
 

 

 

 

Rēzeknes Augstskolas  

GADAGRĀMATA 

2007./2008. studiju gads 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Saturs 

 

Rektora uzruna………………………………………………………………... 3 

RA vadības shēma…………………………………………………………….. 5 

2007./2008.studiju gada notikumu hronika…………………………………… 6 

RA Senāts……………………………………………………………………...15 

RA Padomnieku konvents……………………………………………………..23 

RA Arodbiedrība………………………………………………………………25 

Studiju darbs Rēzeknes Augstskolā 2007./2008.studiju gadā........………...…27 

 Studiju programmas……………………………………………………..27 

 Studējošo skaits………………………………………………………….36 

 Absolventi……………………………………………………………….43 

 Akadēmiskais personāls…………………………………………………45 

 Studiju procesa aktualitātes……………………………………………...49 

 Studiju struktūrvienību darbība 2007./2008.studiju gadā                   

 RA Tālākizglītības centrs………………………………………………. 50 

 Ārējo sakaru daļa………………………………………………………...53 

 Fakultātes  

 Inţenieru fakultāte………………………………………………..55 

 Ekonomikas fakultāte…………………………………………….66 

 Humanitāro un juridisko zinātľu fakultāte……………………….81 

 Pedagoģijas fakultāte…………………………………………..…90 

Izdevniecība……………………………………………………………………99 

Bibliotēka……………………………………………………………………..104 

Rēzeknes Augstskolas informatizācijas sistēma……………………………...106 

RA saimnieciskā darbība……………………………………………………...108 

RA Iekšējais audits……………………………………………………………111 

RA finansiālā darbība un projekti …………………………………………….115 

 



3 
 

Cienījamie gadagrāmatas lasītāji! 

Aizvadīts nozīmīgs 2007./2008.studiju 

gads Rēzeknes Augstskolā.  Notikušas 

visdaţādākās aktivitātes zinātniskajā, 

saimnieciskajā un sabiedriskajā dzīvē. 

Augstskola atskatījusies uz paveikto 15 

gados un ir apľēmības pilna realizēt 

aizsāktos projektus un attīstīt jaunas 

idejas.  

Šajā studiju gadā  Rēzeknes Augstskola 

atvēra savu filiāli Madonā, kur studijas 

uzsāka 50 studenti. Augstskolā sāka 

darboties vairākas jaunas programmas: 

pirmā līmeľa profesionālās augstākās 

izglītības studiju programmas „Vides dizains” un „Sociālais rehabilitētājs”, 

profesionālā bakalaura studiju programma „Mehatronika”, profesionālā maģistra 

studiju programma „Karjeras konsultants”, kā arī doktora studiju programma 

„Vides inţenierzinātne”. Darbu uzsāka Mehatronikas laboratorija, kurā 

pieejamas mehatronikas programmēšanas iekārtas jauniem pētījumiem.  

Nozīmīgs notikums RA dzīvē bijis RA Inovāciju centra jeb biznesa inkubatora 

atklāšana. Neilgā laika posmā inkubatora darbība ir vērsusies plašumā, un centrs 

ir starta un atbalsta punkts biznesa ideju autoriem, kuri tās vēlas realizēt dzīvē. 

Tāpat durvis vēra RA Juridisko konsultāciju centrs, kurš sekmīgi realizē 

konsultatīvo darbu, aktivizē un pilnveido juridiskās teorētiskās un praktiskās 

domas veidošanos sabiedrībā.  

http://www.ru.lv/index.php?lang=lv&p=2&p2=201&p3=20103&p4=2010303#sp04
http://www.ru.lv/index.php?lang=lv&p=2&p2=201&p3=20102&p4=2010203#sp01


4 
 

2007./2008.studiju gadā RA notikušas vairākās zinātniskās konferences, kurās 

piedalījušies ārvalstu zinātnieki. Rēzeknes Augstskolas akadēmiskais personāls 

piedalījies arī citu valstu augstāko izglītības iestāţu rīkotajās konferencēs, nesot 

RA vārdu pasaulē. Būtiska ir starptautiskā sadarbība ar citu valstu izglītības 

iestādēm, gan studentu/docētāju apmaiľas ziľā, gan kopīgu projektu izstrādē.  

2008. gadā apgūti 450 tūkstoši latu, mācību korpusa Atbrīvošanas alejā 115 

renovācijai. Augstskolā aizsāktie saimnieciskie darbi tiks turpināti 2008./2009. 

gadā, lai radītu mūsdienīgu studiju un darba vidi. Īpaša vērība un atbalsts tiks 

veltīts mācībspēku kvalifikācijas paaugstināšanai un materiāli tehniskās bāzes 

papildināšanai.  

Mēs lepojamies ar studentiem, kuri izvēlas šo izglītības iestādi. Katrs Rēzeknes 

Augstskolas darbinieks ir daļa no augstskolas, un tikai kopīgiem spēkiem mēs 

varam īstenot mērķi – radīt Latvijas kultūras tradīcijām atbilstošu Eiropas 

izglītības telpu. Kopā mēs varam apliecināt, ka Rēzeknes Augstskola ir 

konkurētspējīga gan Latvijas, gan Eiropas augstāko izglītības iestāţu vidū.  

 

Rēzeknes Augstskolas rektors profesors Leonārs Svarinskis 

 

 

 

 

 

 



RĒZEKNES AUGSTSKOLAS VADĪBAS SHĒMA 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senāts 

Rektors 

Kanceleja Audita daļa Personāla daļa 

Grāmatvedība Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 

Izdevniecība Videostudija Arhīvs 

Projektu 

koordinators 

Galvenā 

speciāliste 

plānotāja 

Inovāciju 

centrs 

Galvenais 

speciālists 

juridiskajos 

jautājumos 

Studiju prorektors  Prorektors zinātniskajā darbā Rektora vietnieks saimnieciskajā darbā 

Rektora palīdze 

Ārējo sakaru 

daļa 

Studiju padome 

Studiju daļa 

Tālākizglītības 

centrs 

Zinātnes padome Bibliotēka Saimniecības 

padome 

Saimniecības 

daļa 

Fakultātes 

Katedras Mācību laboratorijas, centri Zinātniski pētnieciskie institūti 

Filiāles 

Zinātnes daļa 

Sporta nams 



 

6 
 

2007./2008.studiju gada notikumu hronika 

SEPTEMBRIS 

1.septembrī – Zinību diena un Rozes svētki. Par RA Rozi tiek sumināta Una 

Lauskiniece (Pedagoģijas fakultāte), bet par RA Bruņinieku – Jānis Aleksāns 

(Inženieru fakultāte). 

RA viesojas Milano-Bicocca Universitātes Funkcionālās Psiholoģijas profesors 

Marko Casonato no Itālijas. 

No 7. līdz 8. septembrim RA apmeklēja akreditācijas komisija, lai izvērtētu un 

sniegtu ieteikumus akreditēt RA Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes 

maģistra programmu „Filoloģija”. 

17.septembrī tika apstiprināta jaunā RA Studentu padome. Par studentu 

padomes vadītāju tika ievēlēta Inese Biukšāne (Ekonomikas fakultāte). 

18.septembrī RA Ekonomikas fakultātē atklāj multikulturālā projekta „Vroclava 

Eiropas jauniešu acīm” foto izstādi. 

Septembrī noskaidroti uzľēmuma „Microsoft Latvia” rīkotā bakalaura un 

kvalifikācijas darbu konkursa e-dimensija rezultāti. Pirmo vietu datorzinātľu 

kategorijā iegūst RA Inţenieru fakultātes students Valdis Pavļukevičs ar darbu 

„Maltas pašvaldības autoceļu (ielu) informācijas sistēma”. 

Septembrī notiek studentu uzľemšana RA Madonas filiālē. 

21.septembrī sākas profesionālās pilnveides kursi „Augstskolu didaktika” 

(programmas direktors prof. P. Vucenlazdāns) RA mācībspēkiem. 

24. un 25.septembrī Rēzeknes Augstskolā notika profesionālās maģistru studiju 

programmas „Datorsistēmas” akreditācija. Programma akreditēta uz diviem 

gadiem. 

Noslēdzas RA rīkotā akcija „Mans skolotājs/skolotāja”, un tika sveikti šī titula 

ieguvēji daţādās Latvijas skolās. 

OKTOBRIS 

3.oktobrī fukšu iesvētīšana Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātē. 



 

7 
 

3.oktobrī 1. un 2.kursa studiju programmas „Ģeogrāfijas un sociālo zinību 

skolotājs” studenti devās mācību ekskursijā pa Ludzu, Malnavu, Viļaku un 

Alūksni. 

4.oktobrī notika Pasniedzēju diena Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātē. 

10.oktobrī fukšu iesvētīšana Ekonomikas un Pedagoģijas fakultātē. 

12. un 13.oktobrī RA piedalās Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras 

rīkotajās Uzľēmēju dienās. 

Hansabankas rīkotajā stipendiju konkursā „Open mind” 1.kārtas labāko darbu 

autoru vidū iekļūst divas Ekonomikas fakultātes studentes: Anita Baltalksne un 

Kristīne Stolipina. 

No 16. līdz 17.oktobrim Rēzeknes Augstskolā akreditācijas komisija vērtēja 

profesionālo maģistra studiju programmu „Speciālā pedagoģija”, kas tika 

ieteikta akreditācijai uz sešiem gadiem. 

18.oktobrī notika RA Studentu padomes rīkotais pasākums „Mālēsim kopā”.  

19.oktobrī LR Vides zinātnes un izglītības padomes rīkotajā konkursā „Vides 

zinātnes balva 2007” RA Inţenieru fakultātes docētājs Edmunds Teirumnieks 

iegūst Jaunā vides zinātnieka nomināciju. 

NOVEMBRIS 

Profesionālā maģistra studiju programma „Arhīvniecība” tiek akreditēta uz 

sešiem gadiem. 

2.novembrī Letonikas institūts rīko projekta „Lauka pētījumi Krāslavas rajona 

Indras pagastā – tradīcija, valoda, kultūrvide” semināru. Tajā tiek prezentēti 

lauka pētījumu dalībnieku ziľojumi, notiek tikšanās ar Indras pagasta cilvēkiem 

un video un foto materiālu prezentācija. 

8.novembrī Rēzeknes Augstskolā viesojas organizācijas GLEN (Global 

Education Network) Latvija pārstāvji ar lekciju „Attīstības sadarbības 

veidošanās pasaulē un Eiropā. Latvijas perspektīva”.  

Novembrī Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas fakultātē atklāj ekoloģiskās 

ekspedīcijas foto izstādi „18 vasaras mirkļi”.  



 

8 
 

Novembrī notiek Latvijas Valsts Republikas 89.gadadienai un Studentu dienai 

veltīts pasākums. Tajā tiek sveikti Rēzeknes Augstskolas studenti par aktīvu 

sabiedrisko un zinātnisko darbību. 

Novembrī notiek Studentu dienas jubilejas „Popiela”. Uzvaru gūst Inţenieru 

fakultātes apvienība „Beat Box”. 

29.novembrī jau devīto gadu pēc kārtas notiek „Andrejdienas” literāri 

muzikālais pasākums. Galveno balvu un skatītāju simpātijas balvu studentu 

grupā izcīna Oskars Orlovs, bet skolēnu grupā – Evika Muizniece.  

No 26. līdz 29.novembrim RA norisinās „Juristu dienas”. To ietvaros notiek 

praktiski zinātniskā konference, Oratoru konkurss, tiesas procesu improvizācijas 

un „Neprāta spēles”. 

24.novembrī RA Madonas filiālē tika rīkota Fukšu balle. 

Novembrī Filoloģijas katedras docētāji piedalās konferencē „Multilingvālās 

valodu mācīšanās politikas nākotne Eiropā” Nīderlandē. 

Rēzeknes Augstskolas Pedagoģijas fakultātes Personības Socializācijas Pētījumu 

institīta direktore, prof. Velta Ļubkina piedalījās Eiropas studiju maģistra 

programmas „Eiropas maģistrs integrētajā patētētājzinātnē” izstrādē Briselē.  

26. un 27.novembrī Rēzeknes Augstskolas studenti piedalījās studentu 

zinātniskajā konferencē „Aktuāli baltistikas jautājumi”.  

DECEMBRIS  

RA studenti piedalās Valmieras Pārgaujas ģimnāzijas rīkotajā Karjeras un 

izglītības dienā. 

Rēzeknes Augstskolā viesojas Ventspils Augstskolas pārstāvji, lai spriestu par 

sadarbības iespējām inţenierzinātľu jomā. 

No 6. līdz 7.decembrim RA viesojas Turku Universitātes jauktais koris „Opena” 

no Somijas. RA jauktais koris „Sonitum” un koris „Opena” sniedz kopkoncertu 

Rēzeknes pilsētas Kultūras namā.   



 

9 
 

14.decembrī notiek RA Inovāciju centra jeb biznesa inkubatora atklāšana. Tajā 

Rēzeknes Augstskolas docētāji un studenti var veidot uzľēmumus, saľemot 

nepieciešamo atbalstu uzľēmējdarbības sākšanai. 

15.decembrī Pedagoģijas fakultātē notiek devītā ikgadējā maģistrantu zinātniski 

praktiskā konference „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”. Konferencē 

uzstājās RA maģistranti, kā arī viesi no Latvijas Lauksaimniecības universitātes 

un Latvijas Universitātes. 

Decembrī Mājas un kultūras izglītības katedrā bija apskatāma studentu veidotā 

Ziemassvētku izstāde „Peles”. 

17.decembrī noslēdzas akcija „Students palīdz bērniem”. Akcijas laikā tika 

vāktas mīkstās rotaļlietas, kas pēc tam tika dāvinātas Rēzeknes Logopēdiskās 

internātskolas bērniem. 

18.decembrī notiek Ziemassvētku ieskaľas koncerts – Svētvakars.  

JANVĀRIS  

No 7. līdz 27.janvārim notiek studentu uzľemšana profesionālajā maģistra 

studiju programmā  „Arhīvniecība”. 

RA Madonas filiālē notiek studentu uzľemšana akadēmiskajā studiju 

programmā „Vadības zinātne”. 

30.janvārī studenti rīkoja Masku balli. 

FEBRUĀRIS 

Februārī RA viesojas profesore Sara Davis Buss no ASV. Nedēļas garumā 

profesore lasa lekcijas studiju programmu „Jurists” un „Tiesību zinātnes” 

studentiem. 

Februārī diplomus par augstākās izglītības iegūšanu saľem vairāku Pedagoģijas 

fakultātes studiju programmu absolventi.  

8.februārī RA Letonikas institūts un Tautas muzikantu biedrība sadarbībā ar 

Kultūras ministriju rīko semināru „Nemateriālais kultūras mantojums”.   

No 22. līdz 23.februārim RA Personības socializācijas pētījumu institūts rīko 

starptautiski zinātnisko konferenci „Sabiedrība. Integrācija. Izglītība”. Tā tika 



 

10 
 

veltīta RA 15 gadu jubilejai un Pedagoģijas fakultātes 10 gadu zinātniski 

pētnieciskajai darbībai. Plenārsēdi atklāja LR izglītības un zinātnes ministre 

Tatjana Koķe. 

20.februārī notiek intelektuālās spēles „Erudīts 2008” atlases konkurss. 

Konkursa tēma „Ekoloģiskie studenti Saeimā”. Tajā uzvaru gūst RA Inţenieru 

fakultātes komanda. 

MARTS 

5.martā Rēzeknes Augstskolas Sporta namā notiek RA un Valsts Robeţsardzes 

koledţas Sadraudzības kausa izcīľas sacensības. 

7.martā RA Studentu padome organizē starpaugstskolu intelektuālo spēli 

„Erudīts 2008”. Pirmo vietu izcīna Daugavpils Universitātes komanda. 

14.martā Daugavpils literāte Linda Kilevica prezentē savu dzejoļu grāmatu 

„Parīzē šodien līst”. 

14.martā Šauļu Universitātes (Lietuva) Mākslas galerijā tiek atklāta mākslinieka, 

RA asoc. profesora  Vladislava Paura gleznu personālizstāde. 

26.martā RA viesojas Nīderlandes Mercator Eiropas Pētniecības centra 

multilingvisma un valodu mācīšanās jautājumos pārstāvji.  

26.martā notiek RA Juridisko konsultāciju centra atklāšana. Tas atrodas RA 

Inovāciju centrā, Maskavas ielā 22. 

APRĪLIS 

5. aprīlī Rēzeknes Augstskolas jauktais koris „Sonitum” (vad. Jānis Meţinskis) 

ieguva pirmās pakāpes diplomu un iespēju piedalīties XXIV Vispārējos latviešu 

dziesmu un XIV deju svētkos. 

11.aprīlī RA notiek Informācijas diena. 

17.aprīlī Ekonomikas fakultātē notiek starptautiskā zinātniskā konference 

„Tautsaimniecības attīstības problēmas un risinājumi”. 

No 14. līdz 18.aprīlim RA Ekonomikas fakultātē risinās Starptautiskās nedēļas 

aktivitātes. Studentiem lekcijas lasa vieslektori no Beļģijas, Lietuvas, 

Portugāles, Slovākijas u.c. 



 

11 
 

No 18. līdz 19.aprīlim RA Inţenieru fakultāte pirmo reizi rīko 7.Latvijas 

Matemātikas konferenci. 

No 23. līdz 24.aprīlim RA Inženieru dienu ietvaros Inţenieru fakultātē notiek 

12.studentu zinātniskā konference; tajā tiek apbalvoti labāko studentu darbi. 

Inženieru dienu ietvaros tiek rīkotas arī inţenieru sporta sacensības. 

No 21. līdz 26.aprīlim Latvijas Juristu dienu ietvaros arī RA notiek daţādas 

aktivitātes – lekcijas, diskusijas, kuras vada Latvijā atzīti tiesību zinātľu 

speciālisti. 

25.aprīlī RA sadarbībā ar UNESCO Latvijas Nacionālo komisiju rīko Latgales 

reģionālo diskusiju „Iekļaujošā izglītība Latgalē: situācija, problēmas, 

risinājumi”. 

26.aprīlī Rēzeknes 1.vidusskolā RA organizē konkursu vidusskolēniem 

„Latgalīšu volūda, literatūra, kulturis viesture”.  

30.aprīlī RA notiek Latvijas skolu un augstskolu veiklo improvizētāju 

sacensības „Čīkst skatuves dēļi, kāds spēlē…”. Tajā piedalās sešas komandas. 

Par uzvarētājiem kļūst Varakļānu vidusskolas komanda. 

MAIJS 

9.maijā RA notiek Latvijas augstāko izglītības iestāţu studentu intelektuālā 

orientēšanās spēle „KROKA”, kurā piedalās trīs komandas no daţādām Latvijas 

augstskolām. 

No 15. līdz 17.maijam RA notiek 12.Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes 

un Pedagoģijas fakultātes studentu zinātniskā konference „Mēs laikā, telpā, 

attīstībā”, kurā piedalās referenti no RA, LU, DU, LPA un Šauļu Universitātes.  

17.maijā notiek RA Studentu padomes 10 gadu jubilejas svinības. 

21.maijā RA notiek Sporta diena. Par sportiskāko fakultāti 2008.gadā tiek atzīta 

Ekonomikas fakultāte. Titulu „Dzelzs vīrs” izcīna Inţenieru fakultātes students 

Arturs Opuls, bet par „Augstskolas cīnītāju” kļūst Humanitāro un juridisko 

zinātľu fakultātes studente Jekaterina Vaščenko.  

23.maijā RA viesojas LR tieslietu ministrs Gaidis Bērziľš. 



 

12 
 

No 24.līdz 26.maijam RA volejbolisti piedalās studentu sporta spēlēs „SELL 

Games 2008” Somijā.  

30.maijā notiek RA Zinātnes padomes paplašinātā sēde „Rēzeknes Augstskolas 

15 gadi zinātnē: ieguvumi, zaudējumi un perspektīvas”. 

JŪNIJS 

3.jūnijā notiek Ekonomikas fakultātes studējošo zinātniski praktiskā konference 

„Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi”.  

Studiju programmu „Vides inţenieris” un „Ģeogrāfijas un sociālo zinību 

skolotājs” studenti un docētāji dodas ekoloģiskajā ekspedīcijā pa Maltas upi un 

Lubānas ezeru.  

11. jūnijā RA Vēstures un filozofijas katedras lektors Vladislavs Malahovskis 

aizstāvēja promocijas darbu „Agrārā reforma Latgalē 20.gs. 20.gados”. 

17.jūnijā Rēzeknes pilsētas Kultūras namā tiek atklāta foto izstāde „Rēzeknes 

Augstskolai – 15”. Fotogrāfiju autors  - Māris Justs. 

27.jūnijā  Rēzeknes pilsētas Kultūras namā notiek Rēzeknes Augstskolas 15 

gadu jubilejas pasākums.  

Jūnijā grāmatu apgādā „Jumava” tiek izdota Ekonomikas fakultātes docētāja   

                                     grāmata „Inovatīvā darbība Latvijā”. Grāmata ir docenta 

promocijas darbs. 

JŪLIJS 

No 18. līdz 20.jūlijam Rēzeknē un Rēzeknes rajona Adamovā notiek 

starptautiskā mākslas terapijas konference „Mūsdienu mākslas terapija – teorija 

un prakse”. Tās norises organizēšanā aktīvi piedalās arī Rēzeknes Augstskolas 

pārstāvji. 

21.jūlijā sākas dokumentu pieľemšana studijām bakalaura, 1. un 2.līmeľa 

profesionālās augstākās izglītības, maģistra un 2.līmeľa profesionālās augstākās 

izglītības studiju programmās. 

 

 

Sergeja Boļšakova 



 

13 
 

Ārpusstudiju aktivitātes 

Rēzeknes Augstskolā 2007./2008. studiju gadā darbojās: 

 jauktais koris „Sonitum” (vadītāji – Jānis Meţinskis, Edgars 

Kārklinieks), 

 deju kopa „Dziga” (vadītāji – Inga un Ilmārs Dreļi, koncertmeistare 

Dace Visocka), 

 studentu teātris „ĶerRA” (vadītāja – Olga Senkāne), 

 Latvijas Kristīgo studentu brālība. 

Rēzeknes Augstskolas Sabiedrisko attiecību nodaļa kopā ar Studentu padomi 

organizēja un koordinēja daţādus augstskolas pasākumus: 

 tika izdota avīze „RA Dialogi”; 

 piedalījās Karjeras dienu pasākumos Latgales un Vidzemes reģiona 

skolās, izglītības izstādēs Rēzeknē, Rīgā; 

 tika rīkotas akcijas „Mans skolotājs/ skolotāja”, „Studentiskākais 

students”, Ziemassvētku labdarības akcija;  

 koordinēti starpaugstskolu pasākumi „Erudīts”, „Kroka”; 

 regulāri izvietota informācija portālos www.latgale.lv,  www.studentnet.lv, 

www.rezekne.lv, www.i-rezekne.lv;  

 veidoti RA ziľu raidījumi Latgales reģionālajai televīzijai un Latgolys 

Radejai; 

 izdots RA kalendārs, informatīvie bukleti angļu un latviešu valodā. 

Visu gadu tiek organizētas tradicionālās balles un konkursi Mākslas, Dzejas, 

Studentu, Joku dienās un citos svētkos. 

Latvijas Kristīgo studentu brālība apvieno topošos skolotājus, ţurnālistus, 

mediķus, mācītājus, uzľēmējus, vadītājus, studentus un ikvienu, kas neatkarīgi 

no savas pārliecības un iepriekšējās pieredzes, vēlas uzzināt vairāk par kristīgo 

ticību vai augt tajā, saturīgi un jautri pavadīt laiku. 



 

14 
 

Tā darbojas, lai katram studentam būtu iespēja uzzināt un saprast, kāds ir Dievs, 

ko Viľš ir darījis un var darīt ikviena cilvēka dzīvē, lai ticīgie studenti studiju 

laikā varētu cits citu stiprināt, iedrošināt, kopā liecināt un mācīties. LKSB 

pastāvīgi rīko studentu nometnes, Bībeles studijas un diskusiju grupiľas, lekcijas 

un daţādus citus pasākumus augstskolās, sadarbojas ar vietējām draudzēm, 

iesaistās daţādos pasākumos un projektos augstskolās un pilsētās. 

RA Sporta namā var uzkrāt enerģiju un uzturēt sportisko garu Rēzeknes 

Augstskolas studenti. Sporta sektora vadītāja Aivara Kaupuţa vadībā tika rīkoti 

turnīri volejbolā, minifutbolā, galda tenisā, novusā, basketbolā, kā arī florbolā. 

RA sporta komandas aktīvi piedalījās arī pilsētas čempionātos. 

 

 

 



 

15 
 

Senāts 

 
2007./2008.studiju gads RA Senātam bija nozīmīgs ar to, ka 2007.gada 6.maijā 

RA Satversmes sapulcē uz 3 gadiem tika ievēlēts RA Senāts jaunā sastāvā. Par 

RA Senāta priekšsēdētāju atkārtoti ievēlēts RA Pedagoģijas fakultātes dekāns 

asoc.prof. J.Dzerviniks, par priekšsēdētāju asoc.prof. A.Juško-Štekeles vietā 

ievēlēts RA Ekonomikas fakultātes lektors Ē.Višķers. Saskaľā ar LR Augstskolu 

likumu un RA Senāta darbības nolikumu Senātā darbojas 25 senatori – 19 

akadēmiskā personāla pārstāvji, 1 vispārējā personāla pārstāvis un 5 studējošo 

pārstāvji. Lielākā daļa senatoru tika ievēlēti atkārtoti. Līdz 06.05.2008. visu 

sasaukumu Senātā darbojās RA Pedagoģijas fakultātes docente M.Rozenfelde, 

RA Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes profesors K.Počs un RA 

Inţenieru fakultātes docents I.Meirāns, RA Ekonomikas fakultātes docente 

I.Mietule. 06.05.2008. RA Satversmes sapulcē ievēlēto Senāta sastāvu skatīt 

1.tabulā. 

RA Senāta sastāvs 2007./2008.studiju gadā 
1.tabula 

Nr.p.k. Senatora vārds, uzvārds 

Administrācijas pārstāvji 

1. Leonārs Svarinskis, Dr.oec. prof., RA rektors 

2. Gotfrīds Noviks, Dr.hab.ing. prof., RA zinātľu prorektors 

3. Angelika Juško-Štekele, Dr.philol. asoc.prof., RA Studiju prorektore 

4. Ilga Šuplinska, Dr.philol. asoc.prof., RA Satversmes sapulces 

priekšsēdētāja 

5.  Alvīne Kazinika, RA Studiju daļas vadītāja (RA Vispārējā personāla 

pārstāve) 

Ekonomikas fakultātes pārstāvji 

6. Iluta Arbidāne, Mg.oec. doc, RA Ekonomikas fakultātes dekāne 

7. Irēna Silineviča, Dr.sc.ing. prof. 

8. Rita Liepiľa, Dr.oec. prof.  

9. Ēvalds Višķers, Mg.oec. lekt. 

Inţenieru fakultātes pārstāvji 

10. Ērika Teirumnieka, Mg.chem. lekt., RA Inţenieru fakultātes dekāne 

11. Edmunds Teirumnieks, Dr.sc.ing. doc. 

12. Pēteris Grabusts, Dr.sc.ing. asoc.prof. 

13. Andris Martinovs, Dr.sc.ing. doc. 

Pedagoģijas fakultātes pārstāvji 

14. Jānis Dzerviniks, Dr.paed. asoc.prof., RA Pedagoģijas fakultātes dekāns 

15. Velta Ļubkina, Dr.paed. prof. 



 

16 
 

16. Pēteris Vucenlazdāns, Dr.paed. prof. 

17. Vladislavs Paurs, Mg.art. asoc.prof.  

Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes pārstāvji 

18. Veronika Korkla, Mg.paed. lekt., RA Humanitāro un juridisko zinātľu 

fakultātes dekāne 

19. Sanita Lazdiľa, Dr.philol. doc. 

20. Evita Eglīte, Mg.oec. lekt. 

Studējošo pārstāvji (2007./2008.st. kooptēti ar 23.09.2007.) 

21. Inese Biukšāne, RA Studējošo padomes pārstāve 

22. Santa Skaba, RA Ekonomikas fakultātes studējošo pārstāve 

23. Ināra Peļľa, RA Pedagoģijas fakultātes studējošo pārstāve 

24. Armīns Palms, RA Inţenieru fakultātes studējošo pārstāvis 

25. Varis Kanbergs, RA Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes studējošo 

pārstāvis 
 

2007./2008.studiju gadā darbojās šādas pastāvīgās Senāta komisijas: 

 RA Nolikumu pārskatīšanas komisija (priekšsēdētājs – RA zinātľu 

prorektors prof. G.Noviks); 

 RA Senāta administratīvā un budţeta komisija (priekšsēdētāja – RA 

Ekonomikas fakultātes docente I.Mietule); 

 RA Senāta zinātľu komisija (priekšsēdētājs – RA Pedagoģijas fakultātes 

prof. P.Vucenlazdāns); 

 RA Senāta studiju komisija (priekšsēdētāja - RA Ekonomikas fakultātes 

prof. R.Liepiľa); 

 RA Senāta komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas 

jautājumos (priekšsēdētājs - RA Pedagoģijas fakultātes asoc.prof. 

J.Dzerviniks); 

 RA Senāta studējošo komisija (priekšsēdētāja – RA Studējošo padomes 

prezidente I.Biukšāne). 

2007./2008.studiju gadā notikušas desmit Senāta sēdes. Kopumā izskatīti 128 

jautājumi, kas saistīti ar studiju un mācību metodisko darbu (58% no visiem 

skatāmajiem jautājumiem), zinātnisko darbību (11%), administratīvajiem, 

finanšu, saimnieciskajiem un akadēmiskā personāla jautājumiem (28%), 

organizatoriskajiem jautājumiem (3%). Pilnu izskatīto jautājumu un pieľemto 

lēmumu sarakstu skatīt 2.tabulā.  



 

17 
 

RA Senāta 2007./2008.studiju gada sēdēs pieņemto lēmumu saraksts 

2.tabula 

Sēdes 

datums 

Lēmuma 

Nr. 

Lēmuma saturs 

04.09.2007. 1. Par grozījumiem Akadēmiskā personāla slodţu aprēķina 

noteikumos 2007./2008.st.g. 

2. Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām akadēmiskajos 

amatos Rēzeknes Augstskolā 

25.09.2007. 1. Par studentu kooptēšanu RA Senāta sastāvā 2007./2008.st.g. 

2. Par RA Senāta sēţu darba kārtību un izskatāmo jautājumu 

2007./2008.st.g. apstiprināšanu 

3. Par grozījumiem Nolikumā par katedru un katedras vadītāju 

4. Par grozījumiem Nolikumā par RA akadēmiskajām un 

profesionālajām studijām un studiju programmām 

5. Par Rēzeknes Augstskolas bibliotēkas lietošanas noteikumiem 

6. Par reflektantu dokumentu pieľemšanu RA Madonas filiālē 

7. Par studentu uzľemšanas noteikumiem Rēzeknes Augstskolā 

2008./2009.st.g. 

8. Par Dabas zinātľu katedras nosaukuma maiľu 

9.  Par RA satversmes sapulces sasaukšanu un darba kārtību 

10. Par grozījumiem Nolikumā par praksēm Rēzeknes Augstskolā 

11. Par Nolikuma par doktora studijām Rēzeknes Augstskolā 

apstiprināšanu 

23.10.2007. 1. Par doktora studiju programmas „Pedagoģija” apstiprināšanu 

2.  Par 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmas „Interjera dizains” apstiprināšanu 

3.  Par Rēzeknes Augstskolas pašu ieľēmumiem un izdevumiem 

2006./2007.studiju gadā. 

4.  Par Rēzeknes Augstskolas plānoto pašu ieľēmumu naudas 

līdzekļu veidošanos un sadali 2007./2008.studiju gadā 

5. Par Rēzeknes Augstskolai piešķirtās papildus budţeta dotācijas 

2007.gadam sadali 

6. Par izmaiľām profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmā „Tulks, tulkotājs” 

7. Par Rēzeknes Augstskolas saimnieciskā darba plāna 

2007./2008.studiju gadā apstiprināšanu 

8. Par izmaiľām RA Kredītu piešķiršanas komisijas sastāvā 

9. Par izmaiľām Nolikumā par stipendijām Rēzeknes Augstskolā 

10. Par studiju programmu direktoru apstiprināšanu 

11. Par studiju programmas realizācijas pārtraukšanu 

12. Par Rēzeknes Augstskolas Informācijas tehnoloģijas centra 

nolikuma apstiprināšanu 

13. Par doktora studiju programmas „Vides inţenierzinātne” 

apstiprināšanu 

14. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 

18.12.2007. 1. Par Rēzeknes Augstskolas Kredītu piešķiršanas komisijas 

apstiprināšanu 

 



 

18 
 

2. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas Kredītu piešķiršanas 

komisijas nolikumā 

3. Par 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmas „Interjera dizains” (kods – 42214) licencēšanas 

materiālu apstiprināšanu 

4. Par grozījumiem Studentu uzľemšanas noteikumos Rēzeknes 

Augstskolā 2008./2009.st.gadā 

5. Par Noteikumu par Rēzeknes Augstskolas un reflektantu 

savstarpējām tiesībām un pienākumiem uzľemšanas procesā 

6. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 

7. Par A.Plotnieka kandidatūras atbalstīšanu asociētā profesora 

amatā 

8. Par doktora studiju programmas „Pedagoģija” (kods – 51142) 

licencēšanas materiālu apstiprināšanu 

9. Par doktora studiju programmas „Vides inţenierzinātne” (kods – 

51526) licencēšanas materiālu apstiprināšanu 

29.01.2008. 1. Par 2. līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmas „Tulks referents” (kods – 42222) akreditācijas 

materiālu apstiprināšanu 

2. Par promocijas darbu sagatavošanas un aizstāvēšanas rezultātiem 

2007.gadā 

3. Par dotācijas no vispārējiem  ieľēmumiem sadali Rēzeknes 

Augstskolā 2008.gadā 

4. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Personības 

socializācijas pētījumu institūtā 

5. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Latgales 

ilgtspējīgās attīstības pētījumu institūtā 

6. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Latgales 

tautsaimniecības pētījumu institūtā 

7. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Letonikas institūtā 

8. Par iestājpārbaudījumu komisiju Rēzeknes Augstskolā 2008.gadā 

apstiprināšanu 

9. Par nolikuma par studiju programmu padomēm Rēzeknes 

Augstskolā (RA) apstiprināšanu 

10. Par grozījumiem Nolikumā par AR akadēmiskajām un 

profesionālajām studijām un studiju programmām 

11. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Juridisko konsultāciju centra 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

26.02.2008. 1. Par Rēzeknes Augstskolas finansiālās darbības rezultātiem 

2007.gadā 

2. Par Rēzeknes Augstskolas saimnieciskās darbības rezultātiem 

2007.gadā 

3. Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām akadēmiskajos 

amatos Rēzeknes Augstskolā 

4. Par konkursa izsludināšanu uz vēlēšanām vadošo pētnieku un 

pētnieku amatos Rēzeknes Augstskolā 

5. Par Rēzeknes Augstskolas akadēmiskā personāla darba slodţu 

aprēķinu noteikumu 2008./2009.st.g. apstiprināšanu 

 



 

19 
 

6. Par 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programma „Elektroniskā komercija” (studiju programmas kods 

– 42341) apstiprināšanu 

7. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas studentu noteikumos 

8. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas nolikumos un 

noteikumos 

9. Par grozījumiem Nolikumā par imatrikulāciju un 

eksmatrikulāciju Rēzeknes Augstskolā 

10. Par Nolikuma par konkursa kārtību uz valsts finansētajām 

budţeta vietām Rēzeknes Augstskolā (RA) apstiprināšanu 

11. Par grozījumiem Nolikumā par akadēmiskajiem amatiem 

Rēzeknes Augstskolā 

12. Par grozījumiem Nolikumā par RA docētāju 

13. Par grozījumiem nolikumā par fakultātes domi Rēzeknes 

Augstskolā 

14. Par iestājpārbaudījumu komisiju apstiprināšanu Rēzeknes 

Augstskolā 2008.gadā 

15. Par A/S „Rēzeknes speciālā ekonomiskā zona” akciju 

atsavināšana 

16. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 

25.03.2008. 1. Par RA Satversmes sasaukšanu un darba kārtību 

2. Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzľemšanas rezultātā RA 

2008./2009.st.g. 

3. Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām akadēmiskajos 

amatos Rēzeknes Augstskolā 

4. Par 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas „Reliģijas pedagoģija” (kods – 46141) akreditācijas 

materiālu apstiprināšanu 

5. Par 1.līmeľa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas „Būvniecība” (kods – 41582) akreditācijas materiālu 

apstiprināšanu 

6. Par izmaiľām 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmā „Jurists” 

7. Par studiju programmu direktoru maiľu 

8. Par RA Senāta konkursa komisijas asociēto profesoru un 

profesoru vēlēšanām iesniegto dokumentu izvērtēšanai 

apstiprināšanu 

9. Par Rēzeknes Augstskolas Uzľemšanas noteikumu 

apstiprināšanu pilna un nepilna laika studijām doktorantūrā 

2008./2009.st.g. 

10. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Latgales 

ilgtspējīgās attīstības pētījumu institūta (LIAPI) nolikumā 

11. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Vides tehnoloģijas pārneses 

kontrolpunkta nolikuma apstiprināšanu 

12. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Mehatronikas laboratorijas 

nolikuma apstiprināšanu 

13. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Ķīmijas laboratorijas nolikuma 

apstiprināšanu 

 



 

20 
 

14. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Lietišķās ekoloģijas un resursu 

zinātniskās laboratorijas nolikuma apstiprināšanu 

15. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Fizikas laboratorijas nolikuma 

apstiprināšanu 

16. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Elektrotehnikas un elektronikas 

laboratorijas nolikuma apstiprināšanu 

17. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Kriminālistikas laboratorijas 

nolikuma apstiprināšanu 

18. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Studiju padomes 

nolikumā 

19. Par grozījumiem Nolikumā par studiju kursu akadēmisko 

atzīšanu Rēzeknes Augstskolā 

20. Par grozījumiem Nolikumā par stipendijām Rēzeknes Augstskolā 

21. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Intelektuālā īpašuma pārvaldības 

politikas apstiprināšanu 

22. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Intelektuālā īpašuma pārvaldības 

noteikumu apstiprināšanu 

23. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Intelektuālā īpašuma pārvaldības 

komisijas nolikuma apstiprināšanu 

24. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Saimniecības 

padomes nolikumā 

25. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Saimniecības daļas 

nolikumā 

26. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Sporta nama 

nolikumā 

27. Par grozījumiem Nolikumā par Rēzeknes Augstskolas 

akadēmiskajām un profesionālajām studijām un studiju 

programmām 

22.04.2008. 1. Par studiju maksas 2008./2009.studiju gadam apstiprināšanu 

2. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Ētikas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

3. Par grozījumiem Studentu uzľemšanas noteikumos Rēzeknes 

Augstskolā 2008./2009.studiju gadā un Rēzeknes Augstskolas 

Uzľemšanas noteikumos pilna un nepilna laika studijām 

doktorantūrā 2008./2009.st.gadā 

4 Par izmaiľām Rēzeknes Augstskolas Uzľemšanas komisijas 

sastāvā 

5. Par 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmas „Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs” (kods – 

42141) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

6. Par 2.līmeľa profesionālās augstākā izglītības bakalaura studiju 

programmas „Elektroniskā komercija” (kods – 42341) 

licencēšanas materiālu apstiprināšanu 

7. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Personāldaļas 

nolikumā 

8. Par akadēmiskā personāla ievēlēšanas perioda sākuma un beigu 

termiľu norādīšanu Rēzeknes Augstskolas (RA) Senāta lēmumos  

9. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Intelektuālā 

īpašuma pārvaldības komisijas nolikumā 



 

21 
 

10. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas akadēmiskā personāla 

darba slodţu aprēķinu noteikumos 2008./2009.studiju gadam 

27.05.2008. 1. Par RA Senāta priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka 

vēlēšanām 

2. Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas „Vēsture” (kods 

– 43224) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

3. Par līdzdalību Rēzeknes rajona padomes koordinētajā projektā 

„Digitālo tehnoloģiju integrēšana vidusskolu, profesionālās 

vidusskolas un augstskolas studiju programmās Rēzeknes rajona 

pilsētā un rajonā” 

4. Par RA Senāta komisiju izveidošanu un apstiprināšanu 

5. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 

6. Par apstiprināšanu pētnieku un vadošo pētnieku amatos 

7. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 

8. Par konkursa izsludināšanu uz vēlēšanām vadošā pētnieka amatā 

Rēzeknes Augstskolā 

9. Par 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmas „Uzľēmējdarbība” (kods – 42345) akreditācijas 

materiālu apstiprināšanu 

10. Par 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas „Finanses” (kods – 44343) akreditācijas materiālu 

apstiprināšanu 

11. Par profesionālā maģistra studiju programmas „Finanšu vadība” 

(kods – 46343) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

12. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Administrācijas 

sapulces nolikumā 

13. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Studējošo pašpārvaldes 

nolikuma apstiprināšanu 

14. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) iekšējas darba kārtības 

noteikumu apstiprināšanu 

15. Par RA Ētikas komisijas sastāva apstiprināšanu 

16. Par kandidatūru atbalstīšanu asociētā profesora amatā 

17. Par Rēzeknes Augstskolas Uzľemšanas noteikumu pilna un 

nepilna laika studijām doktorantūrā 2007./2008.st.gadā 

apstiprināšanu 

25.06.2008. 1. Par studiju un mācību metodiskā darba rezultātiem un 

uzdevumiem 2008./2009.st.g. 

2. Par RA zinātniskās darbības rezultātiem 2007./2008.st. gadā un 

uzdevumiem 2008./2009.st.gadam 

3. Par profesionālā maģistra studiju programmas „Karjeras 

konsultants” (kods – 46142) akreditācijas materiālu 

apstiprināšanu 

4. Par akadēmiskās maģistra studiju programmas „Pedagoģija” 

(kods – 45142) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

5. Par 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmas „Tiesības zinātne” (kods – 45380) akreditācijas 

materiālu apstiprināšanu 

6. Par konkursa izsludināšanu uz vēlēšanām akadēmiskajos amatos 

Rēzeknes Augstskolā 



 

22 
 

7. Par iestājpārbaudījumu komisijas Rēzeknes Augstskolā 

2008.gadā apstiprināšanu 

8. Par grozījumiem Uzľemšanas noteikumos pilna un nepilna laika 

studijām doktorantūrā 2008./2009.st.gadā 

9. Par studiju maksas doktora studiju programmās 2007./2008. un 

2008./2009.akadēmiskajam gadam apstiprināšanu Rēzeknes 

Augstskolā 

10. Par  grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) Senāta 2008. gada 

29. janvārī apstiprinātajā nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) 

Juridisko konsultāciju centra nolikums” 

11.  Par  Rēzeknes Augstskolas Emeritus profesora goda nosaukuma 

piešķiršanu 

 

  



 

23 
 

Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konvents 

Ar Rēzeknes Augstskolas (RA) Senāta 2005.gada 27.septembra lēmumu uz trīs 

gadiem tika apstiprināts RA Padomnieku konvents šādā sastāvā: 

Jānis Tutins, Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Monvīds Švarcs, Rēzeknes rajona padomes priekšsēdētājs, 

Jānis Eglītis, Preiļu novada domes priekšsēdētājs, 

AndrisVaivods, Līvānu novada domes priekšsēdētājs, 

Andrejs Ceļapīters, Madonas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Valentīna Lazovska, Ludzas pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Juris Dombrovskis, Ludzas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Andris Badūns, Krāslavas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Jānis Raščevskis, Jēkabpils rajona padomes priekšsēdētājs, 

Janīna Jalinska, Daugavpils rajona padomes priekšsēdētāja, 

Regīna Kuļša, Balvu rajona padomes priekšsēdētāja, 

Ināra Ņikuļina, Balvu pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Rita Strode, Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Leonīds Salcevičs, Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Lilija Ţukovska, Rēzeknes rajona Izglītības pārvaldes vadītāja, 

Arnolds Drelings, Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvaldes vadītājs, 

Māris Igavens, Rēzeknes Biznesa centra vadītājs, 

Sandra Eţmale, LRAA Ziemeļlatgales biroja vadītāja, RSEZ valdes 

priekšsēdētāja,  

Pēteris Keišs, Rēzeknes Latgaliešu kultūras biedrības priekšsēdētājs, 

          Ivans Ribakovs, 8.Saeimas deputāts, 

          Jānis Zudāns, A/S „Rebir” prezidents, 

          Miķelis Gruzītis, Lubānas pilsētas dome,  

          Ivars Ikaunieks, Varakļānu pilsētas dome,  

Edgars Puksts, Kārsavas pilsētas dome,  



 

24 
 

Viktors Stikuts, Dagdas pilsētas dome, 

Juris Tučs, Viļānu pilsētas dome. 

Pārstāvēt Rēzeknes Augstskolas intereses pilnvarots RA rektors Leonārs 

Svarinskis. 15.03.2006. RA Padomnieku konventa sēdē tika apstiprināts 

precizētais Padomnieku konventa Nolikums. Par Padomnieku konventa 

priekšsēdētāju ievēlēja Rēzeknes rajona padomes priekšsēdētāju Monvīdu 

Švarcu un par Padomnieku konventa priekšsēdētāja vietnieci – Ludzas pilsētas 

domes priekšsēdētāju Valentīnu Lazovsku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 
 

Rēzeknes Augstskolas Arodbiedrība 

Rēzeknes Augstskolas arodbiedrības organizācijā 2007.gada sākumā 

uzskaitē bija 94 biedri  (31,02% no RA Darbinieku kopējā skaita). Biedru 

skaits strūktūrvienībās: 

 Saimniecības dienests – 23 

 Pedagoģijas fakultāte – 21 

 Humanitāro un juridisko zinātľu fakultāte – 14 

 Inţenieru fakultāte – 9 

 Dienesta viesnīcas – 9 

 Administrācija – 7 

 Bibliotēka – 5 

 TIC – 2 

 ĀSD – 2 

 SAN – 1 

 Studējošie – 1 

Gada laikā no uzskaites noľemti 4 biedri (izstājušies –  2, mainījuši darbu – 2), 

arodbiedrībā iestājušies 13 jauni biedri, tādējādi 2007.gada beigās kopējais RA 

arodbiedrības biedru skaits – 103 jeb 33,99% no augstskolas darbinieku kopējā 

skaita). Procentuāli vislielāko biedru skaitu joprojām veido Saimniecības 

dienesta darbinieki, kā arī Pedagoģijas fakultātes docētāji.  

2007.gadā tika papildināts un precizēts RA Darba koplīgums, noslēgtais 

koplīgums ir spēkā 2 gadus. 

Tāpat turpināta arodbiedrības biedru apdrošināšana pret nelaimes gadījumiem, 

bija apdrošināti 94 augstskolas darbinieki, kuri arodbiedrībā bija iestājušies līdz 

2006.gada 25.decembrim, kā arī jaunie biedri, kas iestājās arodbiedrībā 

2007.gada pirmajā ceturksnī. Visu apdrošināto biedru polises tika apmaksātas no 

arodbiedrības līdzekļiem. Neviens no apdrošinātajiem biedriem 2007.gadā nav 

cietis nelaimes gadījumā.  



 

26 
 

Palielinoties biedru skaitam, ir palielinājušās arī iekasētās biedru maksas, un tas 

ļāva nedaudz paaugstināt materiālos pabalstus par izdevumiem sakarā ar 

ārstēšanos, kā arī  pabalstus sakarā ar pirmās pakāpes radinieka bērēm un bērnu 

skolas gaitu sākšanu. 

2007.gadā turpinātas arodbiedrības tradīcijas – biedru sveikšana (dāvanu kartes) 

sakarā ar dzīves jubilejām, studiju programmu beigšanu un bērniľu 

piedzimšanu. Kultūras pasākumiem paredzētie līdzekļi tika izlietoti  

arodbiedrības biedru bērnu dāvanām (dāvanu karšu veidā), kā arī apmaksājot 

leļļu teātra izrādes izdevumus un pasākuma organizēšanu visiem augstskolas 

darbinieku bērniem Ziemassvētkos. RA arodbiedrības priekšsēdētāja regulāri 

piedalījās LIZDA Padomes un Augstskolu sekcijas sēdēs, kurās galvenokārt tika 

risināti jautājumi par LIZDA un LR Valdības vienošanās par pedagogu darba 

algas paaugstināšanu līdz 2010.gadam ievērošanu.   

 



 

27 
 

Studiju darbs Rēzeknes Augstskolā 

  2007./2008. studiju gadā 

 

Studiju programmas 

RA 2007./2008.studiju gadā darbojas 41 studiju programma – 4 akadēmiskās 

bakalaura studiju programmas, 11 profesionālās augstākās izglītības bakalaura 

studiju programmas, 4 pirmā līmeľa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas, 4 otrā līmeľa profesionālās augstākās izglītības pamatstudiju 

programmas, 8 otrā līmeľa profesionālās augstākās izglītības augstākā līmeľa 

programmas, 3 akadēmiskās maģistra studiju programmas un 7 profesionālās 

augstākās izglītības maģistra studiju programmas (skat. 1.tabulu).   

 

RA 2007./2008.studiju gadā īstenotās studiju programmas 

1.tabula 

 

Nr. 

p.k 

Studiju 

programmas 

nosaukums 

Akred

lapas 

Nr. 

Akreditācij. 

termiņš 

no - līdz 

Licen- 

ces Nr. 

Licen. 

termiņš 

no - līdz 

Studiju 

programmas 

direktors 

1.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Vides 

inţenieris"  

Nr.010

-892 

26.10.2005. 

– 

31.12.2011.  

Nr. 

04048-

35  

07.03. 

2005.-

31.12. 

2011.  

Dr.hab.geol., prof. 

G.Noviks 

(apstiprināts ar 

25.03.2002. 

Senāta lēmumu 

Nr.2)  

2.  Akadēmiskā 

maģistra studiju 

programma 

"Pedagoģija"  

Nr.010

-507  

19.06.2002.-

31.12.2008.  

Nr. 

04048-

26  

16.01. 

2004. – 

16.01. 

2010.  

Dr.paed., prof. 

P.Vucenlazdāns 

(apstiprināts ar 

11.10.1999. 

Senāta lēmumu 

Nr.19)  

3.  2.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Speciālās 

izglītības 

skolotājs" 

Nr.010 

- 722  

30.06.2004. 

– 

31.12.2010.  

Nr.0404

8-40  

07.03. 

2005.-

31.12. 

2010.  

Mg.paed., doc. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

17.12.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.4)  

4.  2.līmeľa 

profesionālās 

Nr.010 

- 723  

30.06.2004. 

– 

Nr.0404

8-10  

13.02. 

2003. – 

Dr.paed., prof. 

P.Vucenlazdāns 



 

28 
 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Skolotājs - 

logopēds"  

31.12.2010.  31.12. 

2010. 

(apstiprināts ar 

27.10.2003. 

Senāta lēmumu 

Nr.6)  

5.  2.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Vēstures un 

kultūras vēstures 

skolotājs"  

Nr.010 

- 1118  

27.12.2006. 

– 

31.12.2012.  

Nr.0404

8-11  

21.03. 

2003. – 

31.12. 

2012. 

Mg.paed., doc. 

V.Čakša 

(apstiprināta ar 

28.10.2002. 

Senāta lēmumu 

Nr.12)  

6.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Jurists"  

Nr.010

- 476  

03.04.2002.-

31.12.2008.  

Nr.0404

8-15  

16.01. 

2004. – 

16.01. 

2010.  

Mg.iur., lekt. 

A.Lapsa 

(apstiprināts ar 

25.03.2008. 

Senāta lēmumu 

Nr.7)  

7.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Sociālais 

pedagogs"  

Nr.010 

- 1116  

27.12.2006. 

– 

31.12.2012.  

Nr.0404

8-56  

16.05. 

2006.- 

31.12. 

2012.  

Mg.psych., lekt. 

R.Orska 

(apstiprināta ar 

17.12.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.6)  

8. Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Speciālās 

izglītības 

skolotājs"  

Nr.010 

- 1127  

30.06.2004. 

– 

31.12.2010.  

Nr.0404

8-55 

16.05. 

2006.-

31.12. 

2010. 

Mg.paed., doc. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

17.12.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.5) 

9.  2.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Sociālo zinību 

skolotājs"  

Nr.010 

- 589  

23.04.2003. 

– 

31.12.2009.  

Nr.0404

8-37  

07.03. 

2005.-

31.12. 

2009.  

Mg.paed., lekt. 

V.Korkla 

(apstiprināta ar 

26.11.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.23)  

10.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Programmēšana

s inţenieris"  

Nr.010 

- 1049 

29.06.2005. - 

31.12.2011.  

Nr.0404

8-54  

19.04. 

2006. – 

31.12. 

2011. 

Mg.ing.sc., lekt. 

Ē.Tipāns 

(apstiprināts ar 

24.03.2003. 

Senāta lēmumu 

Nr.6)  

11.  Profesionālās 

augstākās 

Nr.010 

- 663  

25.02.2004. 

–31.12.2010.  

Nr.0404

8-22  

16.01. 

2004. – 

Dr.oec., prof. 

R.Liepiľa 



 

29 
 

izglītības studiju 

programma 

"Ekonomika"  

31.12. 

2010. 

(apstiprināta ar 

23.10.2007. 

Senāta lēmumu 

Nr.10) 

12.  Akadēmiskā 

bakalaura studiju 

programma 

"Filoloģija"  

Nr. 

010-

757  

24.11.2004.-

31.12.2010.  

Nr.0404

8-19  

16.01. 

2004. – 

31.12. 

2010. 

Dr.philol., doc. 

I.Šuplinska 

(apstiprināta ar 

27.09.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.13) 

13.  Akadēmiskā 

bakalaura studiju 

programma 

"Vēsture"  

Nr. 

010-

1481 

09.07.2008. -

31.12.2014. 

Nr. 

04048-

48  

21.06. 

2005.-

31.12. 

2008.  

Mg.paed., doc. 

V.Čakša 

(apstiprināta ar 

07.05.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.4)  

14.  Akadēmiskā 

bakalaura studiju 

programma 

"Pedagoģija"  

Nr. 

010-

759  

24.11.2004.- 

31.12.2010.  

Nr.0404

8-18  

16.01. 

2004. – 

31.12. 

2010. 

Mg.paed., 

lekt.G.Strods 

(apstiprināts ar 

17.12.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.6)  

15.  Akadēmiskā 

bakalaura studiju 

programma 

"Vadības 

zinātne"  

Nr. 

010-

800  

19.01.2005.-

31.12.2011.  

Nr.0404

8-17  

16.01. 

2004. – 

31.12. 

2011. 

Dr.ing., prof. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

28.06.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.6)  

16.  Akadēmiskā 

maģistra studiju 

programma 

"Vadības 

zinātne"  

Nr.010

-801  

19.01.2005.-

31.12.2011.  

Nr. 

04048-

16  

16.01. 

2004. – 

31.12. 

2011. 

Dr.ing., prof. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

28.06.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.6)  

17.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Sākumskolas 

skolotājs ar vienu 

papildspecialitāti 

darbam 

pamatskolā"  

Nr.010

-1005 

24.11.2004.-

31.12.2009. 

Nr.0404

8-20  

16.01. 

2004. – 

31.12. 

2009. 

Dr.paed., 

asoc.prof. 

J.Dzerviniks 

(apstiprināts ar 

17.12.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.6) 

18.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Mājturības/mājs

aimniecības un 

biznesa 

Nr.010

-1003 

24.11.2004.-

31.12.2009. 

Nr.0404

8-21 

07.05. 

2005. – 

31.12. 

2009. 

Dr.paed., prof. 

V.Ļubkina 

(apstiprināts ar 

17.12.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.6)  



 

30 
 

ekonomisko 

pamatu skolotājs 

ar vienu 

papildspecialitāti 

darbam 

arodskolā" 

19.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Svešvalodas 

(angļu vai vācu) 

skolotājs" 

Nr.010

-1073  

24.11.2004.-

31.12.2010.    

Nr.0404

8-57 

16.05. 

2006.–

31.12. 

2010. 

Mg.paed.,doc. 

E.Strode 

(apstiprināta ar 

17.12.2001. 

Senāta lēmumu 

Nr.6)  

20.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Uzľēmējdarbība

" 

Nr.010

-980 

22.02.2006. - 

31.12.2008. 

Nr. 

04048-

14  

23.09. 

2003. - 

31.12. 

2008. 

Dr.sc.ing.prof. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

23.01.2007. 

Senāta lēmumu 

Nr.10) 

21.  1.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Profesionālās 

izglītības 

skolotājs"  

Nr.010

-799  

19.01.2005.-

31.12.2011.  

Nr. 

04048-

12  

30.05. 

2003. – 

31.12. 

2011. 

Mg. oec., lekt. 

L.Danilāne 

(apstiprināta ar 

27.09.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.15)  

22.  2.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Finanses" 

Nr.010

-979 

22.02.2006. - 

31.12.2008. 

Nr.0404

8-13  

30.05. 

2003. - 

31.12. 

2008. 

Mg.oec., lekt. 

I.Kotāne 

(apstiprināta ar 

25.03.2008. 

Senāta lēmumu 

Nr.7)  

23.  Profesionālā 

maģistra studiju 

programma 

"Vides 

aizsardzība"  

Nr.010

-893 

26.10.2005. - 

31.12.2011. 

Nr.0404

8-30 

27.04. 

2004. - 

31.12. 

2011. 

Dr.hab.geol., prof. 

G.Noviks 

(apstiprināts ar 

01.12.2003. 

Senāta lēmumu 

Nr.6) 

24.  2.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Surdopedagogs" 

Nr. 

010-

1008 

17.05.2006.- 

31.12.2012. 

Nr.0404

8-27  

27.04. 

2004.- 

31.12. 

2012.  

Mg.paed., doc. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

23.02.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.7)  

25. Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

Nr. 

010-

1119 

27.12.2006.-

31.12.2008. 

Nr.0404

8-53 

24.03. 

2006.-

09.03. 

Mg.paed., lekt. 

V.Malahovskis 

(apstiprināts ar 



 

31 
 

bakalaura studiju 

programma 

"Ģeogrāfijas un 

sociālo zinību 

skolotājs" 

2009. 28.04.2003. 

Senāta lēmumu 

Nr.3) 

26.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Pamatizglītības 

skolotājs 

sākumskolā"  

Nr. 

010-

1006 

19.04.2006.-

31.12.2010. 

Nr.0404

8-33  

07.03. 

2005.- 

31.12. 

2010. 

Dr.paed., 

asoc.prof. 

J.Dzerviniks 

(apstiprināts ar 

29.11.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.26)  

27. Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Mājturības/ 

mājsaimniecības 

un biznesa 

ekonomisko 

pamatu 

skolotājs" 

Nr. 

010-

1004 

19.04.2006.-

31.12.2010. 

Nr.0404

8-38  

07.03. 

2005.-

31.12. 

2010. 

Dr.paed., prof. 

V.Ļubkina 

(apstiprināta ar 

29.11.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.22) 

28. Profesionālā 

maģistra studiju 

programma 

"Finanšu vadība"  

Nr.010

-978 

22.02.2006. - 

31.12.2008. 

Nr.0404

8-32  

07.03. 

2005. - 

31.12. 

2008. 

Dr.oec., prof. 

R.Liepiľa 

(apstiprināta ar 

10.01.2005. 

Senāta lēmumu 

Nr.3)  

29.  Profesionālā 

maģistra studiju 

programma 

"Arhīvniecība"  

Nr.010

-1348 

14.11.2007.- 

31.12.2013. 

Nr.0404

8-41  

09.06.20

05.- 

31.12.20

13. 

Dr.hab.hist., prof. 

K.Počs 

(apstiprināts ar 

29.11.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.25)  

30.  Akadēmiskā 

maģistra studiju 

programma 

"Filoloģija"  

Nr.010

-1243 

26.09.2007.-

31.12.2013. 

Nr.0404

8-44  

09.05. 

2005.-

09.05. 

2008.  

Dr.philol., doc. 

I.Šuplinska 

(apstiprināta ar 

10.01.2005. 

Senāta lēmumu 

Nr.1)  

31.  2.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Latviešu 

valodas un 

literatūras 

Nr. 

010-

1115 

27.12.2006.-

31.12.2012. 

Nr.0404

8-45  

09.05. 

2005.- 

31.12. 

2012. 

Dr.philol., doc. 

S.Lazdiľa 

(apstiprināta ar 

29.11.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.27)  



 

32 
 

skolotājs" 

32.  2.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Reliģijas 

pedagoģija"  

Nr. 

010-

1117 

27.12.2006.-

31.12.2008. 

Nr. 

04048-

43  

09.05. 

2005.- 

31.12. 

2008.  

Dr.phil., doc. 

V.Tēraudkalns 

(apstiprināts ar 

29.11.2004. 

Senāta lēmumu 

Nr.24)  

33.  Profesionālā 

maģistra studiju 

programma 

"Tiesību 

zinātnes" 

Nr.010

-1152 

16.05.2007.-

31.12.2009. 

Nr. 

04048-

61 

15.02. 

2007.-

21.06. 

2008. 

Dr.iur.,doc. 

M.Paļčikovska 

(apstiprināta ar 

25.03.2008. 

Senāta lēmumu 

Nr.7) 

34.  Profesionālā 

maģistra studiju 

programma 

"Speciālā 

pedagoģija" 

Nr.010

-1328 

31.10.2007.- 

31.12.2013. 

Nr. 

04048-

50 

28.06. 

2005.- 

31.12.20

13. 

Mg.paed., doc. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

25.04.2005. 

Senāta lēmumu 

Nr.4)  

35.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Tulks referents" 

Nr.010

-1444 

04.06.2008.-

31.12.2014. 

Nr.0404

8-68 

28.12. 

2007.-

07.12. 

2010. 

Mg.paed., 

Mg.philol., 

Mg.oec. lekt. 

V.Pleiksne-Gutāne 

(apstiprināta ar 

20.12.2005. 

Senāta lēmumu 

Nr.3) 

36.  1.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Vides dizains" 

Nr. 

010-

1147 

09.05.2007.-

31.12.2013. 

Nr.0404

8-52 

24.03. 

2006.-

09.03. 

2009. 

Mg.art. asoc.prof. 

V.Paurs 

(apstiprināts ar 

30.01.2006. 

Senāta lēmumu 

Nr.10) 

37.  1.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Būvniecība" 

    Nr.0404

8-58 

08.06. 

2006.-

01.06. 

2009. 

Doc. A. Avots 

(apstiprināts ar 

28.03.2006. 

Senāta lēmumu 

Nr.11) 

38.  Profesionālā 

maģistra studiju 

programma 

"Datorsistēmas"  

Nr.010

-1293 

17.10.2007.-

31.12.2013.  

Nr.0404

8-59 

22.06. 

2006.-

15.06. 

2009.  

Dr.sc.ing., doc. 

P.Grabusts(apstipr

ināts ar 

24.10.2006. 

Senāta lēmumu 

Nr.7) 

39.  Profesionālā 

maģistra studiju 

programma 

"Karjeras 

    Nr.0404

8-60 

10.10. 

2006.-

05.10. 

2009.  

Mg.,paed., lekt. 

G.Strods 

(apstiprināts ar 

26.09.2006. 



 

33 
 

konsultants"  Senāta lēmumu 

Nr.2) 

40.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Mehatronika" 

    Nr.0404

8-63 

16.05. 

2007.-

26.04. 

2010. 

Dr.sc.ing. 

A.Martinovs 

(apstiprināts ar 

27.03.2007. 

Senāta lēmumu 

Nr.3) 

41.  1.līmeľa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Sociālais 

rehabilitētājs" 

    Nr.0404

8-62 

03.04. 

2007.-

22.03. 

2010. 

Mg.psych. 

R.Orska, 

apstiprināta ar 

27.02.2007. 

Senāta lēmumu 

Nr.10) 

42.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Interjera 

dizains" 

    Nr.0404

8-71 

21.02. 

2008.-

24.01. 

2011. 

Mg.paed., lekt. 

D.Apele 

(apstiprināta ar 

23.10.2007. 

Senāta lēmumu 

Nr.2) 

43.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības 

bakalaura studiju 

programma 

"Tiesību zinātne" 

    Nr.0404

8-72 

04.06. 

2008.-

16.01. 

2010. 

Mg.iur., lekt. 

A.Lapsa 

(apstiprināts ar 

25.03.2008. 

Senāta lēmumu 

Nr.7) 

44.  Doktora studiju 

programma 

"Pedagoģija" 

    Nr.0404

8-69 

21.01. 

2008.-

10.01. 

2011. 

Dr.paed., prof. 

V.Ļubkina 

(apstiprināta ar 

23.10.2007. 

Senāta lēmumu 

Nr.1) 

45.  Doktora studiju 

programma 

"Vides 

inţenierzinātne" 

    Nr.0404

8-70 

21.02. 

2008.-

24.01.20

11. 

Dr.hab.geol., 

prof.G.Noviks 

(apstiprināts ar 

23.10.2007. 

Senāta lēmumu 

Nr.13) 

46.  Profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

"Elektroniskā 

komercija" 

    Nr.0404

8-73 

08.08. 

2008.-

08.08. 

2011. 

Mg.ing.sc., lekt. 

Aleksejs Zorins 

(apstiprināts ar 

26.02.2008. 

Senāta lēmumu 

Nr.6) 
 

Pirmo studiju gadu darbojas trīs studiju programmas (studējošo skaitu jaunajās 

studiju programmās skat. 2.tabulā).                                               



 

34 
 

Studējošo skaits jaunajās studiju programmās 
2.tabula 

Studiju programmas 

Pilna laika studijas Nepilna laika studijas 

Studējošo skaits Studējošo skaits 

01.10.2007. 01.06.2008. 01.10.2007. 01.06.2008. 

Sociālais rehabilitētājs  9 7 6 4 

Mehatronika  11 10 - - 

Karjeras konsultants 27 23 - - 

 

Kā redzams, jaunajās studiju programmās studentu skaits nav liels. Iemesls tam, 

iespējams, ir tāds, ka jaunās studiju programmas vēl nav akreditētas, nav 

iespējams saľemt studiju kredītu un valsts finansēto vietu skaits nav tik liels, lai 

tās varētu saľemt visi gribētāji, tāpēc reflektanti izvēlas akreditētas studiju 

programmas, kur nepieciešamības gadījumā ir iespējams saľemt studiju kredītu. 

Izľēmums ir profesionālā maģistra studiju programma „Karjeras konsultants”, 

kur pirmajā studiju gadā pieteicās 27 reflektanti. Tas bija saistīts ar tieši šai 

programmai piešķirtajām budţeta vietām.  

2007./2008.studiju gadā tika izstrādātas un licencētas četras jaunas studiju 

programmas: 

 Otrā līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programma „Interjera dizains” (direktore lektore D. Apele); 

 Otrā līmeľa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programma „Elektroniskā komercija” (direktors lektors A. Zorins); 

 Doktora studiju programma „Pedagoģija” (direktore profesore 

V. Ļubkina); 

 Doktora studiju programma „Vides inţenierzinātne” (direktors profesors 

G. Noviks).  

Lai uzlabotu darbu pie jaunu studiju programmu sagatavošanas, tika veikti 

grozījumi Nolikumā par akadēmiskajām un profesionālajām studijām un studiju 

programmām RA, paredzot jauno programmu pieteikšanas, izstrādes un 

apstiprināšanas kārtību. Lai pilnveidotu RA studiju programmu sistēmu un 



 

35 
 

kvalitāti, ievērojot Latvijas tautsaimniecības, izglītības un zinātnes prasības un 

tradīcijas, kā arī sekmētu konkurētspējīgu jauno speciālistu sagatavošanu, RA 

tika izveidotas studiju programmu padomes, kuru uzdevumos ietilpst:  

 Normatīvo dokumentu analīze, priekšlikumu izstrādāšana un ekspertīze 

par izmaiľām RA studiju programmu sistēmā un RA obligāto studiju 

kursu sarakstā. 

 Atzinumu sniegšana Studiju padomei un Zinātnes padomei par jaunu 

studiju programmu izstrādes lietderīgumu. 

 Atzinumu sniegšana fakultāšu domēm par plānoto izmaiľu studiju 

programmās lietderību. 

 Studiju programmu virzienu analīze un to veidošanas principu 

izstrādāšana. 

 Priekšlikumu sagatavošana studiju programmu satura pilnveidošanai. 

 Priekšlikumu sagatavošana par studiju kursu atzīšanas noilguma 

termiľiem. 

 Studiju programmu ikgadējo pašnovērtējumu ziľojumu izskatīšana, 

sniedzot priekšlikumus SP to apstiprināšanai. 

 Studiju programmu licencēšanas un akreditācijas materiālu izskatīšana, 

sniedzot priekšlikumus SP to akceptēšanai. 

 Akreditācijas komisiju ekspertu ieteikumu analīze un nepieciešamības 

gadījumā norādīto trūkumu novēršanas organizēšana. 

 Studējošo aptauju rezultātu analīze studiju procesa uzlabošanai attiecīgajā 

programmā vai programmu grupā. 

2007./2008.studiju gadā uz sešiem gadiem tika akreditētas septiņas studiju 

programmas: 

 Profesionālā maģistra studiju programma „Arhīvniecība” (direktors 

profesors K. Počs);  



 

36 
 

 Akadēmiskā maģistra studiju programma „Filoloģija” (direktore docente 

I. Šuplinska);  

 Profesionālā maģistra studiju programma „Speciālā pedagoģija” 

(direktore docente M. Rozenfelde);  

 Profesionālā maģistra studiju programma „Datorsistēmas” (direktors 

docents P. Grabusts);  

 Profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma „Tulks 

referents” (direktore lektore V. Pleiksne-Gutāne); 

 Pirmā līmeľa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

„Būvniecība” (direktors docents A. Avots); 

 Akadēmiskā bakalaura studiju programma „Vēsture” (direktore docente 

V. Čakša). 

 

Studējošo skaits 

 

2007./2008.studiju gadā Latvijā darbojās 60 augstākās izglītības iestādes, no tām 

19 valsts augstskolas, 18 valsts koledţas, 15 juridisko personu dibinātas 

augstskolas un 8 juridisko personu dibinātas koledţas. Studējošo skaita ziľā RA 

ieľem 12.vietu starp valsts un juridisko personu dibinātajām augstskolām (skat. 

1.attēlu). Salīdzinājumam – 2006./2007.studiju gadā RA bija 11. vietā, 

apsteidzot Liepājas Pedagoģijas akadēmiju. 



 

37 
 

23801

16879

8426

7479

7078

4591

4506

4404

4366

4219

3302

3269

0 5000 10000 15000 20000 25000

LU

RTU

LLU

BSA

BAT

RPIVA

RSU

TSI

RSEBAA

DU

LPA

RA

 

1.attēls. Studējošo skaits Latvijas augstskolās 2007./2008.studiju gadā  

2007./2008.studiju gadā turpināja samazināties kopējais RA studējošo skaits 

(skat. 2.attēlu).  

2943

3644

3795

4104

3972

3915

3586

3269

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

00./01.

01./02.

02./03.

03./04.

04./05.

05./06.

06./07.

07./08.

2.attēls. Kopējā studējošo skaita dinamika RA no 2000./2001. studiju gada  

Studējošo skaita samazinājums RA notiek pamatā uz nepilna laika studējošo 

skaita rēķina. Tā 2007./2008.studiju gadā RA tika imatrikulēti 935 studējošie, no 

tiem 340 – nepilna laika. Salīdzinājumā ar pagājušo studiju gadu pilna laika 

studijām imatrikulēto studējošo skaits palielinājās par 1%, nepilna laika studijām 

imatrikulēto skaits samazinājās par 23%. Pilna un nepilna laika studijām RA 

imatrikulēto studējošo skaita dinamiku skat. 3.attēlā. 



 

38 
 

481

582

382
463

276

467 482

607

933

634

502

690
593

441

595

340

0
100
200
300
400
500

600
700
800
900

1000

00
./0

1.

01
./0

2.

02
./0

3.

03
./0

4.

04
./0

5.

05
./0

6.

06
./0

7.

07
./0

8.

Pilna laika studijās 

Nepilna laika studijās 

3.attēls. Pilna un nepilna laika studijām imatrikulēto studējošo skaita dinamika 

RA imatrikulēto studējošo skaita dinamika 

Arī valstī kopumā 2007./2008.studiju gadā pirmo reizi pēdējo desmit gadu laikā 

Latvijā par 2% ir samazinājies augstskolās un koledţās pamatstudijās uzľemto 

studējošo skaits, kas noticis tieši uz nepilna laika maksas studijās imatrikulēto 

studējošo skaita būtiska samazinājuma (par 16%) rēķina. Turpretī uzľemto 

studējošo skaits valsts budţeta finansētajās studiju vietās 2007./2008.studiju 

gadā ir palielinājies par desmit procentiem (pēc IZM datiem).  

2007./2008.studiju gadā RA visvairāk piesaistīja studētgribētājus no Rēzeknes 

un Rēzeknes rajona (RA 1.kursā imatrikulēto studējošo statistiku atkarībā no 

dzīvesvietas skat. 4.attēlā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. attēls. RA 1. kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no dzīvesvietas 



 

39 
 

 

2007./2008.studiju gadā RA studēja visu Latvijas rajonu iedzīvotāji (skat. karti).  

 

Neskatoties uz to, ka pilna laika pamatstudijās 2007./2008.studiju gadā RA 

izdevās uzľemt vairāk studējošos kā iepriekšējā studiju gadā, baţas rada RA 

īstenoto studiju programmu reitings salīdzinājumā ar citām augstskolām, kur 

tiek īstenotas tādas pašas studiju programmas (skat. 3.tabulu).  

Kā redzams IZM apkopotajos datos, interese par RA īstenotajām studijām 

datorzinātľu, ekonomikas un vides zinātnes jomā ir zemākā starp augstskolām, 

kas īsteno līdzīgas studiju programmas. Šāda situācija nav iepriecinoša. 

Nepieciešami efektīvi pasākumi RA studiju programmu popularizēšanai, kas 

sevišķi aktuāli jaunajām studiju programmām.  

 

 



 

40 
 

Pieteikumu skaits atsevišķu augstskolu  pamatstudiju programmās (IZM dati) 
3.tabula 

Augstskola Datorzinātnes  Ekonomika  Vadības zinātnes  

(uzņēmējdarbība) 

Vides 

zinātnes 

LU 465 1029 1386 428 

RTU 216 139 466 58 

DU 23 142  58 

LLU 57 260  78 

RA 15 42 134 16 

VeA 59  101  

LPA 19   49 

ViA 58  89  

REA  920   

BA  68 209  

 

Vidējais konkursa koeficients RA studiju programmās 2007./2008.studiju gadā 

bija 1,7. Salīdzinājumā ar pagājušo studiju gadu tas samazinājās par 0,5 ballēm 

(skat. 5.attēlu). 

1,8 1,7

1,1

1,7
2,1

0

0,5

1

1,5

2

2,5

03./ 04. 04./ 05. 05./ 06. 06./07. 07./08.

 

5. attēls. Konkursa koeficienta dinamika RA 

Kopā 2006./2007.studiju gadā Rēzeknes Augstskolā studēja 3269 

studējošie (skat. 4.tabulu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 
 

Studējošo skaits RA 2007./2008.studiju gadā 
4.tabula 

                          Fakultāte 

Studiju veids 

Ekono- 

mikas 

Pedago- 

ģijas 

Inţenie- 

ru 

Humani- 

tāro un 

juridisko 

zinātņu 

Kopā 

P
am

at
st

u
d
ij

ās
 

P
il

n
a 

la
ik

a 
 

KOPĀ 271 214 165 211 861 

maksas 7 - - 17 24 

budţeta 264 214 165 194 837 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ 575 358 171 262 1366 

maksas 575 358 171 262 1366 

budţeta - - - - - 

M
aģ

is
tr

at
ū
rā

 

P
il

n
a 

la
ik

a 
 

KOPĀ 119 121 97 119 456 

maksas 109 45 3 77 234 

budţeta 10 76 94 42 222 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a KOPĀ 52 6 - 11 69 

maksas 52 6 - 11 69 

budţeta - - - - - 

A
u
g
st

āk
ā 

lī
m

eľ
a 

p
ro

f.
 s

tu
d

ij
ās

 

P
il

n
a 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ - - 10 - 10 

maksas - - - - - 

budţeta - - 10 - 10 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

 

KOPĀ 26 137 - 74 237 

maksas 26 137 - 74 237 

budţeta - - - - - 

1
.l

īm
eľ

a 
au

g
st

. 

p
ro

f.
 s

tu
d

ij
ās

 

P
il

n
a 

la
ik

a 

 

KOPĀ - 53 67 - 120 

maksas - - 2 - 2 

budţeta - 53 65 - 118 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ - 44 106 - 150 

maksas - 44 106 - 150 

budţeta - - - - - 

Kopā 1043 933 616 677 3269 

 

Aktualitāti nezaudē arī studējošo skaita atbiruma problēma RA studiju 

programmās (skat. 6.attēlu).  



 

42 
 

14,5

22,4

14,1

13,9

13,1

15,2

18,6

6,6

27,4

5,4

18,9

17,7

21,8

18

DU

LLU

LPA

LU

RA

RPIVA

RTU

Pilns laiks Nepilns laiks 

 

6. attēls. Atbiruma statistika RA salīdzinošā skatījumā  

 

Salīdzinājumā ar 2005./2006.studiju gadu atbirums pilna laika studiju 

programmās RA samazinājās par 1,2%, bet nepilnā laikā palielinājās par 1,2%. 

Lai risinātu atbiruma problēmu, RA Studiju padome nolēma piedāvāt RA 

studējošiem un darbiniekiem bezmaksas psihologa pakalpojumus. Tā kā šis 

pakalpojums tika ieviests tikai 2007./2008.studiju gada otrajā semestrī, lielu 

interesi tas studējošos neradīja. RA Studiju padome nolēma saglabāt 

piedāvājumu un piedāvāt psihologa pakalpojumus arī nākamajā studiju gadā, 

kad 1. kursa studentiem aktualizējas pirmās ar studijām saistītās problēmas. RA 

tiek veikta arī detalizēta atbiruma analīze – uz katra mēneša 1.datumu tiek 

sagatavots pārskats par aizpildītajām un brīvajām valsts finansētajām budţeta 

vietām un veikta radušos izmaiľu procentuāla analīze pa studiju programmu 

jomām.  

 

 

 

 

 

 



 

43 
 

Absolventi 

2007./2008.studiju gadā Rēzeknes Augstskolu absolvēja 784 absolventi. (Skat. 

5.tabulu.)  

5.tabula 

Nr. 

p.k. 
Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu skaits 

Tajā skaitā 

par 

budţeta 

līdzekļiem 

par 

studiju 

maksu 

1. Akadēmiskās bakalaura studiju programmas: 

1.1. „Filoloģija” 10 8 2 

1.2. „Vēsture” 13 8 5 

1.3. „Vadības zinātne” 8 4 4 

2. Profesionālās bakalaura studiju programmas: 

2.1. „Vides inţenieris” 50 47 3 

2.2. „Programmēšanas inţenieris” 22 22 - 

2.3. 
„Sākumskolas skolotājs ar vienu 

papildspecialitāti darbam pamatskolā”  
26 7 19 

2.4. 
„Svešvalodas (angļu vai vācu) 

skolotājs” 
11 7 4 

2.5. „Sociālais pedagogs” 25 8 17 

2.6. „Speciālās izglītības skolotājs” 12 1  11 

2.7. „Uzľēmējdarbība” 4 4 - 

2.8. 
„Pamatizglītības skolotājs 

sākumskolā” 
3 3 - 

3. Profesionālās pamatstudiju programmas: 

3.1. „Jurists” 61 14 47 

3.2. „Ekonomika” 153 24 129 

3.3. „Profesionālās izglītības skolotājs” 9 - 9 

3.4. 

„Mājturības/ mājsaimniecības un 

biznesa ekonomisko pamatu skolotājs 

ar vienu papildspecialitāti darbam 

arodskolā” 

29 12 17 

3.5. „Vides dizains” 12 12 - 

 Pamatstudijās kopā 448 181 267 

4. Akadēmiskās maģistra studiju programmas: 

4.1. „Vadības zinātne” 53 5 48 

4.2. „Pedagoģija” 35 10 25 

4.3. „Filoloģija” 1 1 - 

5. Profesionālās maģistra studiju programmas: 

5.1. „Vides aizsardzība” 15 15 - 

5.2. „Finanšu vadība” 28 - 28 

5.3. „Tiesību zinātnes” 27 9 18 

5.4. „Arhīvniecība” 7 - 7 

5.5. „Datorsistēmas” 11 11 - 

5.6. „Speciālā pedagoģija” 22 14 8 



 

44 
 

6. Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas: 

6.1. „Sociālo zinību skolotājs” 6 - 6 

6.2. „Speciālās izglītības skolotājs” 25 - 25 

6.3. „Skolotājs logopēds” 46 - 46 

6.4. 
„Vēstures un kultūras vēstures 

skolotājs”  
8 - 8 

6.5. „Surdopedagogs” 11 10 1 

6.6. 
„Latviešu valodas un literatūras 

skolotājs” 
10 - 10 

6.7. „Reliģijas pedagoģija” 6 - 6 

6.8. „Finanses” 25 - 25 

 Augstākā līmeņa studijās kopā 336 75 261 

 AUGSTSKOLĀ KOPĀ 784 256 528 

 

RA analizēja arī RA absolventu nodarbinātības problēmas pēc RA absolvēšanas. 

Pēc LR Labklājības Ministrijas Nodarbinātības Valsts Aģentūras ziľām, 

2007.gadā aģentūras filiālē bija reģistrējušies 4 bezdarbnieki, kuru pēdējā 

uzrādītā nodarbošanās bijusi „Izglītības iestādes absolvents” (RA absolvēta 

2007.gadā) un 8 bezdarbnieki, kuri pabeiguši RA 2007.gadā, bet izglītības 

iestāde nav uzrādīta kā pēdējā nodarbošanās.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 
 

Akadēmiskais personāls 

RA 2007./2008.studiju gadā pamatdarbā strādājošā personāla kopskaits bija 296 

personas. No tiem 136 (jeb 46%) – vēlēti akadēmiskā personāla locekļi. 

akadēmiskā personāla sadalījumu pa fakultātēm pēc akadēmisko/zinātnisko 

grādu sistēmas skat. 7.attēlā. 

13

3

5

0

5

76

9

18

20

29

47

10

16

11

10

0 20 40 60 80

RA kopā

IF

HJZF

EF

PF

Dr. 47 10 16 11 10

Mg. 76 9 18 20 29

Bez gr. 13 3 5 0 5

RA kopā IF HJZF EF PF

 

7.attēls. RA akadēmiskā personāla sadalījums pa fakultātēm pēc akadēmisko/ zinātnisko 

grādu sistēmas 

 

Pēc LR Augstskolu likuma prasībām, augstskolai nepieciešami 30% akadēmiskā 

personāla ar doktora zinātnisko grādu. Rēzeknes Augstskolā vēlētā akadēmiskā 

personāla ar doktora zinātnisko grādu īpatsvars 2007./2008.studiju gadā veidoja 

35% (skat. 8.attēlu). 

 



 

46 
 

 

8.attēls. RA akadēmiskais personāls ar doktora un maģistra grādiem 

RA akadēmiskā personāla lielāko īpatsvaru veido lektori un docenti  

(skat. 6.tabulu).                    

RA vēlētā akadēmiskā personāla amati 

6.tabula 

 PF HJZF IF EF RA kopā 

Profesori 2 2 1 4 9 

As.profesori 2 3 - 1 6 

Docenti (dr.) 2 7 5 1 15 

Docenti (prof.) 7 4 2 9 22 

Lektori 23 18 9 11 61 

Asistenti 2 - - - 2 

Vadošie 

pētnieki  

5 2 4 5 16 

Pētnieki  1 3 1 - 5 
 

RA tika veikti pasākumi RA akadēmiskā personāla kvalifikācijas 

paaugstināšanai. MK Noteikumi par prasībām pedagogiem nepieciešamajai 

izglītībai un profesionālajai kvalifikācijai Nr. 347 paredz, ka akadēmiskajam 

personālam līdz ievēlēšanas termiľa beigām akadēmiskajā amatā jāapgūst 

profesionālās pilnveides programmas par inovācijām augstākās izglītības 

sistēmā, augstskolu didaktikā vai izglītības darba vadībā 160 akadēmisko stundu 

apjomā (tajā skaitā vismaz 60 kontaktstundas). RA 2007./2008.studiju gadā tika 

īstenota profesionālās pilnveides programma „Augstskolu didaktika” (direktors 



 

47 
 

profesors P. Vucenlazdāns). Programmas ietvaros tika nolasīti astoľi nodarbību 

cikli, izsniegtas 186 apliecības un 13 sertifikāti.  

Vidējais studējošo skaits RA uz vienu akadēmisko personālu ir 22 (DU – 19, 

LLU – 20, LU – 27, LPA – 24, BSA – 33, VeA – 17, ViA – 26). IZM ieteiktā 

attiecība ir 15 studējošie uz vienu akadēmisko personālu. Latvijā vidēji uz vienu 

akadēmisko personālu ir 22 studējošie, citās ES valstīs – 16. To IZM skaidro ar 

to, ka akadēmiskā personāla skaits praktiski nepalielinās salīdzinājumā ar 

studējošo skaita pieaugumu.  

Būtiskākā problēma valstī ir akadēmiskā personāla novecošana. RA akadēmiskā 

personāla vecuma struktūra parādīta 9.attēlā.  

30 -39

 32%

>30

 8%

60<

 22%

50 -59

 13% 40 -49

 25%

 

 

 

9. attēls. RA akadēmiskā personāla vecuma struktūra  

Atšķirībā no valsts kopumā, kur lielāko procentuālo grupu veido akadēmiskais 

personāls vecumā virs 60 gadiem (26%), RA dominē gados jauns akadēmiskais 

personāls (30 – 39 gadi), kas ļauj cerēt uz attīstību nākotnē un vienlaikus piesaka 

jaunus izaicinājumus un uzdevumus (tostarp akadēmiskā personāla ar doktora 

zinātnisko grādu skaita palielināšana).  



 

48 
 

2007./2008.studiju gadā Rēzeknes Augstskolas akadēmiskais personāls aktīvi 

iesaistījās starptautiskajās apmaiľas programmās. Pēc IZM datiem personāla 

mobilitātē piedalījās 53 RA darbinieki (skat. 10.attēlu).  

42

53

11

44

55

39

19

5

0 10 20 30 40 50 60

LPoA

RA

ViA

LU

% pret vēlēto akadēmisko
personālu

Apmaiņā iesaistīto
docētāju skaits 

 
10. attēls. RA personāla mobilitāte salīdzinošā skatījumā 

 

Lai veicinātu studiju procesa nodrošinājumu ar RA docētāju patstāvīgi izstrādātu 

mācību literatūru, 2007./2008.studiju gadā RA Studiju padome pirmo reizi 

organizēja mācību grāmatu grantu konkursu, kura ietvaros tika sagatavotas divas 

mācību grāmatas: profesora P.Vucenlazdāna grāmata „Didaktika shēmās” un 

profesores I.Silinevičas grāmata „Tūrisma analīze. I daļa”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

49 
 

Studiju procesa aktualitātes 

2007./2008.studiju gadā tika izstrādāti jauni studiju procesu reglamentējoši RA 

normatīvie akti: Nolikums par konkursa kārtību uz valsts finansētajām budţeta 

vietām RA; Nolikums par studiju programmu padomēm RA; RA Juridisko 

konsultāciju centra nolikums; Noteikumi par RA un reflektantu savstarpējām 

tiesībām un pienākumiem uzľemšanas procesā. Tika sagatavoti grozījumi šādos 

RA normatīvajos dokumentos: RA studenta noteikumos, Nolikumā par 

imatrikulāciju un eksmatrikulāciju RA, Nolikumā par RA docētāju, Nolikumā 

par akadēmiskajiem amatiem RA, Nolikumā par fakultātes Domi RA; Nolikumā 

par RA akadēmiskajām un profesionālajām studijām un studiju programmām, 

Nolikumā par stipendijām RA, Nolikumā par katedru un katedras vadītāju.  

Lai optimizētu studiju procesu, tika izstrādāti tādi studiju kursu moduļi, kurus 

iespējams lasīt plūsmas grupām. Atbilstoši profesionālās augstākās izglītības 

standartam, profesionālajās bakalaura studiju programmās tika iestrādāts 

uzľēmējdarbības profesionālo kompetenču modelis.  

Tika veikti pasākumi studiju procesa sasaistei ar raţošanu. Tika izveidots RA 

inovāciju centrs, kura ietvaros darbu uzsāka četri jauni inkubējamie uzľēmumi. 

Visos šajos uzľēmumos strādā RA absolventi un darbinieki. Studiju procesa 

materiālajam nodrošinājumam tika piesaistīti arī Eiropas struktūrfondu līdzekļi. 

2007./2008.studiju gadā realizācijas stadijā RA bija 13 ESF projekti, kuru 

ietvaros tika izstrādātas sešas profesionālās pilnveides/ tālākizglītības 

programmas, sagatavoti septiľi daţāda veida metodiskie materiāli, papildināta 

studiju materiāltehniskā bāze par 1805730 latiem, iegādājoties darbmašīnas, 

iekārtas, stendus, programmas, datorkomplektus, kā arī veicot 

kapitālieguldījumus studiju korpusos. 

2007./2008.studiju gadā RA, sadarbībā ar Iekšējā audita daļu tika veikta 

profesionālo prakšu satura un dokumentācijas analīze. Tās rezultātā tika 

izstrādāts grozījums likumā par praksēm RA un optimizēta prakšu sistēma.  

 



 

50 
 

Tālākizglītības centrs  

Tālākizglītības centra (turpmāk – TIC) darbību  

un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas  

Tālākizglītības centra nolikums (apstiprināts ar  

RA Senāta 23.05.2005. lēmumu Nr. 4). Saskaľā ar šo nolikumu TIC darbības 

mērķis ir veicināt mūţizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot 

iepriekš iegūtās izglītības turpināšanu un profesionālās meistarības 

pilnveidošanu atbilstoši konkrētās profesijas un darba tirgus prasībām. 

2007./2008.studiju gadā TIC vadīja Iveta Dukaļska.  

RA TIC veiktie pasākumi 2007./2008.studiju gadā: 
1.tabula 

Nr. 

p.k. 

Norise Laiks Vieta Dalībn. 

skaits 

1. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Pedagoģija, psiholoģija un 

priekšmeta mācīšanas metodika 

(interešu izglītības pedagogiem)” (B, 

72 stundas) 

19.10.2007.-

10.11.2007.  

 

 

Rēzeknes 

pilsētas 

skolēnu 

interešu centrs 

17 

2. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Attīstības traucējumu, mācību 

grūtību un traucējumu korekcijas 

programmu realizācija un vispārējās 

attīstības veicināšana izglītības 

procesā” (B, 72 stundas) 

09.11.2007.-

09.12.2007. 

Saldus rajona 

Nīgrandes 

pamatskola 

Kurzemītes 

pamatskola 

39 

3. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Bērnu ar attīstības traucējumiem 

diagnostika un traucējumu korekcijas 

iespējas izglītības procesā” (A, 36 

stundas) 

10.11.2007.-

25.11.2008. 

Jelgavas 

3.pamatskola 

 

30 

4. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Bērnu ar attīstības traucējumiem 

diagnostika un traucējumu korekcijas 

iespējas izglītības procesā” (A, 36 

stundas) 

24.11.2007.-  

15.12.2007.  

 

Jēkabpils 

rajona Sūnu 

pamatskola 

17 

5. Tālākizglītības programma 

„Papildkurss Rēzeknes Augstskolas 

tiesību zinātľu studentiem” (48 

stundas) 

24.11.2007.- 

16.12.2007.  

RA 22 

6. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Attīstības traucējumu, mācību, 

uzvedības traucējumu korekcija un 

vispārējās attīstības veicināšana 

12.01.2008.- 

20.01.2008. 

 

Daugavpils 

rajona 

padome, 

Kalupes 

40 



 

51 
 

izglītības procesā bērniem ar 

speciālām vajadzībām vispārējās 

izglītības iestādē” (A, 36 stundas) 

pamatskola 

7. Pedagogu tālākizglītības programma 

 „Specializētu datorprogrammu 

izmantošanas iespējas bērnu ar 

attīstības traucējumiem izglītošanas 

procesa individualizācijai” (A, 36 

stundas 

21.01.2008.-

24.01.2008.  

 

Saldus rajona 

Nīgrandes 

pamatskola 

Kurzemītes 

pamatskola 

21 

8. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Bērnu ar attīstības traucējumiem 

diagnostika un traucējumu korekcijas 

iespējas izglītības procesā” (A, 36 

stundas) 

29.02.2008.- 

05.03.2008.  

 

RA 13 

9. Pedagogu tālākizglītības programma 

 „Attīstības traucējumu, mācību, 

uzvedības traucējumu korekcija un 

vispārējās attīstības veicināšana 

izglītības procesā bērniem ar 

speciālām vajadzībām vispārējās 

izglītības iestādē” (A, 36 stundas) 

25.06.2008.- 

01.07.2008.   

 

09.06.2008.

12.06.2008.  

Cēsu rajona 

Vecpiebalgas 

vidusskola, 

Jaunpiebalgas 

vidusskola 

Madonas 

pilsētas  

1. vidusskola 

65 

 

 

68 

10. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Attīstības traucējumu, mācību 

grūtību un traucējumu korekcijas 

programmu realizācija un vispārējās 

attīstības veicināšana izglītības 

procesā (B)”(72 stundas) 

01.08.2008.-

08.08.2008.   

 

Cēsu rajona 

Rāmuļu 

pamatskola 

 

16 

11. Pedagogu tālākizglītības programma 

 „Attīstības traucējumu, mācību, 

uzvedības traucējumu korekcija un 

vispārējās attīstības veicināšana 

izglītības procesā bērniem ar 

speciālām vajadzībām vispārējās 

izglītības iestādē” (A, 36 stundas) 

18.08.2008.-

21.08.2008.  

 

20.08.2008.- 

23. 08.2008.  

Rīgas rajona 

padome 

Balvu rajona 

Bērzpils 

vidusskola, 

Eglienas 

pamatskola 

Salaspils  

1. vidusskola 

Daugavpils  

11. 

pamatskola 

32 

 

30 

 

22 

23 

12. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Internāta skolotāju un klašu 

audzinātāju darba sociālpedagoģiskie 

aspekti” 

(A, 40 stundas) 

04.08.2008.-

07.08.2008. 

 

Maltas 

speciālā 

bāreľu 

internāt- 

pamatskola 

 

32 

13. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Attīstības traucējumu, mācību 

grūtību un traucējumu korekcijas 

programmu realizācija un vispārējās 

19.09.2008.-

28.09.2008. 

 

RA 33 



 

52 
 

attīstības veicināšana izglītības 

procesā (B)” 

(72 stundas) 

14. Pedagogu tālākizglītības programma 

„Aktualitātes interešu izglītībā 

kultūrizglītības jomā”(A, 36 stundas) 

25.08.2008.- 

28.08.2008.  

 

Valmieras 

interešu centrs 

„Vinda” 

21 

15. Profesionālās pilnveides programmu 

„Augstskolu didaktika”  160 stundas 

01.09.2007.-

01.08.2008.  

RA 175 

 

Kopā tālākizglītības kursu programmas ir noklausījies 541 kursu klausītājs; no 

tiem apliecības ir saľēmuši 428 klausītāji, pedagoga sertifikātus – 124 klausītāji. 

Profesionālās pilnveides programmu „Augstskolas didaktika” noklausījušies 175 

klausītāji un saľēmuši apliecības; no tiem 13 ir saľēmuši Rēzeknes Augstskolas 

sertifikātu. 

 Izstrādāta pedagogu tālākizglītības programma Vispārējās izglītības 

kvalitātes novērtēšanas aģentūrai ES projektā „Pedagogu tālākizglītības 

metodiskā tīkla nodrošinājuma izveide” (programmas vad. 

M.Rozenfelde). 

 Uzsākta sadarbība ar Vidzemes Augstskolu  projektā EEZ un Norvēģijas 

finanšu instrumentu finansētajā aktivitātē „Cilvēkresursu attīstība un 

izglītība”. 

 Tālākizglītības centrs kopš 2008. gada ir Latvijas Pieaugušo izglītības 

apvienības (LPIA) biedrs. 

Laikā no 2007.gada septembra līdz 2008.gada augustam TIC ieľēmumi no 

maksas par sniegtajiem pakalpojumiem veidoja Ls 25 550,00 (no tiem 

atskaitījumu Rēzeknes Augstskolai (10% vai 30%) summa ir Ls 2587,00). 

 

 

 

 

 

 



 

53 
 

Ārējo sakaru daļa 

Rēzeknes Augstskolas Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un 

kompetenci nosaka RA ĀSD Nolikums (Rēzeknes Augstskolas Satversmes 

sapulcē 1998.gada 20.aprīlī, prot. Nr.1). Saskaľā ar šo Nolikumu ĀSD mērķis ir 

nodrošināt RA starptautisko sadarbību un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai 

uzturētu un attīstītu studiju un pētniecības standartus RA darbībā. ĀSD 

2006./2007.studiju gadā ĀSD strādāja vadītāja H. Overina un metodiķe 

J. Snicareva. Ārējo sakaru darbības koordināciju fakultātēs veica ārējo sakaru 

koordinatori: Ekonomikas fakultātē – I. Graudiľa un I. Jermakoviča, Inţenieru 

fakultātē – G. Akmentiľa, Pedagoģijas fakultātē – D. Visocka, Humanitāro un 

juridisko zinātľu fakultātē - I. Gusāns.  

RA noslēgti sadarbības līgumi ar 70 augstākās izglītības iestādēm (skat. 

1.tabulu). 

RA ERASMUS sadarbības partneri 
1.tabula  

1. Hochschule Harz www.hs-harz.de 
2. Hame Polytechnic University of Applied Sciences www.hamk.fi 
3. VOS www.voscb.cz 
4. Budapest Tech www.bmf.hu 
5. Klaipeda College of Social Sciences www.klsmk.lt 
6. Yasar University www.yasar.edu.tr 
7. Universidad de La Laguna www.ull.es 
8. Hanze University Groningen www.hanze.nl 
9. Institute of Technology Tralee www.ittralee.ie 
10. Suleyman Demirel University www.sdu.edu.tr 
11. Akademia Polonijna w Czestochowie www.ap.edu.pl 
12. Wyzsza Szkola Handlu iFinansow Miedzynarodowych www.wshifm.edu.pl 
13. University of Zielona Gora www.uz.zgora.pl 
14. Adam Mickiewicz University in Poznan www.amu.edu.pl 
15. Universita degli Studi di Milano-Bococca www.unimib.it 
16. Bradford College www.bilk.ac.uk 
17. Stockholms universitet www.su.se 
18. Ekonomicka univerzita v Bratislave www.euba.sk 
19. Universitatea de Vest Timisoara www.uvt.ro 
20. Universitaet Dortmund www.uni-dortmund.de 
21. Wyzsza Szkola Handlowa w Radomiu www.wsh.pl 
22. University of Cyprus www.ucy.ac.cy 
23. Fachhochschule des bfi Wien www.fh-vie.ac.at 

http://www.hs-harz.de/
http://www.hamk.fi/
http://www.voscb.cz/
http://www.bmf.hu/
http://www.klsmk.lt/
http://www.yasar.edu.tr/
http://www.ull.es/
http://www.hanze.nl/
http://www.ittralee.ie/
http://www.sdu.edu.tr/
http://www.ap.edu.pl/
http://www.wshifm.edu.pl/
http://www.uz.zgora.pl/
http://www.amu.edu.pl/
http://www.unimib.it/
http://www.bilk.ac.uk/
http://www.su.se/
http://www.euba.sk/
http://www.uvt.ro/
http://www.uni-dortmund.de/
http://www.wsh.pl/
http://www.ucy.ac.cy/
http://www.fh-vie.ac.at/


 

54 
 

24. Akademia Wychowania Fizycznego Jozefa Pilsudskiego 

w Warszawie 
www.awf.edu.pl 

25. Vilniaus Kolegija www.viko.lt 
26. Agder University College www.hia.no 
27. School of Economics and Computer Sciense in Cracow www.wsei.edu.pl 
28. Slovak Agricultural University in Nitra www.uniag.sk 
29. Uniwersytet Wroclawski www.uni.wroc.pl 
30. Vytautas Magnus university www.vdu.lt 
31. The Academy of Humanities and Economics in Lodz www.wshe.lodz.pl 
32. Tartu Universitaate  www.tu.ee  
33. Kaunas Kolegija  www.kauko.lt  
34. Utenos Kolegija  www.utenos-kolegija.lt  
35. Saulu Universitaate  www.su.lt  
36. Tallinna Pedagoogikaulikool  www.tpu.ee  
37. Universita di Bologna  www.unibo.it  
38. T.E.I of Thessaloniki  www.teithe.gr  
39. Universiteit Gent  www.rug.ac.be/dib/  
40. Jönköping University  www.hj.se/jibs/  
41. Hogeschool Gent  www.hogent.be  
42. Universidad Complutense de Madrid  www.ucm.es  
43. Universidade do Porto  www.reit.up.pt  
44. Kymenlaakso Polytechnic  www.kyamk.fi  
45. Lusófona University Of Humanities and Technologies  www.ulusofona.pt  
46. University Of Kuopio  www.uku.fi  
47. Chalmers Tekniska Hogskola  www.chalmers.se  
48. University of Turku  www.utu.fi  
49. University of Oslo  www.uio.no  
50. Paedagogische Akademie der Diozoese Linz  www.padl.ac.at  
51. Laurea Polytechnic  www.evamk.fi  
52. Jyvaskyla Polytechnic  www.jypoly.fi  
53. Universitat de Lleida  www.eup.upl.es/eup  
54. Pohjois-Savo Polytechnic  www.pspt.fi  
55. ARCADA Polytechnic  www.arcada.fi  
56. KATHO  www.katho.be  
57. ESA-Paris  www.esa3.com  
58. EPF  www.epf.fr  
59. Universitaet Siegen  www.uni-siegen.de  
60. J.Gutenberg Universitaet Mainz  www.uni-mainz.de  
61. Westfaelische-Wilhelms Universitaet  uni-muenster.de  
62. Universitaet Fridericiana zu Karlsruhe  www.uni-karlsruhe.de  
63. University of Wales College, Newport  www.newport.ac.uk  
64. FH Wilhelmshaven  fh-wilhelmshaven.de  
65. MAICh  www.maich.gr  
66. Danmarks Paedagogiske Universitet  www.dpu.dk  
67. Universtaet Oldenburg  www.uni-oldenburg.de  
68. University of Jyvaskyla  www.jyu.fi  
69. Seconda Universita degli Studi di Napoli  www.unina2.it  

Partneri 
70. Pskov State Polytechnic Institute (Russia) www.ppi.psc.ru 

http://www.awf.edu.pl/
http://www.viko.lt/
http://www.hia.no/
http://www.wsei.edu.pl/
http://www.uniag.sk/
http://www.uni.wroc.pl/
http://www.vdu.lt/
http://www.wshe.lodz.pl/
http://www.tu.ee/
http://www.kauko.lt/
http://www.utenos-kolegija.lt/
http://www.su.lt/
http://www.tpu.ee/
http://www.unibo.it/
http://www.teithe.gr/
http://www.rug.ac.be/dib/
http://www.hj.se/jibs/
http://www.hogent.be/
http://www.ucm.es/
http://www.reit.up.pt/
http://www.kyamk.fi/
http://www.ulusofona.pt/
http://www.uku.fi/
http://www.chalmers.se/
http://www.uio.no/
http://www.padl.ac.at/
http://www.evamk.fi/
http://www.jypoly.fi/
http://www.eup.upl.es/eup
http://www.pspt.fi/
http://www.arcada.fi/
http://www.katho.be/
http://www.esa3.com/
http://www.epf.fr/
http://www.uni-siegen.de/
http://www.uni-mainz.de/
http://uni-muenster.de/
http://www.uni-karlsruhe.de/
http://www.newport.ac.uk/
http://fh-wilhelmshaven.de/
http://www.maich.gr/
http://www.dpu.dk/
http://www.uni-oldenburg.de/
http://www.jyu.fi/
http://www.unina2.it/
http://www.ppi.psc.ru/


 

55 
 

Atskaites par fakultāšu aktivitātēm ārējo sakaru jomā, kā arī ECTS katalogi 

ievietoti RA mājas lapā www.ru.lv. Saskaľā ar Nolikumā noteiktajiem ĀSD 

uzdevumiem ĀSD nodrošina Socrates/Erasmus u.c. starptautiskās sadarbības 

aktivitāšu kvalitatīvu koordinēšanu.  

2007./2008.studiju gadā ĀSD plānoja 46 studentu, 30 pasniedzēju un 15 

personāla mobilitātes. Apmaiľas programmās reāli piedalījās 59 studenti, 51 

pasniedzējs, 35 personāla locekļi. Pēc IZM datiem RA 2007.gadā studējošo 

mobilitātes jomā ieľēma 7. vietu starp Latvijas augstskolām apmaiľas studentu 

kopskaita ziľā un kopā ar BA - 2. vietu, ja skatās apmaiľā iesaistīto studentu 

procentuālo attiecību pret pilna laika studējošo skaitu (skat. 1.attēlu). 

71

62

40

47

216

41

45

8

3

3

1

1

2

0,4

0 50 100 150 200 250

ViA

BA

RA

RSU

LU

RSEBAA

RTU

Apmaiņas studentu skaits % attiecībā pret pilna laika studentu skaitu 

 

1. attēls. Studējošo mobilitāte 2007. gadā salīdzinošā aspektā (IZM dati)  

Cita situācija ir ar ārzemju studentu skaitu RA. 2007./2008.studiju gadā ārzemju 

studenti studēja 24 Latvijas augstskolās. RA šo augstskolu vidū ar 3 ārzemju 

studentiem atrodas 14 vietā (salīdzinājumam – BSA – 438 ārzemju studenti, 

LU – 215, RA - 212, REA – 130, RSU – 151 utt.). Statistika liecina, ka ārzemju 

studenti vairāk izvēlas studēt juridisko personu dibinātajās augstskolās (BSA, 

RAI, REA, valsts augstskolās, kas piedāvā specifiskas programmas, RSU, kā arī 

augstskolas ar tradīcijām (LU) un spilgti izteiktu orientāciju uz 

internacionalizāciju (REA). RA kā valsts augstskola nevar piedāvāt studijas 

http://www.ru.lv/


 

56 
 

krievu valodā, tomēr, tā kā Augstskolu likums paredz, ka „ne vairāk par vienu 

piekto daļu no studiju programmas kredītpunktu apjoma var īstenot Eiropas 

Savienības oficiālajās valodās”, lielāka vērība būtu jāpievērš studiju kursu 

sagatavošanai angļu, vācu vai citās ES valodās. Tieši šim nolūkam arī RA 

slodţu aprēķinu noteikumos paredzēta lekciju sagatavošana angļu (vai citā ES 

valstu) valodā. Nākošajā studiju gadā RA jāstrādā arī pie studiju programmu 

sagatavošanas ārzemju studentiem.  

Arī RA studentu mobilitāte ir atšķirīga, skatot to fakultāšu griezumā (skat. 

2.attēlu). 

 

2. attēls. Studējošo mobilitāte fakultāšu griezumā 

 

Viszemākā aktivitāte novērojama Inţenieru fakultātē, kas ir pretrunā ar fakultātē 

veiktajām aktivitātēm dubulto diplomu sistēmas sagatavošanā. Šāda situācija 

atkārtojas vairākus gadus, neskatoties uz fakultātes iespējām iesaistīties 

starptautiskajā mobilitātē. 

22

3

19

15

0 5 10 15 20 25

EF

IF

PF

HJZF



 

57 
 

Arī Personāla mobilitātes rādītāji RA fakultātēs ir atšķirīgi (skat. 3.attēlu). 

3. attēls. Akadēmiskā personāla mobilitāte RA fakultātēs 

Līdzīgi kā studējošo mobilitātes gadījumā labākie rādītāji ir Ekonomikas 

fakultātei, zemākie – Inţenieru fakultātei.  

 Vispārējai mobilitātes intensificēšanai veikti vairāki pasākumi: 

 uzsākta savlaicīga personāla un studējošo mobilitātes plānošana, ko, 

sākot no 2006./2007.studiju gada, pārrauga rektors;  

 pēc rektora iniciatīvas uzsākta pastiprināta svešvalodu apmācība 

studējošajiem.  

2006./2007.studiju gadā ĀSD aktīvi līdzdarbojās dubulto diplomu sistēmas 

sagatavošanā un ieviešanā Rēzeknes Augstskolā. Ar tiešu ĀSD starpniecību tika 

organizētas vairākas tikšanās gan Latvijā, gan Vācijā, lai apspriestu dubulto 

diplomu ieviešanas iespējas inţenierzinātľu virzienā un parakstītu sadarbības 

līgumus. Vienošanos par duālo diplomu sadarbībā ar Kauľas Vitauta Diţā 

Universitāti panākusi arī akadēmiskā maģistra studiju programmas „Filoloģija” 

vadība (direktore doc. I. Šuplinska).  

 

 

 

 

15

9

22

5

0 5 10 15 20 25

EF

HJZF

PF

IF

ERASMUS



 

58 
 

Fakultātes 

Inženieru fakultāte 

 Struktūra  

 Inţenieru fakultātes dekāna p.i. – Mag.chem. lekt. Ērika Teirumnieka,  

e-pasts: Erika.Teirumnieka@ru.lv 

 Fakultātes metodiķe – Anita Sauša, e-pasts: Anita.Sausa@ru.lv  

2007./2008.studiju gada RA Inţenieru fakultātes struktūru skat. 1.tabulā.  

                                                                                                                                  1.tabula 

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienības nosaukums Struktūrvienības 

vadītājs   

1. Dabas un inţenierzinātľu katedra  

Dabas un inţenierzinātľu katedrai pakļautās 

struktūrvienības: 

            1.Ķīmijas laboratorija 

            2.Fizikas laboratorija 

            3.Elektrotehnikas laboratorija   

Mg.env., lekt.  

Ivars Matisovs 

 

Anna Laizāne 

 

2. Datorzinātľu un matemātikas katedra Docents Ivars Meirāns 

3. Fakultātei pakļautās struktūrvienības: 

Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskais institūts 

(LIAPI): 

Vides tehnoloģiju pārneses kontaktpunkts (VTPK). 

Lietišķās ekoloģijas un resursu zinātniskā 

laboratorija. Mobilā pētnieku grupa. 

Dr.hab.geol., profesors 

Gotfrīds Noviks 

Dr.hab.geol., profesors 

Gotfrīds Noviks 

Mg.biol. Rasma Deksne 

 

 

Rēzeknes Augstskolas Informācijas tehnoloģiju centra (ITC) struktūra skatāma 

1.attēlā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. attēls. RA Informācijas tehnoloģiju centra struktūra 

ITC vadītājs 

 

IT pielietošanas nodaļas vadītājs IT zinātniski pētnieciskā nodaļa 

IT tehniskā un programmnodrošinājuma uzturēšanas grupa  

d
at

o
rt

eh
n
iķ

i 

d
at

o
rt

eh
n
iķ

i 

d
at

o
rt

eh
n
iķ

i 

In
fo

rm
āc

ij
as

 

si
st

ēm
u

 u
zt

u
rē

tā
js

 

(R
A

IS
) 

S
is

tē
m

u
 u

zt
u

rē
tā

js
 

R
A

 m
āj

as
 l

ap
a 

 

T
īk

lu
 a

d
m

in
is

tr
at

o
rs

 

  

mailto:Erika.Teirumnieka@ru.lv
mailto:Anita.Sausa@ru.lv


 

59 
 

Studiju programmas  

Inţenieru fakultātē 2007./2008.studiju gadā īstenotās studiju programmas 

aplūkojamas 2.tabulā.  

                                                                                                                                         2. tabula   

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums  

Studiju 

programmas 

direktors  

Licences 

dati  

Akreditācijas 

dati  

1.  2.līmeľa augstākās profesionālās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Vides inţenieris” 

(IVPB) 

Dr.hab.geol. 

profesors 

G.Noviks 

31.12.2005.  

Nr. 04048-

35 

31.12.2011.  

Nr. 010-892 

 

2.  2.līmeľa augstākās profesionālās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Programmēšanas 

inţenieris” (IPPB) 

Mg.ing. 

lektors 

Ēriks Tipāns 

27.04.2007. 

Nr. 04048-

54 

31.12.2011. 

Nr. 010-1049  

3.  Augstākās profesionālās 

izglītības maģistra studiju 

programma „Vides aizsardzība” 

(IVPM) 

Dr.hab.geol. 

profesors 

G.Noviks 

27.04.2007. 

Nr.04048-

30 

31.12.2011.  

Nr. 010-596 

 

4.  Augstākās profesionālās 

izglītības maģistra studiju 

programma „Datorsistēmas” 

(IDPM) 

Dr.ing. 

docents 

Pēteris 

Grabusts 

01.04.2009. 

Nr.04048-

59 

Nr. 10-1293 

31.12.2013 

5.  1.līmeľa augstākās profesionālās 

izglītības studiju programma 

„Būvniecība” (IBP) 

Docents 

Aleksejs 

Avots 

01.06.2009. 

Nr.04048-

58 

Nr.010-1482 

31.12.2014. 

6.  2.līmeľa augstākās profesionālās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Mehatronika” 

(IMPB) 

Dr.sc.ing. 

docents 

Andris 

Martinovs 

26.04.2010. 

Nr. 04048-

63 

 

 

Studējošie 

2007./2008.studiju gadā Inţenieru fakultātē studenti studēja sešās studiju 

programmās. Studējošo skaita sadalījumu pa studiju programmām un veidiem uz 

2007.gada 1.septembri skat. 2.attēlā.  



 

60 
 

50

47

69

58

89

10

88

137

26

0 50 100 150 200 250

Vides aizsardzība

Datorsistēmas

Būvniecība

Vides inţenieris

Programmēšanas inţenieris

Mehatronika

pilna laika nepilna laika
 

2.attēls. Studējošo skaits Inţenieru fakultātē 2007./2008.studiju gadā 

Absolventi 

2007./2008.studiju gadā Inţenieru fakultāti absolvēja šāds studentu skaits: 

 2.līmeľa augstākās profesionālās izglītības bakalaura studiju programma 

„Vides inţenieris” – 51; 

 2.līmeľa augstākās profesionālās izglītības bakalaura studiju programma 

„Programmēšanas inţenieris” – 22; 

 Augstākās profesionālās izglītības maģistra studiju programma „Vides 

aizsardzība” – 15; 

 Augstākās profesionālās izglītības maģistra studiju programma 

„Datorsistēmas” – 11. 

Personāls 

2007./2008.studiju gadā Inţenieru fakultātē strādāja 22 vēlētie docētāji. No 

vēlētā akadēmiskā personāla 13 ir doktora grāds, 7 – maģistra grāds, bet 7 – 

studē doktorantūrā. Akadēmiskie amati Inţenieru fakultātē skatāmi 3.attēlā.  

docenti 9

lektori 11

profesori 1
asoc. profesori 3

vadošie pētnieki 

5

 

                         3. attēls. Akadēmiskie amati Inţenieru fakultātē 

 



 

61 
 

Inţenieru fakultātes personālu: pamatdarbā un blakusdarbā skaitu skat. 4.attēlā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

4.attēls. Akadēmiskais personāls: pamatdarbā un blakusdarbā  

Materiālā bāze 

2007./2008.studiju gadā Inţenieru fakultātes materiāli tehniskā bāze tika 

papildināta ar daţādām iekārtām. Fakultātē kopumā lietošanā bija 9 multimediju 

projektori, fakultātē un datorzālēs - vairāk nekā 100 datori (2007.gada oktobrī 

iegādāti 5 portatīvie datori), digitālā foto un video kamara, laminēšanas iekārta, 

ploteris, 6 kodoskopi, 2 digitālās tāfeles, kopētāji (A4 un A3), printeri (krāsainie 

un melnbaltie lāzerprinteri), skeneri, dokumentu iešūšanas iekārta. Tāpat arī 

laboratorijas ir aprīkotas ar iekārtām: Elektrotehnikas, Fizikas, Ķīmijas, 

Lietišķās ekoloģijas laboratorija, divās Materiālu testēšanas laboratorijās 

iegādāts aprīkojums EUR 250 000 vērtībā (atmabsorbciometrs, gāzu 

hromotogrāfs, oglekļa analizators, jonometrs). Šajā studiju gadā iegādāts arī 

ģeodēzijas instrumentu komplekts. Bezvadu Internet ir pieejams visas 

Informāciju tehnoloģiju centra telpās.  

 

Mācību metodiskais darbs. Konferences 

2007./2008.studiju gadā izdots Rīgas Tehniskās universitātes izdevniecībā 

Inţenieru fakultātes profesora G.Novika mācību līdzeklis. Savukārt I.Kangro 

mācību grāmatu tiek plānots izdot, tā iesniegta izdevniecībā. Vairāki Inţenieru 

pamatdarbā

69%

blakusdarbā

31%



 

62 
 

fakultātes docētāji paaugstināja savu kvalifikāciju. Microsoft sertifikātus ieguva 

M.Kijaško un Ē.Tipāns. Augstskolu didaktikas kursus apmeklēja 4 docētāji. 

2007./2008.studiju gadā Rēzeknes Augstskolas Inţenieru fakultātē notika divas 

konferences: 12.Inţenieru fakultātes studentu zinātniskā konference un 

7.Latvijas matemātikas konference.  

 

Līdzdalība projektos  
                                                                                                                                         3.tabula 

Nr. 

p.k. Projekta nosaukums Vadītājs 

Iesaistīto 

docētāju 

skaits 

Plānotie gada 

rezultāti 

1. Vides tehnoloģiju pārneses 

kontaktpunkta (VTPP) 

izveide Rēzeknes 

Augstskolā 

G.Noviks 6 VTPP izveide un 

darbības attīstība 

2. Gaisa vides enerģētiskā 

stāvokļa izvērtēšana un tā 

optimizācijas procesu izpēte 

G.Noviks 4 Maģistra darbs 

3. ESF projekts „Studiju 

programmas „Inţenieris 

programmētājs” 

modernizācija” 

M.Kijaško 10 Materiāli 

tehniskais 

nodrošinājums 

ITC 

4. Matemātikas studiju 

metodiskā un tehniskā 

nodrošinājuma 

modernizācija 

inţenierzinātľu vajadzībām 

RA  

P.Daugulis 8 Jaunas 

datortehniskais 

aprīkojums, 

programmatūras 

bibliotēka, 

mācību līdzekļi 

RA vajadzībām 

5. Sadzīves atkritumu poligonu 

infiltrāta attīrīšanas pētījumi. 

RA grants 

E.Teirumnieks 3 Publikācija 

6. Rušona ezeru sistēmas 

ģeogrāfiskā izpēte 

I.Matisovs 2 Publikācija 

7. Augstskolu pasniedzēju 

kompetenču paaugstināšana 

moderno tehnoloģiju 

fizikālo procesu 

datormodelēšanā” 

LU 2 Sertifikāts par 

datorprogram-

mas Ansys 

apguvi. 

 



 

63 
 

Organizatoriskais darbs  

2007./2008.studiju gadā Inţenieru fakultāte piedalījusies vairākos augstskolas 

pasākumos. Fakultātē tradicionāli rīkotas Inţenieru dienas, notika 7.Latvijas 

matemātikas konference, Ekoloģiskā ekspedīcija, mācībspēki iesaistīti 

apmācības kursos modernu datorprogrammu pielietošanā studiju procesā. 

Ārējie sakari 

2007./2008.studiju gadā Inţenieru fakultātes studenti un mācībspēki 

piedalījušies daţādās apmaiľas programmās.  

Studentu apmaiľa: 

 Lāsma Pikuma, Ţanna Lobanova, Viktorija Lavrentjeva - Vācija, 

oktobris; 

LLP-ERASMUS: 

 Dzintars Vasilis, studijas, Instituto Politecnico da Guarda, Portugāle, 5 

mēneši; 

 Marika Juško, prakse, Optimare GmbH, Vācija, 4 mēneši; 

 Lāsma Pikuma, prakse, Optimare GmbH, Vācija, 4 mēneši. 

RA līgums ar Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskolu: 

 Normunds Teirumnieks, Design Challenge 2008, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

     Vācija, maijs; 

 Pāvels Bogdanovs, Design Chalenge 2008, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

     Vācija, maijs; 

 Guntis Koļčs, Design Chalenge 2008, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

     Vācija, maijs. 



 

64 
 

ERASMUS: 

 Normunds Teirumnieks, Business Game 2008, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

     Vācija, jūnijs; 

 Pāvels Bogdanovs, Business Game 2008, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija, 

jūnijs; 

 Ivars Opincāns, Business Game 2008, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

     Vācija, jūnijs; 

 Romāns Larionovs, Business Game 2008, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

     Vācija, jūnijs; 

 Aiva Dambīte, Business Game 2008, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

     Vācija, jūnijs. 

ERASMUS docētāju un personāla apmaiľa: 

 Lekt.,Mg.sc.ing. Aleksejs Zorins, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

     Vācija, novembris; 

 Doc.,Dr.sc.ing. A.Teilāns, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola,  

    Vācija, novembris; 

 Vita Ansone, Utenas College, Lietuva, decembris; 

 Doc., Dr.sc.ing. A.Martinovs, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola (Emdenē), 

Vācija, jūnijs; 

 Prof., Dr.hab.geol. Gotfrīds Noviks, The University of Zielona Góra, 



 

65 
 

Polija, maijs; 

 Lekt., Mg.sc.env. Ivars Matisovs, Instituto Superior Politecnico de 

Viana do Castelo, Portugāle, maijs. 

 Doc. Ivars Meirāns, Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas 

augstskola, Vācija, novembris; 

 Doc.,Dr.sc.ing.Edmunds Teirumnieks, 

Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija, 

marts. 

Docētāju apmaiľa: 

 Prof., Bernd Hill, Westfälische Wilhelms-Universität Münster, Vācija, 

februāris; 

    Prof. Edzard de Buhr, Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas 

augstskola, Vācija, aprīlis; 

 Prof. Zbigniew Kobyliński, Graduate School of Business Economics, 

Polija, aprīlis; 

  Prof. Josef Timmerberg, Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas 

augstskola, Vācija, maijs; 

  Paul Beckmann, Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas 

augstskola, Vācija, maijs; 

 Prof., Knut Barghorn, Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāvenas 

augstskola, Vācija, jūnijs. 

Citi projekti: 

 Lekt., Mg.paed. Vitālijs Ciganskis, Vācija, oktobris. 

 



 

66 
 

Ekonomikas fakultāte 

Struktūra 

 Ekonomikas fakultātes dekāne – Mag.oec.Iluta Arbidāne,  

e-pasts: Iluta.Arbidane@ru.lv  

 Fakultātes metodiķe – Lilita Ruţa, e-pasts: Lilita.Ruza@ru.lv 

2007./2008.studiju gada RA Ekonomikas fakultātes struktūru skat. 1.tabulā.   

1.tabula 

Nr. 

p.k. 
Struktūrvienības nosaukums  

Struktūrvienības 

vadītājs, zin.gr., 

akadēmiskais amats 

Vadītāja statuss, 

pilnvaru termiņš 

1. Ekonomikas un vadības katedra  
Dr.ing., prof. 

Irēna Silineviča 

Ievēlēta līdz -

2010.g. 

2. Finanšu vadības katedra 
Dr.oec, prof.  

Rita Liepiľa 

Ievēlēta līdz -

2010.g. 

3. Ēdināšanas servisa laboratorija 
Mag.soc.sc., docente 

Inese Silicka 
 

4. 
Latgales tautsaimniecības 

pētījumu institūts 
M.sc.soc. Sandra Eţmale Mainīta vadītāja 

Studiju programmas  

Ekonomikas fakultātē 2007./2008.studiju gadā īstenotās studiju programmas 

skat. 2.tabulā.  

2.tabula 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Studiju 

programmas 

direktors 

Licences 

dati 

Akreditācijas 

dati 

1.  2.līmeľa profesionālās 

augstākās izglītības 

studiju programma 

„Ekonomika” 

Dr.ing., prof. 

Irēna Silineviča, 

Dr.oec., prof.  

Rita Liepiľa 

16.01.2010. 31.12.2010. 

2.  Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Vadības zinātne” 

 

Dr.ing., prof. 

Irēna Silineviča 

16.01.2010. 31.12.2011. 

3. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Vadības zinātne” 

 

Dr.ing., prof. 

Irēna Silineviča 

16.01.2010. 31.12.2011. 

4. 2.līmeľa profesionālās 

augstākās izglītības 

studiju programma 

„Finanses” 

M.oec. docente 

Ērika Ţubule 

31.12.2008. 31.12.2008. 

mailto:Iluta.Arbidane@ru.lv
mailto:Lilita.Ruza@ru.lv


 

67 
 

5. 2.līmeľa profesionālā 

bakalaura augstākās 

izglītības studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” 

Dr.ing., prof. 

Irēna Silineviča 

 

31.12.2008. 31.12.2008. 

6. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Finanšu vadība” 

Dr.oec. prof.  

Rita Liepiľa 

31.12.2008. 31.12.2008. 

 

Studējošie 

2007./2008.studiju gadā Ekonomikas fakultātē studenti studēja sešās studiju 

programmās. Studējošo skaita sadalījumu pa studiju programmām un veidiem uz  

2007.gada 1.oktobri skat. 1.attēlā.  

134

26

111

408

46

123

24

52

10

0 100 200 300 400 500 600

Ekonomika

Vadības zinātne (bak.)

Vadības zinātne (mg.)

Uzľēmejdarbība

Finanses 

Finanšu vadība 

pilna laika

nepilna laika

 

 

1. attēls. Studējošo skaits Ekonomikas fakultātē 2007./2008.studiju gadā 

 

Absolventi  

2007./2008.studiju gadā Ekonomikas fakultāti absolvēja šāds studentu skaits: 

 2.līmeľa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

,,Ekonomika” – 155; 

 Akadēmiskā bakalaura studiju programma ,,Vadības zinātne” – 8; 

 Akadēmiskā maģistra studiju programma ,,Vadības zinātne” – 58;  

 2.līmeľa profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programma 

,,Uzľēmējdarbība” – 4; 

 2.līmeľa profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programma 

,,Finanses” – 24; 



 

68 
 

 Profesionālā maģistra studiju programma ,,Finanšu vadība” – 29. 

Personāls 

2007./2008.studiju gadā Ekonomikas fakultātē strādāja 38 akadēmiskā personāla 

locekļi, no tiem 26 – pamatdarbā, 12 – viesdocētāji. (Skat. 2. attēlu.) 

Pamatdarbā

68%

Viesdocētāji

32%

 

2.attēls. Vēlētā akadēmiskā personāla un viesdocētāju statistika Ekonomikas fakultātē  

 

No Ekonomikas fakultātē vēlētā akadēmiskā personāla 4 ir profesori, asociētais 

profesors – 1, 10 docenti, 11 lektori, 5 vadošie pētnieki (skat. 3.attēlu). 7 – studē 

doktorantūrā.  

docenti

10
lektori

11

vadošie pētnieki

5

profesori

4
asoc. profesori

1

 
3.attēls. Akadēmisko amatu statistika Ekonomikas fakultātē  

 



 

69 
 

Ekonomikas fakultātē strādāja 11 akadēmiskā personāla locekļi ar doktora 

grādu, 19 – ar maģistra grādu (skat. 4.attēlu).  

doktori

37%

maģistri

63%

 

4.attēls. Akadēmiskā personāla statistika Ekonomikas fakultātē 

Materiālā bāze 

2007./2008.studiju gadā Ekonomikas fakultātes materiāli tehniskā bāze sastāvēja 

no vairākām pozīcijām: 9 kodoskopi, 7 LCD paneļi, 2 TV video iekārtas, 56 

datori, 4 kopētāji, 2 skeneri, videokamera, fotoaparāts, kā arī bāra un virtuves 

aprīkojums.   

 

Mācību metodiskais darbs. Konferences 

2007./2008.studiju gadā Ekonomikas fakultātes akadēmiskais personāls izdevis 

trīs grāmatas: 

 Silineviča, I., Caune, E., Sprūţs, J. ,,Tūrisma produkts II daļa”. – 

Rēzeknē: RA Izdevniecība, 2008. 

 Silineviča, I. Tūrisma analīze.- Rēzeknē: RA Izdevniecība, 2008. 

 Strazdiľa, V., Ozola, I. Semināri un praktiskie darbi studiju kursā 

,,Pakalpojumu uzľēmējdarbības vadība”. – Rēzeknē: RA Izdevniecība, 

2008., 

kā arī divus konferenču krājumus: 

 Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi: studentu un docētāju 

9.zinātniski praktiskās konferences 2007.gada 6.jūnijs rakstu krājums. – 

Rēzeknē: RA Izdevniecība, 2008., 



 

70 
 

 Tautsaimniecības attīstības problēmas un risinājumi, Starptautiskās 

zinātniskās konferences materiāli 2008.gada 17.aprīlis. – Rēzekne, 2008. 

2008.gada 17.aprīlī Ekonomikas fakultātē notika starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Tautsaimniecības attīstības iespējas un problēmas”, bet 

3.jūnijā - Studentu un docētāju zinātniski praktiskā konference.  

 

Līdzdalība projektos  
3.tabula 

Nr. 

p.k. Projekta 

nosaukums 

Līdzdalība/ 

vadība 
Vadītājs Plānotie gada rezultāti 

1. Kopā 18  Atzīmes par izpildi 

docētāju individuālajos 

darba plānos 

2.  „Latgales finanšu 

problēmas”  

LTPI Dr.oec., 

asoc.prof. 

B.Garanča 

 

 

Piedalīšanās starptautiskos projektos Ekonomikas fakultātē  

4.tabula 

Programma Projekta 

nosaukums 

Darbības 

laiks 

Projekta 

mērķis 

Partneri 

SOCRATES 

ERASMUS 

Curriculum 

Development 

Development 

and 

Implementation 

of Joint Study 

Programme in 

International 

Business  

Management 

219410 - IC - 1 

- 2005 -1 – LT-

ERASMUS-

PROGUC-1 

1 October 

2006 - 30 

September 

2009 

Kopīgās 

augstākās 

izglītības 

programmas 

starptautiskajā 

uzľēmēj- 

darbības vadībā 

izstrāde un 

ieviešana 

Klaipedas Sociālo 

zinātľu 

augstskola 

(Lietuva) 

Bragancas 

Politehniskais 

institūts 

(Portugāle) 

Informātikas 

zinātľu 

augstskola 

(Lodza, Polija) 

Kambernoldas 

Koledţa 

(Lielbritānija) 

Pitešti 

universitāte 

(Rumānija) 



 

71 
 

Erasmus 

Mundus  

Erasmus 

Mundus 

External 

Cooperation 

Window for 

Georgia, 

Armenia and 

Azerbaijan   

(Erasmus 

Mundus Ārējās 

sadarbības logs 

Gruzijai, 

Armēnijai un 

Azerbaidţānai)  

132833-EM-1-

2007-GR-

ERA-

MUNDUS-

ECW 

01.09.2007. – 

31.12.2009. 

 17 augstskolas 9 

valstīs (6 ES un 3 

Dienvidkaukāza) 

Socrates – 

Erasmus 

tematiskais 

tīkls 

European 

University – 

Enterprise 

Cooperation 

Network 

134546-LLP-1-

2007-1-RO-

ERASMUS-

ENW 

 

2008.-2010. Veidot 

augstskolu un 

uzľēmēju 

sadarbības 

modeli, 

izmantojot to 

uzľēmēj- 

darbības 

apmācībā 

Transilvānijas 

universitāte 

Brašovā 

(Rumānija); 64 

partneri 

(universitātes un 

uzľēmumi) ES 

valstīs 

Socrates – 

Erasmus 

tematiskais 

tīkls 

EUInet 

European 

University-

Industry 

Network 

Nr. 116343-

CP-1-2004-1-

RO-

ERASMUS-

TN 

2004.g. 

decembris – 

2007.gada 

novembris 

Veidot 

augstskolu un 

uzľēmēju 

sadarbības 

modeli, 

izmantojot to 

uzľēmēj- 

darbības 

apmācībā 

Transilvānijas 

universitāte 

Brašovā 

(Rumānija); 64 

partneri 

(universitātes un 

uzľēmumi) ES 

valstīs 

 

Ārējie sakari 

2008.gada aprīlī fakultātē tika organizēta starptautiskā nedēļa, kuras ietvaros 

piedalījās pasniedzēji no Portugāles, Rumānijas, Beļģijas, Polijas, Lietuvas, 

Baltkrievijas, Krievijas.  

 

 



 

72 
 

Studentu mobilitāte (RA) 
5.tabula 

Vārds, uzvārds Kurss, studiju 

programma 

Augstskola, valsts Prog- 

ramma 

Studiju 

ilgums 

(mēneši) 

STUDIJAS 

Anna Oļenina 2.kurss, studiju 

programma 

„Ekonomika” ar 

specializāciju „Finanšu 

un grāmatvedības 

vadība” 

Universita di 

Bologna  

Itālija  

LLP 

Erasmus 

10 

Laura Rimšāne 2.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju 

„Mārketinga sektora 

vadītājs” 

Hochschule Harz 

Vācija 

LLP 

Erasmus 

10 

Vācu valodas kursi  

Fachhochschule 

Oldenburg/Ostfriesl

and/Wilhelmshaven

, Vācija 

LLP 

Erasmus 

1 

Ţanna Tarasova 2.kurss, studiju 

programma 

„Ekonomika” ar 

specializāciju „Finanšu 

un grāmatvedības 

vadība” 

Hochschule Harz 

Vācija 

LLP 

Erasmus 

5 

Jūlija Markovska 2.kurss, studiju 

programma 

„Ekonomika” ar 

specializāciju „Finanšu 

un grāmatvedības 

vadība” 

Hochschule Harz 

Vācija 

LLP 

Erasmus 

5 

Oskars 

Jaunţeikars 

4.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju 

„Mārketinga sektora 

vadītājs” 

College of Social 

Science, Lietuva 

LLP 

Erasmus 

3 

Diāna Kleščenko 4.kurss, studiju 

programma „Vadības 

zinātne” 

College of Social 

Science, Lietuva 

LLP 

Erasmus 

3 

Laura Rimicāne 2.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju  

„Tūrisma un viesnīcu 

uzľēmējdarbības 

vadība” 

Viļľas augstskola, 

Lietuva 

LLP 

Erasmus 

3 



 

73 
 

Lolita Kalniľa 2.kurss, studiju 

programma „Vadības 

zinātne” 

Hochschule Harz 

Vācija 

LLP 

Erasmus 

10 

Līga Sangoviča 2.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju 

„Mārketinga sektora 

vadītājs” 

Katho augstskola 

Beļģija  

LLP 

Erasmus 

10 

Jūlija Suhareva 2.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju 

„Mārketinga sektora 

vadītājs” 

Katho augstskola 

Beļģija  

LLP 

Erasmus 

5 

Emdenes-

Oldenburgas-

Vilhelmshāvenas 

Augstskola, Vācija 

Erasmus IP 

lietišķā spēlē 

„Uzľēmēj- 

darbības 

stratēģija” 

0,5 

Jefīmija 

Oščenkova 

2.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju 

„Mārketinga sektora 

vadītājs” 

Katho augstskola 

Beļģija  

LLP 

Erasmus 

5 

Emdenes-

Oldenburgas-

Vilhelmshāvenas 

Augstskola, Vācija 

Erasmus IP 

lietišķā spēlē 

„Uzľēmējdarb

ības stratēģija” 

0,5 

Anna 

Kondratjeva 

2.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju „Tūrisma 

un viesnīcu 

uzľēmējdarbības 

vadība” 

Katho augstskola 

Beļģija  

LLP 

Erasmus 

3 

Irīna Saviča 2.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju „Tūrisma 

un viesnīcu 

uzľēmējdarbības 

vadība” 

Katho augstskola 

Beļģija  

LLP 

Erasmus 

 

3 

Kristīne Proveja 2.kurss, studiju 

programma „Vadības 

zinātne” 

Hogeschool Gent 

Beļģija 

LLP 

Erasmus 

4 

Inese Kindzule 2.kurss, studiju 

programma „Vadības 

zinātne” 

Hogeschool Gent 

Beļģija 

LLP 

Erasmus 

4 

Andrejs Ostvalds 4.kurss, studiju 

programma „Vadības 

zinātne” 

Bratislavas 

ekonomikas 

universitāte, 

Slovākija  

LLP 

Erasmus 

3 



 

74 
 

Māris Kočāns 3.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbībs” ar 

specializāciju 

„Uzľēmējdarbības 

tiesības” 

Shota Rustaveli 

State University, 

Gruzija 

Erasmus 

MUNDUS 

5 

Toms 

Dembovskis 

3.kurss, studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju 

„Uzľēmējdarbības 

tiesības” 

Gavar State 

University, 

Armēnija 

Erasmus 

MUNDUS 

5 

Gunita Ţogota 3.kurss, studiju 

programma 

„Ekonomika” ar 

specializāciju „Finanšu 

un grāmatvedības 

vadība” 

Emdenes-

Oldenburgas-

Vilhelmshāvenas 

Augstskola, Vācija 

Erasmus IP 

lietišķā spēlē 

„Uzľēmējdarb

ības stratēģija” 

0,5 

Inga Vaska 2.kurss Emdenes-

Oldenburgas-

Vilhelmshāvenas 

Augstskola, Vācija 

Erasmus IP 

lietišķā spēlē 

„Uzľēmējdarb

ības stratēģija” 

0,5 

Andrejs 

Čumikovs  

2.kurss Emdenes-

Oldenburgas-

Vilhelmshāvenas 

Augstskola, Vācija 

Erasmus IP 

lietišķā spēlē 

„Uzľēmējdarb

ības stratēģija” 

0,5 

PRAKSE 

Gunta 

Verpakovska 

3.kurss, studiju programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju „Tūrisma un 

viesnīcu uzľēmējdarbības 

vadība” 

Aristoteles 

Resort, Grieķija 

LLP 

Erasmus 

prakse 

3 

Lolita Geiduka 3.kurss, studiju programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju „Tūrisma un 

viesnīcu uzľēmējdarbības 

vadība” 

Aristoteles 

Resort, Grieķija 

LLP 

Erasmus 

prakse 

3 

Elīna Elksne 2.kurss, studiju programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju „Tūrisma un 

viesnīcu uzľēmējdarbības 

vadība” 

Aristoteles 

Resort, Grieķija 

LLP 

Erasmus 

prakse 

3 

Līga Filipenoka 2.kurss, studiju programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju „Tūrisma un 

viesnīcu uzľēmējdarbības 

vadība” 

Aristoteles 

Resort, Grieķija 

LLP 

Erasmus 

prakse 

3 



 

75 
 

Jeļena 

Višľakova 

2.kurss, studiju programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju „Tūrisma un 

viesnīcu uzľēmējdarbības 

vadība” 

Aristoteles 

Resort, Grieķija 

LLP 

Erasmus 

prakse 

3 

Diāna Mihailova 2.kurss, studiju programma 

„Uzľēmējdarbība” ar 

specializāciju „Tūrisma un 

viesnīcu uzľēmējdarbības 

vadība” 

Aristoteles 

Resort, Grieķija 

LLP 

Erasmus 

prakse` 

3 

 

Iebraukušie studenti 

6.tabula 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts Programma/ 

mērķis 

Studiju 

ilgums 

(mēneši) 

David Feio Silva 

Ramalho 

Lusófona University Of 

Humanities and Technologies, 

Portugāle 

LLP-Erasmus 10 

Duarte Maria 

Salazar Couto Jose 

de Mello 

Lusófona University Of 

Humanities and Technologies, 

Portugāle 

LLP-Erasmus 10 

Andreia Filipa 

Romao Carvalho 

Lusófona University Of 

Humanities and Technologies, 

Portugāle 

LLP-Erasmus 5 

Margarida Maria 

Lobo de 

Vasconcellos Gracia 

Lusófona University Of 

Humanities and Technologies, 

Portugāle 

LLP-Erasmus 5 

Maria Carolina 

Fangueiro Nogueira 

de Lemos 

Lusófona University Of 

Humanities and Technologies, 

Portugāle 

LLP-Erasmus 5 

Luis Filipe Vargas 

Perdigao Pereira 

Lusófona University Of 

Humanities and Technologies, 

Portugāle 

LLP-Erasmus 5 

Vitor Manuel 

Marinho Alves 

Polytechnic Institute of Guarda, 

Portugāle 

LLP-Erasmus 3 

Hugo Miguel 

Gaudencio Roque 

Polytechnic Institute of Guarda, 

Portugāle 

LLP-Erasmus 3 

Kristina Šinkūnaite Utena College Lietuva LLP-Erasmus 3 

Natalija Čugunova Utena College Lietuva LLP-Erasmus 3 

Maria Čerkasova Uneta College Lietuva LLP-Erasmus 3 

Lina Kaţukauskaite Uneta College Lietuva LLP-Erasmus 3 

Martin Jurčo The Slovak University of 

Agriculture in Nitra, Slovākija 

LLP-Erasmus 5 



 

76 
 

Aram Derdzyan Yerevan State University, 

Armēnija 

Erasmus – 

MUNDUS  

10 

(01.03.200

7. – 

31.12.200

8.)  

Nadezhda 

Zudzinava 

MITSO, Baltkrievija EF starptautiskā 

nedēļa 

1 ned. 

Anastasiya 

Yakubovich 

MITSO, Baltkrievija EF starptautiskā 

nedēļa 

1 ned. 

Viktoriya Boyeva MITSO, Baltkrievija EF starptautiskā 

nedēļa 

1 ned. 

Alexander 

Mayevskiy 

MITSO, Baltkrievija EF starptautiskā 

nedēļa 

1 ned. 

 

 

Docētāju/personāla mobilitāte 

7.tabula 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts Programma/Mērķis Periods 

Ēvalds Višķers Akademia Wychowania 

Fizycznego Jozefa 

Pilsudskiego w Warszawie, 

Polija 

LLP-Erasmus, TS 05.05.2008.-

10.05.2008. 

Jānis Veips Akademia Wychowania 

Fizycznego Jozefa 

Pilsudskiego w Warszawie, 

Polija 

LLP-Erasmus, TS 05.05.2008.-

10.05.2008. 

Andris Pelšs Hame University of 

Applied Sciences, Somija 

LLP-Erasmus, TS 09.03.2008.-

14.03.2008. 

Rita Liepiľa Vilnius Law and Business 

College, Lietuva 

LLP-Erasmus, TS 17.03.2008.-

22.03.2008. 

Vilhelmīna 

Ľikitina 

Vilnius Law and Business 

College, Lietuva 

LLP-Erasmus, TS 17.03.2008.-

22.03.2008. 

Tbilisi State University, 

Gruzija 

Erasmus MUNDUS 12.2007. 

Irēna 

Beinaroviča-

Litvinova 

Polytechnic Institute of 

Guarda, Portugāle 

LLP-Erasmus, TS 28.04.2008.-

04.05.2008. 

Ludmila Šļubere Polytechnic Institute of 

Guarda, Portugāle 

LLP-Erasmus, TS 28.04.2008.-

04.05.2008. 

Irēna 

Bogdanoviča 

Polytechnic Institute of 

Viana do Castelo, Portugāle 

LLP-Erasmus, TS 18.05.2008-

24.05.2008. 

Liene 

Amantova-

Salmane 

Polytechnic Institute of 

Viana do Castelo, Portugāle 

LLP-Erasmus, TS 18.05.2008-

24.05.2008. 

Inese Silicka Ekonomicka univerzita v 

Bratislave, Slovākija 

LLP-Erasmus, TS 21.04.2008.-

26.204.2008. 



 

77 
 

Iveta Zaļūksne Ekonomicka univerzita v 

Bratislave, Slovākija 

LLP-Erasmus, TS 21.04.2008.-

26.204.2008. 

Klaipeda College of Social 

Sciences, Lietuva 

Erasmus Curriculum 

Development, teaching 

assignment for pilot 

period 

03.2008.-

04.2008. 

Jeļena Volkova Kymenlakso University of 

Applied Sciences, Somija 

LLP-Erasmus, TS 09.03.2008.-

14.03.2008. 

Inta Kotāne Kymenlakso University of 

Applied Sciences, Somija 

LLP-Erasmus, TS 09.03.2008.-

14.03.2008. 

Daina Znotiľa Česke Budejovice 

augstskola, Čehija 

EF finansējums, 

Starptautiskā nedēļa 

06.04.2008.-

11.04.2008. 

Aija Čerpinska Česke Budejovice 

augstskola, Čehija 

EF finansējums, 

Starptautiskā nedēļa 

06.04.2008.-

11.04.2008. 

Iveta Graudiľa Larošelas Universitāte, 

Francija 

LLP – Erasmus, TS 08.06.2008.-

14.06.2008. 

 

Personāla mobilitāte  

8.tabula 

Vārds, 

uzvārds 
Augstskola, valsts 

Programma/ 

aktivitāte 
Laiks 

Iluta 

Arbidāne 

Utena College, Lietuva LLP-Erasmus, PT 14.01. 

2008-

19.01. 

2008. 

Aristoteles Resort, Grieķija LLP-Erasmus, OM 20.04. 

2008.-

26.204. 

2008. 

Braganca Polytechnic, Portugāle Erasmus Joint 

Degree projekta 

sanāksme 

27.10. 

2007.-

31.10. 

2007. 

Minska, Baltkrievija EF finansējums 25.06. 

2008.-

27.06. 

2008. 

Iveta 

Graudiľa 

Utena College, Lietuva LLP-Erasmus, PT 14.01. 

2008-

19.01. 

2008. 

Aristoteles Resort, Grieķija EF finansējums 20.04. 

2008.-

26.204. 

2008. 



 

78 
 

MITSO, Baltkrievija APA TEMPUS 

vizīte 

28.01. 

2008.-

31.01. 

2008. 

Linzas Augstskola, Austrija LLP-Erasmus OM 30.09. 

2007.-

03.10. 

2008. 

Thessaloniki ATEI, Grieķija Erasmus 

MUNDUS, 

projekta sanāksme 

26.10. 

2007.-

30.10. 

2007. 

Fachhochschule 

Oldenburg/Ostfriesland/Wilhelmshaven, 

Vācija 

LLP-Erasmus, OM 28.03. 

2008-

30.03. 

2008. 

Braganca Polytechnic, Portugāle Erasmus Joint 

Degree projekta 

sanāksme 

27.10. 

2007.-

31.10. 

2007. 

Pitesti Universitāte, Rumānija Erasmus Joint 

Degree projekta 

sanāksme 

25.05. 

2008.-

29.05. 

2008. 

Aija 

Čerpinska 

Utena College, Lietuva LLP-Erasmus, PT 14.01. 

2008-

19.01. 

2008. 

Irēna 

Silineviča 

Universitatea de Vest Timisoara, 

Rumānija 

LLP-Erasmus, PT 31.03. 

2008.-

05.04. 

2008. 

Daina 

Znotiľa 

Universitatea de Vest Timisoara, 

Rumānija 

LLP-Erasmus, PT 31.03. 

2008.-

05.04. 

2008. 

Rainelda 

Kroiča 

Kaunas Kolegija, Lietuva LLP-Erasmus, PT 03.12. 

2007. - 

07.12. 

2007.                             

Inese 

Jermakoviča 

Vilniaus Kolegija, Lietuva LLP-Erasmus, OM 28.08. 

2007.-

31.08. 

2008.                           

Fachhochschule Oldenburg/Ostfriesland/ 

Wilhelmshaven, Vācija 

LLP-Erasmus, OM 25.03. 

2008-

30.03. 

2008. 



 

79 
 

Leonārs 

Svarinskis 

Thessaloniki ATEI, Grieķija Erasmus 

MUNDUS, 

projekta sanāksme 

26.10. 

2007.-

30.10. 

2007. 

Linzas Augstskola, Austrija LLP-Erasmus OM 30.09. 

2007.-

03.10. 

2008. 

 

Iebraukušie docētāji 

9.tabula 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts 
Programma/aktiv

itāte 
Laiks 

Teresa Pereira Viana do Castelo 

Polytechnic Institute, 

Portugāle 

LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Ona Gudaitiene Vilnius College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Melanija Sineviciene Vilnius College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Violeta Sangailiene Vilnius College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Saulius Preidys Vilnius College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Valerij Misiuk Vilnius College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Regina Kubertaviciene Vilnius College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Danguole Ozeliene Vilnius College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Mathieu Brepoels KATHO, Beļģija LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Eleonora Marisova Slovak University of 

Agriculture in Nitra, 

Slovākija 

LLP-Erasmus, TS 

EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008-

19.04.2008 

Vaida Bartkute- 

Norkuniene 

Utena College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 26.05.2008.-

30.05.2008. 

Ruta Puidokaite- 

Savickiene 

 

Utena College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 26.05.2008.-

30.05.2008. 



 

80 
 

Romualda Serbentiene Utena College, Lietuva LLP-Erasmus, TS 26.05.2008.-

30.05.2008. 

Natalia Vetrova MITSO, Baltkrievija EF starptautiskā 

nedēļa 

14.04.2008.-

19.04.2008. 

Armen Juguryan Yerevan State University 

of Economics, Armēnija 

Erasmus 

MUNDUS, 

docētāju mobilitāte 

12.2007. – 

02.2008. 

 
 

      Iebraucošais personāls 
10.tabula 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts 
Programma/ 

aktivitāte 
Laiks 

Rūta Puidokaite-

Savickiene 

Utena College, Lietuva LLP-Erasmus OM 04.2008. 

Rūta Jurgelioniene Utena College, Lietuva LLP-Erasmus OM 04.2008. 

Argirios Geroukis Aristoteles Resort, 

Grieķija 

Studentu prakses 

sagatavošana 

02.2008. 

Natalia Vetrova MITSO, Baltkrievija Sadarbības 

sagatavošana 

03.2008. 

Julio Mendietta MITSO, Baltkrievija Sadarbības 

sagatavošana 

03.2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

81 
 

Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte 

 Struktūra  

 Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes dekāna p.i. – Mag.paed. 

lekt.Veronika Korkla, e-pasts: Veronika.Korkla@ru.lv  

 Fakultātes metodiķe – Laura Avotiľa, e-pasts: Laura.Avotina@ru.lv 

2007./2008.studiju gada RA Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes 

struktūru skat. 1.tabulā.   

1.tabula  

Nr. 

p.k. 

Struktūrvienības nosaukums Struktūrvienības vadītājs  

(zin.gr., akadēmiskais amats) 

1.  Filoloģijas katedra   Doc. Ilga Šuplinska (Dr.philol.) 

 Baltu filoloģijas centrs  

2. Vēstures un filosofijas katedra Prof. Kārlis Počs (Dr.hab.hist.) 

3.  Vispārīgo un privāto tiesību zinātľu katedra Lekt. Evita Eglīte (Mg.oec.) 

 Metodiskais kabinets Lektore Kristīne Karpoviča 

(Mg.soc.sc., Mg.iur.) 

4.   Starptautisko un publisko tiesību zinātľu 

katedra 

Lekt. Modris Marcinkēvičs (Mg.iur.) 

 Kriminālistikas laboratorija Lekt. Modris Marcinkēvičs (Mg.iur.) 

 Fakultātei pakļautās struktūrvienības:  

 RA Letonikas institūts  Doc. Olga Senkāne (Dr.philol.) 

 

 

Studiju programmas 

2007./2008.st. gadā īstenotās studiju programmas HJZ fakultātē skat. 2.tabulā. 

2.tabula 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Programmas 

direktors 

Licences 

dati 

Akreditācijas 

dati 

1. Profesionālās augstākā 

izglītības studiju  

programma „Jurists” 

Mg.iur. lekt. 

A.Lapsa 

Nr.04048-15 

16.01.2004.-

16.01.2010. 

03.04. 

2002.-31.12. 

2008. 

Nr.010-476 

2. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Vēsture” 

Mg.paed. doc. 

V.Čakša 

Nr. 04048-

48 

Izsn. 

21.06.2005. 

09.07. 

2008.-31.12. 

2014. 

Nr.010-1481 

3. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Filoloģija” 

Dr.philol. doc. 

I.Šuplinska 

Nr. 04048-

19 

16.01.2004. 

24.11. 

2004.-31.12. 

2010. 

Nr. 010-757 

 

mailto:Veronika.Korkla@ru.lv
mailto:Laura.Avotina@ru.lv


 

82 
 

4. Otrā līmeľa  

profesionālās  augstākās 

izglītības bakalaura 

studiju programma 

„Ģeogrāfijas un sociālo 

zinību  skolotājs” 

Dr.hist. lekt. 

V.Malahovskis 

Nr.04048-53 

24.03.2006. 

27.12. 

2006.-31.12. 

2008. 

Nr.010-1119 

05.11. 

2008. 

akreditēta uz 

6 gadiem 

5. Otrā līmeľa augstākās  

profesionālās izglītības 

studiju programma 

„Reliģijas pedagoģija” 

Dr.phil. doc. 

V.Tēraudkalns 

Nr. 04048-

43 

09.06.2005. 

 

27.12. 

2006.-31.12. 

2008. 

Nr.010-1117 

05.11. 

2008. 

akreditēta uz 

6 gadiem 

6. Otrā līmeľa profesionālās 

augstākās izglītības 

studiju programma 

„Vēstures un kultūras 

vēstures  skolotājs” 

Mg.paed. doc. 

V.Čakša 

Nr. 04048-

11 

21.03.2003. 

 

27.12. 

2006.-31.12. 

2012. 

Nr. 010-727 

 

7. Otrā līmeľa augstākās  

profesionālās izglītības 

studiju programma 

„Latviešu valodas un 

literatūras skolotājs” 

Mg. philol. lekt. 

S.Lazdiľa 

Nr.04048-45 

09.05.2005. 

 

27.12. 

2006.-

31.12.2012. 

Nr.010-1115 

8. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Tiesību zinātnes” 

Dr.iur. prof. 

J.Rozenbergs 

Nr.04048-66 

07.09.2007. 

V 2007.–XII 

2009.g. 

Nr.010-1152 

9. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Filoloģija” 

Dr.philol. doc. 

I.Šuplinska 

Nr.04048-44 

09.05.2005.   

26.09. 

2007.-31.12. 

2013. 

Nr. 010-1243 

10. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Arhīvniecība” 

Dr.hist. prof. 

K.Počs 

Nr. 04048-

41 

09.06.2005. 

14.11. 

2007.-1.12. 

2013. 

Nr. 010-1348 

11. Otrā līmeľa augstākās  

profesionālās izglītības 

studiju programma 

„Sociālo zinību  

skolotājs” 

Mg.paed. 

lekt. 

V.Korkla 

Nr. 04048-

37 

07.03.2005. 

 

23.04. 

2003.-31.12. 

2009. 

Nr.010-589 

 

Studējošie  

2007./2008.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātē studē  675 

studējošie. Nepilna laika studiju programmās 347, pilna laika – 328 studenti 

(skat. 1.attēlu).  



 

83 
 

328

347

315 320 325 330 335 340 345 350

pilna laika

nepilna laika

 

1.attēls. Pilna un nepilna laika studējošo skaits fakultātē 

 

 Studējošo skaita sadalījums pa studiju programmām Humanitāro un juridisko 

zinātľu fakultātē atspoguļots 2.attēlā.  

352

47

42

32

24

30

14

6

87

14

27

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Jurists

Vēsture

Filoloģija (bak.)

Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs

Reliģijas pedagoģija

Vēstures un kultūras vēstures  skolotājs

Latviešu valodas un literatūras skolotājs

Sociālo zinību  skolotājs

Tiesību zinātnes

Filoloģija (mag.)

Arhīvniecība

2.attēls. Studējošo skaita sadalījums pa studiju programmām  

Absolventi  

Absolventu skaits Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātē 2007./2008. 

studiju gadā - 149 absolventi, no tiem par budţeta līdzekļiem studējuši 40 

absolventi. Skat. 3.attēlu.  



 

84 
 

47

5

2

6

8

10

6

18

7

14

8

8

9

1

61

13

10

6

8

10

6

27

1

7

0 10 20 30 40 50 60 70

Jurists

Vēsture

Filoloģija (bak.)

Reliģijas pedagoģija

Vēstures un kultūras vēstures  skolotājs

Latviešu valodas un literatūras skolotājs

Sociālo zinību  skolotājs

Tiesību zinātnes

Filoloģija (mag.)

Arhīvniecība

Kopā

Par budţeta līdzekļiem

Par maksu

 3.attēls. Absolventu skaits Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātē  

Personāls  

2007./2008.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātē strādā 37 

akadēmiskā personāla locekļi. Studiju procesa nodrošināšanā iesaistīti 25 

viesdocētāji, no kuriem 18 lasa atsevišķus studiju kursus ar stundu apmaksu. 

Akadēmiskā personāla (strādā vismaz 0,25 slodzes) sadalījums pa amatiem skat. 

4.attēlā.  

 

Vēlētais 

akadēmiskais 

personāls

60%

Viesdocētāji

40%

  

 

4.attēls. Vēlētā akadēmiskā personāla un viesdocētāju statistika fakultātē 



 

85 
 

 

lektori

47%

vadošie pētnieki

5%

pētnieki

8%
profesori

5% asoc. profesori

8%

docenti

27%

 

5.attēls. Akadēmisko amatu statistika fakultātē 

2007./2008.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes akadēmiskais 

personāls piedalījies daţādos kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos.  

 

Mācību metodiskais darbs 

2007./2008.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes docētāji  

izdevuši 8 mācību metodiskos un zinātniskos līdzekļus,  4 no tiem izdoti RA 

izdevniecībā. Mācību metodiskie materiāli aplūkojami 5. tabulā.  

5.tabula 

Autors/ -i Nosaukums Izdošanas vieta 
 

Plotnieks A. Dogmatiskās tiesības Rēzekne, RA 

izdevniecība  Mācību grāmata 

Aut.kolekt. Metodiskie norādījumi 

studentu zinātniski 

pētniec. darbu izstrādei 

filoloģijā 

Rēzekne, RA 

izdevniecība  Mācību grāmata 

Plotnieks A. Latvija ceļā uz Eiropu 

 (angļu val.) 

Rēzekne, RA 

izdevniecība  Mācību līdzeklis 

Bernāns A. Komercdarbības un 

finanšu likumdošana. 

Tālmācības studiju kurss 

Rīga: SIA „Biznesa 

vadības koledţa”, 2008 Mācību grāmata  

 

Izdotie zinātniskie izdevumi skatāmi 6.tabulā.  

 

 

 

 



 

86 
 

6.tabula 

Nr.p.k. Autors/-i Nosaukums Atzīme par izpildi 

1. Loze Ilze Biruta Lubāna ezera mitrāja neolīta 

dzintars. Apstrādes darbnīcas. 

Rīga.: LVI apgāds, 

2008. 

2. Vilčuka I. u.c. autori Latgales kultūras darbinieki I 

(enciklopēdisks izdevums) 

Rīga.: Jumava 2008. 

3. Vilčuka I., Ostapceva 

P. 

Glezniecība, grafika (Katalogs), 

2008 

Rēzekne: LKCI, 

2008. 

4. Starptautiskās 

konferences materiāli 

Etniskums Eiropā: 

sociālpolitiskie un kultūras 

procesi 

Rēzekne: 

RA izdevniecība  

 

Līdzdalība projektos  

Ar studijām saistītie projekti skatāmi 3. tabulā.  

3. tabula 

Nr. 

p.k. 

Projekta nosaukums Vadītājs Iesaistīto 

docētāju skaits 

Plānotie gada rezultāti 

1.  Atzolys (vidusskolēnu 

izglītojošā nometne)  

LKKF I.Šuplinska Lekciju cikls par 

latgaliešu literatūru 

2.  3X3 (pasaules latviešu 

nometne) 

PBLA A.Juško-Štekele, 

I.Šuplinska 

Lekciju cikli:  

-folklora un mitoloģija, 

-latgaliešu valoda un 

literatūra 

3.  Novada olimpiāde 

„Latgalīšu volūda, 

literatūra i kulturys 

viesture” 

LKKF A.Juško-Štekele, 

I.Šuplinska 

Skolēnu darbi, to 

izvērtējums, noslēguma 

pasākums 

 

Ar zinātnisko pētniecību saistītie projekti aplūkojami 4.tabulā.  

4. tabula 

Nr. 

p.k. 

Projekta nosaukums Vadītājs Iesaistīto docētāju 

skaits 

Plānotie gada 

rezultāti 

1. „IMBILD” Individual 

plurilingvism in 

Education) 

 A.Kļavinska Doktorantu vasaras 

skola, pētījuma 

prezentācija 

2. Etnolingvistiskās 

situācijas izpēte 

Latgalē 

 I.Šuplinska, 

S.Lazdiľa, 

A.Kļavinska, 

A.Juško-Štekele, 

V.Malahovskis, 

V.Čakša, V.Korkla 

Anketēšana, datu 

apstrāde, individuālo 

pētījumu sagatavošana 

3. Latvijas lingvistiskā 

ainava Baltijas valstu 

kontekstā 

S.Lazdiľa H.F.Marten, 

S.Lazdiľa 

Rēzeknes lingvistiskās 

ainavas izpēte un 

salīdzinājums ar citām 

Baltijas valstu 

pilsētām: datu 



 

87 
 

vākšana, apstrāde, 

prezentācija, 

individuālo pētījumu 

sagatavošana 

4.  SOCRATES 

(LINGUA 2)  

„New Learners in the 

New Europe” (Jaunais 

skolēns jaunajā 

Eiropā) 

LVSA doc.I.Šuplinska, 

lekt.S.Lazdiľa 

Valodas apguves 

process vispārējā 

izglītībā (skolotāju 

profesionālā 

kompetence) 

5.  LZP „Latgales 

reģiona nemateriālās 

kultūras mantojuma 

datu bāzes izveide” 

O.Senkāne O.Senkāne, 

I.Dukaļska, 

 

6.  IZM „Baltijas 

reģions: tradīcijas un 

kultūrvide” 

O.Senkāne O.Senkāne, 

I.Šuplinska, 

S.Lazdiľa, 

V.Malahovskis, 

K.Počs 

 

 

  

Ārējie sakari  

Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes studējošo mobilitāti skat. 7.tabulā. 

7. tabula 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Valsts, augstskola Studiju ilgums 

1. Inese Kraule Kauľas Universitāte 4,5 mēneši 

2. Marika Trubača Kauľas Universitāte 4,5 mēneši 

3. Laura Avotiľa Kauľas Universitāte 4,5 mēneši 

4. Līga Augstkalne Kauľas Universitāte 4,5 mēneši 

5. Zane Umule Šauļu Universitāte 4,5 mēneši 

6. Dana Skopāne Šauļu Universitāte 4,5 mēneši 

7.  Ilze Kurmīte Šauļu Universitāte 4,5 mēneši 

8.  Kaspars Pauniľš Vroclavas Universitāte 5 mēneši 

9.  Inga Krēsliľa Vroclavas Universitāte 5 mēneši 

10.  Kristīne Kravale Vroclavas Universitāte 5 mēneši 

11.  Inga Belasova Kauľa „Lietuvas un Latvijas 

foruma asociācija” 

5 mēneši 

12.  Vita Kravčenko Viļľas valsts arhīvs 3 mēneši 

13.  Silvija Igaune Viļľas valsts arhīvs 3 mēneši 

14.  Oksana Rogova Viļľas valsts arhīvs 3 mēneši 

 

 

 

 

 



 

88 
 

Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes personāla mobilitāti skat. 8.tabulā.  

8.tabula 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Valsts, augstskola Vizītes mērķis Laiks 

1. Veronika Korkla Šauļu Universitāte, 

Lietuva 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2007.g. 

septembris 

2. Olga Senkāne Šauļu Universitāte, 

Lietuva 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2007.g. 

septembris 

3. Pēteris Kivrāns Utenas koledţa, 

Lietuva 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2008.g.marts 

4. Modris 

Marcinkēvičs 

Utenas koledţa, 

Lietuva 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2008.g.marts 

5. Gaļina 

Makarova 

Utenas koledţa, 

Lietuva 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2008.g.marts 

6. Ilga Šuplinska Poznaľas 

Universitāte, Polija 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2007.g. 

decembris 

7. Ilga Šuplinska Kauľas 

Universitāte, 

Lietuva 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2008.g.maijs 

8. Sanita Lazdiľa Kauľas 

Universitāte, 

Lietuva 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2008.g.marts 

9. Sanita Lazdiľa Jeidas universitāte, 

Spānija 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2008.g.aprīlis 

10. Heiko Martens Jeidas universitāte, 

Spānija 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2008.g.aprīlis 

11. Antra Kļavinska Viļľas koledţa, 

Lietuva 

ERASMUS, 

lekciju lasīšana 

2008.g.aprīlis 

12.  Ingars Gusāns Kauľas 

Universitāte, 

Lietuva 

Personāla 

staţēšanās 

2008.g. 

janvāris 

13. Ilga Šuplinska Kauľas 

Universitāte, 

Lietuva 

Personāla 

staţēšanās 

2008.g. 

janvāris 

14. Evita Eglīte Utenas koledţa, 

Lietuva 

Personāla 

staţēšanās 

2007.g. 

decembris 

15. Kristīne 

Karpoviča 

Utenas koledţa, 

Lietuva 

Personāla 

staţēšanās 

2007.g. 

decembris 
 

9.tabulā skat. Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes ārzemju viesdocētāju 

darba aktivitātes.  

 

 

 

 



 

89 
 

9.tabula  
Nr.p.k. Vārds, uzvārds No kādas valsts, 

augstskolas 

Vizītes mērķis Laiks 

1. Prof. Marco 

Casanoto 

Milānas Universitāte Lekciju lasīšana  septembris 

2. Prof. Alfonsas 

Motuzas 

Vitauta Diţā Kauľas 

Universitāte 

Lekciju lasīšana marts 

3. Sara Buss ASV, Pitsburga Lekciju lasīšana februāris 

4. Asoc.prof. Irena 

Baliule 

Šauļu Universitāte ERASMUS,  

lekciju lasīšana 

aprīlis 

5. Prof. Alvīds 

Butkus 

Vitauta Diţā Kauľas 

Universitāte 

Lekciju lasīšana aprīlis 

6. Asoc. prof. 

Juozas Pabreza 

Šauļu Universitāte ERASMUS,  

lekciju lasīšana 

jūnijs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

90 
 

Pedagoģijas fakultāte 

Struktūra  

 Pedagoģijas fakultātes dekāns – dr.paed. Jānis Dzerviniks, e-pasts: 

Jānis.Dzerviniks@ru.lv 

 Fakultātes metodiķe – Ināra Stukle, e-pasts: Inara.Stukle@ru.lv  

2007./2008.studiju gada RA Pedagoģijas fakultātes struktūru skat. 1.tabulā.  

1.tabula 

Nr.p.

k. 

Struktūrvienības nosaukums Struktūrvienības vadītājs 

(zinātniskais gr., akadēm. amats) 

1. Pedagoģijas un psiholoģijas katedra  Mg.paed.,doc. M.Rozenfelde 

2. Mājas kultūras izglītības katedra Mg.oec., lekt.L.Danilāne 

3. Svešvalodu katedra Dr.philol., doc. K.Laganovska 

4. Sākumskolas metodiku katedra Mg.paed., lekt. R.Burceva 

4.1. Mūzikas un horeogrāfijas sektors Mg.paed.,lekt. J.Meţinskis 

4.2. Sporta sektors Mg.paed., lekt. A.Kaupuţs 

5. Personības socializācijas pētījumu 

institūts 

Dr.paed., prof. V.Ļubkina 

5.1 Speciālās pedagoģijas laboratorija Mg.paed.,doc. M.Rozenfelde 

 

Studiju programmas 

Pedagoģijas fakultātē 2007./2008.st. gadā īstenotās programmas skat. 2.tabulā.  

                                                                                                                    2.tabula 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Programmas 

direktors 
Licences dati 

Akreditācijas 

dati 

1.  Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Pedagoģija” 

Mg.paed.,lekt. 

G.Strods 

Nr.04048-18 

16.01.2004.-

16.01.2010. 

Nr.010-759 

24.11.2004.-

31.12.2010. 

2. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Pedagoģija”  

Dr.paed.,prof. 

P.Vucenlazdāns 

Nr.04048-34 

16.01.2004.-

16.01.2010. 

Nr.010-507 

19.06.2002.-

31.12.2008. 

3. „Speciālās izglītības 

skolotājs” 

Mg.psych., 

doc. 

A.Kondrova 

Nr.04048-39 

07.03.2005.-

31.12.2010. 

Nr.010-721 

30.06.2004.-

31.12.2010. 

4. Speciālās izglītības 

skolotājs (2,5g.) 

Mg.paed.,doc. 

M.Rozenfelde 

Nr.04048-40 

07.03.2005.-

31.12.2010. 

Nr.010-722 

30.06.2004.-

31.12.2010. 

5. Skolotājs logopēds  Dr.paed.,prof. 

P.Vucenlazdāns 

Nr.04048-10 

13.02.2003.-

13.02.2006. 

Nr.010-723 

30.06.2004.-

31.12.2010. 

mailto:Jānis.Dzerviniks@ru.lv
mailto:Inara.Stukle@ru.lv


 

91 
 

6. Sociālais pedagogs Mg.psych., 

lekt.R.Orska 

Nr.04048-36 

07.03.2005.-

31.12.2006. 

Nr.010-1116 

27.12.2006.-

31.12.2012. 

7. Surdopedagogs  Mg.paed.,doc. 

M.Rozenfelde 

Nr.04048-27 

27.04.2004.-

27.04.2007. 

Nr.010-1008 

17.05.2006.- 

31.12.2012. 

8. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Speciālā pedagoģija”  

Mg.paed.,doc. 

M.Rozenfelde 

Nr.04048-50 

28.06.2005.-

28.06.2008. 

Nr.010-1328 

31.10.2007.- 

31.12.2013. 

9. Sākumskolas skolotājs ar 

vienu papildspecialitāti 

darbam pamatskolā (5-

5,5g.) 

Dr.paed., 

asoc.prof.  

J.Dzerviniks 

Nr.04048-20 

16.01.2004.-

16.01.2010. 

Nr.010-1005 

19.04.2006.-

31.12.2009. 

10. Pamatizglītības skolotājs 

sākumskolā  

Dr.paed., 

asoc.prof.  

J.Dzerviniks 

Nr.04048-33 

07.03.2005.-

07.03.2008. 

Nr.010-1006 

19.04.2006.- 

31.12.2010. 

11. Svešvalodas (angļu/vācu) 

skolotājs  

Doc.E.Strode Nr.04048-25 

16.01.2004.-

16.01.2010. 

Nr.010-758 

24.11.2004.-

31.12.2010. 

12. Mājturības/mājsaimniecība

s un biznesa ekonomisko 

pamatu skolotājs ar vienu 

papildspecialitāti darbam 

arodskolā  

Dr.paed.,prof.  

V.Ļubkina 

Nr.04048-210 

09.06.2005.-

16.01.2010. 

Nr.010-1003 

19.04.2006.-

31.12.2009. 

13. Mājturības/mājsaimniecība

s un biznesa ekonomisko 

pamatu skolotājs  

Dr.paed.,prof.  

V.Ļubkina 

Nr.04048-38 

09.06.2005.-

09.06.2008. 

Nr.010-1004 

19.04.2006.-

31.12.2010. 

14. Profesionālās izglītības 

skolotājs  

Mg.oec.,lekt. 

L.Danilāne 

Nr.04048-12 

30.05.2003.-

30.05.2006. 

Nr.010-799 

19.01.2005.-

31.12.2011. 

15. Tulks, referents Mg.paed.,lekt. 

V.Pleiksne-

Gutāne 

Nr.04048-51 

21.03.2006.- 

16.02.2009. 

Nr.010-1444 

04.06.2008.- 

31.12.2014. 

16. Vides dizains Mg.art., 

asoc.prof. 

V.Paurs 

Nr.04048-52 

24.03.2006.- 

09.03.2009. 

Nr.010-1147 

09.05.2007.- 

31.12.2013. 

17. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Karjeras konsultants”  

Mg.paed.,lekt. 

G.Strods 

Nr.04048-60 

10.10.2006.- 

05.10.2009. 

- 

18. „Sociālais rehabilitētājs” 

 

Mg.psych., 

lekt.R.Orska 

Nr.04048-62 

03.04.2007.- 

22.03.2010. 

- 

Studējošie 

Pedagoģijas fakultātē 2007./2008.studiju gadā studenti studēja šādās studiju 

programmās (skat. 1.attēlu).  



 

92 
 

9

25

32

10

44

15

54

11

35

25

14

50

19

17

25

17

48

89

71

6

16

22

39

28

50

30

96

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Pedagoģija (bak.)

Karjeras konsultants

Profesionālās izglītības skolotājs

Speciālās izglītības skolotājs (2,5)

Skolotājs  - logopēds

Speciālās izglītības skolotājs

Sociālais rehabilitētājs

Svešvalodu (angļu) sk.

Sociālā pedagoģija (mag.)

Surdopedagogs

Vides dizains

Tulks/skolotājs

Pamatizglītības skolotājs pamatskolā

Sākumskolas skolotājs

Svešvalodu (vācu/ angļu) sk.

Mājturības/mājsaimn.un biznesa ek.pamatu sk.

Mājturības/mājsaimn.sk. ar vienu papild spec.

Sociālais pedagogs

Pedagoģija(mag.)

pilna laika

nepilna laika

1.attēls. Studējošo skaits Pedagoģijas fakultātē 2007./2008.studiju gadā 

Absolventi 

2007./2008.studiju gadā Pedagoģijas fakultāti absolvēja šāds studentu skaits: 

 Akadēmiskās augstākās izglītības maģistra studiju programma 

„Pedagoģija” – 36; 

 Sociālais pedagogs – 27; 

 Mājturības/mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs ar 

vienu papildspecialitāti darbam arodskolā – 29; 

 Svešvalodu (angļu/vācu) skolotājs – 8; 



 

93 
 

 Sākumskolas skolotājs ar vienu papildspecialitāti darbam pamatskolā – 

26; 

 Pamatizglītības skolotājs sākumskolā – 4;  

 Vides dizains – 15; 

 Surdopedagogs – 10; 

 Profesionālā maģistra studiju programma „Speciālā pedagoģija” – 17;  

 Speciālās izglītības skolotājs – 12;  

 Profesionālā maģistra studiju programma “Speciālā pedagoģija” – 6; 

 Skolotājs - logopēds – 46;  

 Speciālās izglītības skolotājs (2,5g.) – 25; 

 Profesionālās izglītības skolotājs – 9; 

 Svešvalodu (angļu) skolotājs – 4.  

Personāls 

Pedagoģijas fakultātē 2007./2008.studiju gadā strādāja 43 akadēmiskā personāla 

locekļi. Akadēmisko amatu sadalījumu skat. 2.attēlā.  

lektori

23

asistenti

2

vadošie pētnieki

4
docenti

9

profesori

2

pētnieki

1 asoc. profesori

2

  

2.attēls. Akadēmiskie amati Pedagoģijas fakultātē 2007./2008.studiju gadā 



 

94 
 

No vēlētā akadēmiskā personāla 9 ir ar doktora grādu, 31 – ar maģistra grādu 

(skat. 3.attēlu).    

doktori

23%

maģistri

77%

 
3.attēls. Zinātnisko/akadēmisko grādu statistika Pedagoģijas fakultātē  

 

 

Materiālā bāze 

2007./2008.studiju gadā Pedagoģijas fakultātes materiāli tehniskā bāze tika 

papildināta ar daţādām iekārtām. Fakultātē kopumā lietošanā bija 12 kodoskopi, 

8 TV video iekārtas, 10 šujmašīnas, 3 adāmmašīnas, 4 faksi, 13 printeri, 4 koka 

virpas, 8 kopētāji, 3 skeneri, 2 digitālā videokameras, 1 malu apstrādes mašīna, 

digitālā fotokamera, 4 elektriskie portatīvie instrumenti, 2 metālapstrādes 

frēzmašīnas, 1 mūzikas centrs, 2 klavieres, 2 magnetolas, magnetafons, 

multifunkcionālā iekārta, blokflautas.  

 

Mācību metodiskais darbs. Konferences 

Zinātniskā literatūra: 

1. Izglītības reforma vispārizglītojošajā skolā: Izglītības satura pētījumi un 

ieviešanas problēmas. Zinātnisko rakstu krājums. – Rēzekne: RA 

izdevniecība, 2007. 

2. Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process. Devītās ikgadējās maģistrantu 

zinātniski praktiskās konferences materiāli. – Rēzekne: RA izdevniecība, 

2007. 



 

95 
 

3. Lapiľa L., Ļubkina V. Pašapziľas attīstīšana pirmsskolas iestādes bērna 

un skolotāja saskarsmes procesā. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2007. 

4. Inovācijas skolotāja logopēda darbā. Trešais studiju programmas 

„Skolotājs logopēds” zinātniski metodisko materiālu krājums. – Rēzekne: 

RA izdevniecība, 2007. 

5. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences 

materiāli. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2008. 

6. Bērns ar garīgās attīstības traucējumiem izglītības procesā. Pedagoģijas 

un psiholoģijas katedras studiju programmas „Speciālās izglītības 

skolotājs” zinātniski metodisko materiālu krājums. – Rēzekne: RA 

izdevniecība, 2008. 

7. Malofejevs N. Rietumeiropa: Sabiedrības un valsts attieksme pret 

personām ar attīstības traucējumiem evolūcija. – Rēzekne: RA 

izdevniecība, 2008. 

Mācību metodiskā literatūra 

1. Baumane A., Vucenlazdāns P. Metodiskie norādījumi studiju darba un 

diplomdarba logopēdijā izstrādāšanai. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2007. 

2. Skaties. Domā. Dari. Metodiskais līdzeklis. – Rēzekne: RA izdevniecība, 

2008. 

3. Jurčenko A. Dzīves prasmju pilnveidošana pusaudţiem pedagoģisko 

grupu darbā. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2008. 

4. Čapkeviča O. Bērnu ar vidēji smagiem un smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem audzināšana un apmācība. – Rēzekne: RA izdevniecība, 

2008. 

5. Čepele V. Nepietiekoši mācību sasniegumi pamatskolā. – Rēzekne: RA 

izdevniecība, 2008. 

6. Orska R., Olutnika A. Bērns ar attīstības traucējumiem vispārējās 

izglītības iestādē. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2008. 



 

96 
 

7. Rozenfelde M. Bērns ar attīstības problēmām vispārējās izglītības 

iestādē. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2008. 

8. Kukuškina O., Korolevska T. Informācijas tehnoloģiju pielietojums 

speciālajā izglītībā. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2008. 

9. Tavartkiladze G.A., Šmatko N.D. Dzirdes traucējumu diagnosticēšana 

bērniem. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2008. 

10. Zikova T.S., Zikova M.A. Priekšmetpraktiskās darbības mācīšanas 

metodika  nedzirdīgajiem bērniem. – Rēzekne: RA izdevniecība, 2008. 

2007.gada februārī notika Rēzeknes Augstskolas Pedagoģijas fakultātes 

starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība. Integrācija. Izglītība”, 

decembrī - 8.ikgadējā maģistrantu zinātniski praktiskā konference „Pedagoģijas 

teorijas un mācīšanās process”. 2008.gada maijā - Studentu starptautiskā 

zinātniskā konference „Mēs laikā, telpā, attīstībā”, jūlijā - 6.starptautiskā 

Mākslas terapijas konference „Mūsdienu mākslas terapija – teorija un prakse”. 

Pedagoģijas fakultātes mācībspēki piedalījušies arī citu augstāko izglītības 

iestāţu organizētajās konferencēs.  

 

Līdzdalība projektos  

Ar studijām saistītie projekti Pedagoģijas fakultātē 2007./2008.studiju gadā 

skatāmi 3.tabulā.  

3.tabula 

Nr. 

p.k. Projekta nosaukums Vadītājs 

Iesaistīto 

docētāju 

skaits 

Plānotie gada 

rezultāti 

1. ESF projekts „RA studiju 

programmas 

„Pamatizglītības skolotājs 

sākumskolā” studentu 

profesionālā prakse” 

Mg.paed., 

lekt. 

R.Burceva 

5 Organizēta un 

noritējusi profesionālā 

prakse 

2. LVAF „Rēzeknes 

Augstskolas Pedagoģijas 

fakultātes studentu 

sagatavošanas pilnveide 

vides izglītības darba 

veikšanai izglītības iestādēs” 

Dr. paed., 

asoc.prof. 

J.Dzerviniks 

3 Rīkoti vides izglītības 

pasākumi, pilnveidotas 

studiju programmas, 

metodiskais līdzeklis 

vides izglītībā 

3. ESF projekta vadītāja Dr. paed., 13 Izstrādāts mācību 



 

97 
 

„Mācību metodiskais 

līdzeklis skolēniem ar 

speciālām vajadzībām 

integratīvajās klasēs/grupās” 

2007/0104/VPD1/ESF/PIAA

/ 07/APK/3.3.7./0045/0160;  

2007.-2008.g.  

prof. 

V. Ļubkina 

metodiskais līdzeklis 

(tāfele – puzle un 

rokasgrāmata tā 

lietošanai 

4. Nacionālās programmas 

projekts „Vienotas metodikas 

izstrāde profesionālās 

izglītības kvalitātes 

paaugstināšanai un sociālo 

partneru iesaistei un 

izglītošanai” Līguma 

Nr.2005/0001/VPD1/ESF/PI

AA/05 

/NP/3.2.6.1/0001/0154;   

2006./2007.g. 

Dr. paed., 

prof. 

V. Ļubkina 

1 Metodiskais 

materiāls mehānisma 

izstrādei sociālo 

partneru iesaistei 

profesionālās 

izglītības kvalitātes 

kāpināšanā 

5. Nacionālās programmas 

projekts „Pedagogu 

tālākizglītības metodiskā 

tīkla nodrošinājuma izveide” 

VPD1/ESF/PIAA/06/ 

NP/3.2.5.1./0001/0001/0504;   

2006./2008.g. 

Dr. paed., 

prof. 

V. Ļubkina 

1 Izstrādāti 5 moduļi 

pedagoga 

profesionālajai 

pilnveidei 

6. ESF projektā „Pedagoģiskās 

korekcijas programmu 

izveide un ieviešana Liepnas 

internātpamatskolā” Nr. 

2007/0115/VPD1/ESF/PIAA

/07/APK/3.3.6.1./0041/0630, 

2007.- 2008.g. 

Dr. paed., 

prof. 

V. Ļubkina 

6 Izstrādāta korekcijas 

programma 

7. IZM projekts „Zinātniskās 

darbības attīstība 

augstskolā”- Zinātniskās 

darbības un infrastruktūras 

attīstīšana RA Personības 

Socializācijas pētījumu 

institūtā – Izglītības reforma 

vispārizglītojošā skolā: 

izglītības satura pētījumi un 

ieviešanas problēmas” 

2007.g. 

Dr. paed., 

prof. 

V. Ļubkina 

15 Zinātnisko rakstu 

krājums; 

Statistisko datu 

krājums; 

Materiāli tehniskais 

nodrošinājums 

pedagoģijas 

doktorantūras biroja 

telpas iekārtošanai 

8. Socrates ERASMUS-3 

PROJEKTS Nr. 109872-CP-

1-2003-1-NO-ERASMUS-

TN „Consumer Citizenship 

Network” (CCN);  

2003.-2006.g.; 2006.-2009.g. 

Dr. paed., 

prof. 

V. Ļubkina 

3 Izstrādāts ES 

projekts ( 9 

dalībvalstis) Eiropas 

maģistra studiju 

programmas 

izstrādei dubultā 

diploma iegūšanai 



 

98 
 

9. „Motivācijas programmu 

ieviešana Rēzeknes Ģimenes 

atbalsta centrā daţādām 

sociālā riska grupām un 

metodiskā materiāla izstrāde 

sociālā darba speciālistiem” 

Rēzeknes 

Ģimenes 

atbalsta 

centrs 

5  

10. „Izglītības iespēju 

pilnveidošana jauniešiem ar 

speciālām vajadzībām Saldus 

rajonā” 

Saldus 

Izglītības 

departaments 

2  

11. „Iekļaujošās izglītības 

sistēmas bērniem ar 

speciālām vajadzībām 

pilnveidošana un 

nostiprināšana Daugavpils 

rajonā” 

Daugavpils 

Izglītības 

departaments 

2  

12. JJJ Jauniešu ar zemām vai 

nepietiekamām sociālajām 

prasmēm izglītības 

pasākumu kopums „Jaunieši 

- jauniešiem” 

Ţ.Truskovska 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

99 
 

Izdevniecība 
 

RA Izdevniecība ir Rēzeknes Augstskolas struktūrvienība, kas pakļauta RA 

rektoram. Izdevniecības vadītāja - Velta Andţāne.  

Izdevniecības mērķis ir nodrošināt studiju procesu, izdodot mācību un 

metodiskos līdzekļus, studiju un zinātniski pētnieciskos darbus, kā arī RA 

darbībai nepieciešamo dokumentāciju. 

Izdevniecības uzdevumi: 

 izdot sagatavotos mācību un mācību metodiskos līdzekļus un zinātniski 

pētnieciskos darbus saskaľā ar RA Zinātnes un Mācību padomes 

apstiprinātajiem izdevniecības plāniem un lēmumiem; 

 izdot RA darbībai nepieciešamo dokumentāciju pēc studiju prorektora 

akcepta; 

 organizēt izdoto materiālu realizāciju; 

 piedalīties ar izdevniecības darbību saistītajos projektos; 

 veikt izdevniecības darba specifikai atbilstošu uzľēmējdarbību, piedāvājot 

maksas pakalpojumus, kuri apstiprināti RA administrācijas sapulcē; 

 attīstīt Izdevniecības darbību un infrastruktūru, veicinot raţošanas procesu 

uzlabošanu. 

2007./2008.studiju gadā RA Izdevniecībā izdotās grāmatas: 

1. Mana Augstskola 2007./2008. studiju gads 

2. Docētāju ţurnāls 2007./2008. studiju gads 

3. Uzľemšanas noteikumi RA 2007./2008.studiju gadam 

4. RA gadagrāmata 2006./2007. studiju gadā  

5. L.Lapiľa, V.Ļubkina „Pašapziľas attīstīšana pirmsskolas iestādes bērna un 

skolotāja saskarsmes procesā” 

6. RA RAKSTI VII 

7. A.Sidarāne „Latviešu valoda” 



 

100 
 

8. „Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi” – studentu un 

docētāju 8.zinātniski praktiskā konference 2006.gada 7.jūnijs – rakstu 

krājums 

9. I.Silineviča, J.Gaile „Tūrisma produkts” – I daļa 

10. V.Ľikitina „Inflācija kā makroekonomiskās nestabilitātes izpausme. 

Inflācija Latvijā” 

11. „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process” – devītās ikgadējās 

maģistrantu zinātniski praktiskās konferences materiāli 

12. „Izglītības reforma vispārizglītojošajā skolā: izglītības satura pētījumi un 

ieviešanas problēmas” – zinātnisko rakstu krājums 

13. „Sabiedrība, integrācija, izglītība” – starptautiskās zinātniskās konferences 

materiāli – 2008.gada 22.-23.februāris 

14. I.Silineviča „Tūrisma produkts” – II daļa 

15. I.Silineviča „Tūrisma analīze” 

16. V.Strazdiľa, I.Ozola „Semināri un praktiskie darbi” 

17. A.Jurčenko „Dzīves prasmju pilnveidošana pusaudţiem pedagoģisko grupu 

darbā” 

18. 7.Latvijas matemātikas konference 

19. „Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi” – studentu un 

docētāju 9.zinātniski praktiskā konference 2007.gada 6.jūnijs – rakstu 

krājums 

20. V.Paurs „Metodiskie ieteikumi 1.līmeľa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Vides dizains” kvalifikācijas darbu noformēšanai un prakses 

organizācijai” 

21. „Mēs laikā, telpā un attīstībā” - studentu zinātniskie konferences materiāli 

2007.g. 

22. „Tautsaimniecības attīstības problēmas un risinājumi” – starptautiskās 

zinātniskās konferences materiāli 2008.gada 17.aprīlis 

23. N.Nikuļins „Kārsava. Ielu un māju vēsture”, 



 

101 
 

24. Н.Никулин „Карсава. История домов и улиц” 

25. Zinātniskā darbībā Rēzeknes Augstskolā 

Valsts speciālās izglītības centrs sadarbībā ar  Rēzeknes rajona 

padomi un Rēzeknes Augstskolu izdeva šādas grāmatas RA 

Izdevniecībā:  

26. Pirmais studiju programmas „Skolotājs logopēds” zinātniski metodisko 

materiālu krājums „Inovācijas skolotāja – logopēda darbībā”  - atkārtots 

izdevums 

27. Otrais studiju programmas „Skolotājs logopēds” zinātniski metodisko 

materiālu krājums „Inovācijas skolotāja – logopēda darbībā”  - atkārtots 

izdevums 

28. Trešais studiju programmas „Skolotājs logopēds” zinātniski metodisko 

materiālu krājums „Inovācijas skolotāja – logopēda darbībā” - atkārtots 

izdevums 

29. Konferences krājums „Izglītības iestāţu mācību vide: problēmas un 

risinājumi” - atkārtots izdevums 

30. O.Čapkeviča „Bērnu ar vidēji smagiem un smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem audzināšana un apmācība” - atkārtots izdevums 

31. T.S.Zikova, M.A.Zikova – tulkojusi A.Olūtnika „Priekšmetpraktiskās 

darbības mācīšanas metodika nedzirdīgiem bērniem” 

32. G.A.Tavartkiladze, N.D.Šmatko - tulkojusi I.Zaiceva „Dzirdes traucējumu 

diagnosticēšana bērniem” 

33. RA Pedagoģijas un psiholoģijas katedras studiju programmas „Speciālās 

izglītības skolotājs” diplomdarbu izlase „Bērns ar garīgās attīstības 

traucējumiem izglītības procesā” 

34. N.Malofejevs - tulkojusi S.Ušča „Rietumeiropa: sabiedrības un valsts 

attieksmes pret personām ar attīstības traucējumiem evolūcija” 

35. V.Čepele „Nepietiekoši mācību sasniegumi pamatskolā”  

36. M.Rozenfelde „Bērns ar attīstības problēmām vispārējās izglītības iestādē 



 

102 
 

37. O.Kukušķina, T.Koroļevska - tulkojusi A.Kondrova „Informācijas 

tehnoloģiju pielietojums speciālajā izglītībā”  

38. A.Olūtnika, R.Orska „Bērns ar attīstības traucējumiem vispārējās izglītības 

iestādē” 

Noslēdzoties RA Inženieru fakultātes realizētajam projektam, tika 

izdota grāmata:  

39. P.Daugulis, I.Kangro, A.Martinovs, I.Morozova „Augstākā matemātika” 

Noslēdzoties RA PF Personības Socia lizācijas Pētījumu institūta 

realizētajam projektam, tika izdota grāmata : 

40. D.Apele, O.Čapkeviča, L.Danilāne, I.Korľiļjevs, G.Lucjanovs, R.Orska, 

M.Rozenfelde, A.Strode, S.Ušča, R.Vīgante  „Skaties. Domā. Dari” 

Noslēdzoties RA Inženieru fakultātes realizētajam projektam, tika 

izdotas šādas grāmatas:  

41. P.Grabusts „Datoru arhitektūra” 

42. P.Grabusts „Operētājsistēmas” 

43. Ģ.Vulfs „Projektu vadība” 

44. J.Musatovs „Datori un programmēšana II” 

45. A.Zorins „Datori un programmēšana I” 

46. M.Kijaško „Datoru tīkli” 

47. I.Meirāns „Skaitliskās metodes” 

48. V.Šerkins „Grafiskās lietotāju saskarnes” 

49. A.Teilāns „Sistēmu objektorientētā modelēšana” 

50. Ē.Tipāns „Algoritmi un datu struktūras” 

51. Ē.Tipāns „Algoritmu teorija” 

52. Ē.Tipāns „I daļa - prakses nolikums un metodiskie norādījumi – II daļa - 

diplomprojektu izstrādāšanas un noformēšanas metodiskie norādījumi” 

 

 

 



 

103 
 

RA Izdevniecībā izdoto grāmatu skaits  

2003./2004. –  2007./2008.studiju gadā  

 

1. attēls RA Izdevniecībā izdoto grāmatu skaits 2003./2004. – 2007./2008.studiju gadā 

 

Pēc attēla var secināt, ka ar katru gadu palielinās izdoto grāmatu skaits. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

104 
 

Bibliotēka 

2007.gadā bibliotēkas fonds papildinājies par 3148 informācijas vienībām, no 

kurām 2992 ir grāmatas, 112 seriālizdevumi, 13 kartogrāfiskie un 31 

elektroniskie dokumenti. Līdz ar to kopējo bibliotēkas fondu veido 61934 

informācijas vienību. Bibliotēkas krājums tiek papildināts dokumentus gan 

iepērkot, gan saľemot kā dāvinājumus no privātpersonām un organizācijām.  

No 2007. gadā saľemtajām vienībām: 

 2123 – latviešu valodā; 

 495 – krievu valodā; 

 439 – angļu valodā; 

 66 – vācu valodā; 

 21– latgaliešu valodā; 

 2 – lietuviešu valodā; 

 2 – igauľu valodā. 

2007.gadā tika atlasītas un izslēgtas no krājuma 2476 saturiski un fiziski 

novecojušās un bojātās vienības, kā arī lietotāju nozaudētās grāmatas. 

2007.gadā bibliotēkā reģistrēto lietotāju skaits bija 2586, apmeklējumu skaits – 

32690 un izsniegumu skaits – 56300. Gada laikā viens reģistrēts lietotājs 

bibliotēku apmeklē aptuveni 13 reizes, izmantojot aptuveni  22 bibliotēkas 

krājuma vienības. No citām Latvijas bibliotēkām Starpbibliotēku abonementa 

kārtā tika saľemts 21 dokuments. 

Uz šo brīdi abās bibliotēkas filiālēs ir notikusi pilna bibliotēkas darba procesu 

automatizācija:  izveidota vienota elektroniska bibliotēkas krājumu datu bāze, 

vienota lasītāju datu bāze, automatizēts grāmatu izsniegšanas, saľemšanas 

process, ir iespēja lietotājam attālināti piekļūt savam izsniegumu kontam, lūgt 

pagarinājumu, kā arī virtuāli rezervēt izdevumus. RA bibliotēka turpina 

darboties LATABA, kā arī Latvijas augstskolu un speciālo bibliotēku 

kopkatalogā. Šai gadā palielinājās datordarba vietu skaits lasītavā. 



 

105 
 

Bibliotēkas mājas lapā atrodama informācija par bibliotēkas izmantošanas 

iespējām, ikmēneša jaunieguvumu saraksti, saites uz bibliotēkā un no RA 

datoriem pieejamajām datu bāzēm. 

Lasītavās lietotājiem tiešsaistē ir pieejami laikraksti „Dienas bizness” un 

„Latvijas Vēstnesis” (arī arhīva materiāli), Letonikas un Lursoft laikrakstu datu 

bāzes, kā arī LR normatīvo aktu pilnu tekstu datu bāze NAIS. Bibliotēka abonē 

pasaulē plaši pazīstamo pilno tekstu datu bāzi EBSCO, kura ir pieejama no 

visiem augstskolas datoriem. Šai datu bāzei ir 10 - 15 apmeklētāji mēnesī, kuri ir 

atvēruši aptuveni 60 pilnos tekstus. 2007.gadā tika abonēta Sage datu bāze, kura 

aptver 447 zinātnisko ţurnālu pilnos tekstus (humanitārās un dabas zinātnes, 

tehnika, medicīna, sociālās zinātnes u.c.), kuru izmantošana gan ir ļoti neliela– 

vidēji mēnesī  1-2 apmeklējumi. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājusies 

izmantošanas statistika Letonikas datu bāzei – vidēji mēnesī 80 sesijas un 300 

pieprasījumi. Rēzeknes Augstskolas studenti visaktīvāk izmanto NAIS datu 

bāzi. 2007.gadā tika abonēta Rubricon (krievu valodā) datu bāze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

106 
 

Rēzeknes Augstskolas informatīvā sistēma 

2007./2008.studiju gadā sadarbībā ar LU informatīvo sistēmu (LUIS) tiek 

turpināts darbs  pie informatīvās sistēmas ieviešanas Rēzeknes Augstskolā 

(RAIS).  

RAIS darbu koordinē Studiju daļas metodiķe S.Meţinska, atbildīgais par 

tehnisko nodrošinājumu A.Palms. RAIS darbā iesaistīti fakultāšu metodiķi: 

L.Ruţa, I.Koroļkova, R.Kroiča, E.Kupcova, (Ekonomikas fakultāte); A.Sauša, 

I.Morozova (Inţenieru fakultāte); K.Lele, O.Karacejeva (Humanitāro un 

juridisko zinātľu fakultāte); I.Stukle, I.Volkova, V.Keiša (Pedagoģijas 

fakultāte); kancelejas vadītāja S.Gaspaţiľa, personāldaļas speciāliste K.Zeimale, 

katedru metodiķi un studiju programmu direktori; uzľemšanas komisijas 

darbinieki, grāmatvedības pārstāvji. 

1. RA 2007./2008.studiju gadā tika veikts darbs esošajās LUIS programmatūras 

apakšsistēmās: 

 Administrēšana (LUIS kodifikatoru papildināšana atbilstoši RA  

prasībām); struktūrvienības, kodifikatori; 

 Studentu reģistrs; Reflektantu reģistrs; Studentu rīkojumi; Studentu 

sekmes; Diploma pielikumu sagatavošana; Studiju plāns; Studiju karte; 

 Darbinieku reģistrs; 

 Studiju programmu reģistrs, Kursu reģistrs. 

2. Tiek izmantotas, uzlabotas izveidotās funkcijas: 

 Iespēja RA studentiem autorizēti piekļūt RAIS saviem personas datiem; 

 Studentu sarakstu un atskaišu par studentiem veidošana. 

3. Notiek RA atbildīgā pārstāvja konsultēšana un  lietotāju apmācība 

jautājumos, kas saistīti ar informatīvo sistēmu. 

4. Tiek nodrošināti ar SERVERA izmantošanu saistītie LU pakalpojumi. 

 SERVERA tehniskā darbība;  

 LUIS programmatūras funkciju pieejamība RA lietotājiem un studentiem; 



 

107 
 

 RAIS datu glabāšana un datu rezerves kopiju veidošana un uzglabāšana; 

 RA lietotāju tiesību piešķiršana un administrēšana pēc RA pieprasījuma. 

5. Studentu reģistrā veiktas izmaiľas un  uzlabojumi: 

 studentu statistikas aprēķināšanā; 

 reflektantu uzľemšanas sistēmā; 

 studiju karšu izdrukās; 

 studentu studiju līgumu izdrukās; 

 akadēmiskās izziľas un fakultāšu izziľas izdrukās.  

6. Studiju programmu reģistrā un kursu reģistrā tiek veikta informācijas 

papildināšana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

108 
 

Rēzeknes Augstskolas saimnieciskā darbība 

2008. gadā 

Rēzeknes Augstskolas īpašumā un lietošanā esošās telpas. Skat. 1.tabulu.  

1.tabula 

Nr.p.k. Objekts Būves 

lietderīgā 

platība 

(kv.m.) 

T.sk. platība 

studiju 

procesa 

nodrošināšanai 

(kv.m.) 

Īpašuma statuss 

    Zemes grāmatas 

apliecība 

1. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 90 

2867.5 2332.9 + 

2. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 76 

591.6 538.7 - (tiek formēts) 

3. Agroķīmijas laboratorija 

Pils ielā 23A 

220.9 199.8 + 

4. Ekoloģijas laboratorija 

Galdnieku ielā 8A 

121.0 81.7 - (tiek formēts) 

5. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 115 

4475.1 1491,7 + 

6. Dienesta viesnīca Nr.2 

Atbrīvošanas alejā 115 

2129,7  

(no tiem viesn. 

18) 

2111,7 + 

7. 

 

Sporta nams 

Atbrīvošanas alejā 166 

A 

1903.1 

 

1776.2 

 

+ 

8. Informācijas tehnoloģiju 

centrs Atbrīvošanas 

alejā  115 

1031,9 933,9 + 

9. Dienesta viesnīca Nr.1 

Atbrīvošanas alejā 115 

(153 vietas) 

795,9 -                                           + 

 

10. Dienesta viesnīcas 

Maskavas ielā 22 

(301 vieta) 

4351  

- 

+ 

11. Dienesta viesnīca 

Meţa ielā 17 

(126 vietas) 

1360  

- 

- (tiek formēts) 

12. Palīgēkas 497,1 - + 

                                 KOPĀ:            20889,0                9 466,8 

 

 

 

 

 



 

109 
 

 

Autotransports. Skat. 2.tabulu.  
  2.tabula 

Marka Tips Raksturojums 

Mersedes-benz-sprinter Mikroautobuss 14 pasaţieru vietas 

Audi A4 Vieglais auto 4 pasaţieru vietas 

Volvo 260 GL Vieglais auto 4 pasaţieru vietas 

Reno Megane Vieglais auto-universal 4 pasaţieru vietas 

Škoda-Octavia Vieglais auto-universal 4 pasaţieru vietas 

GAZ-53 Kravas auto Celtspēja – 4,5 t 

 

Saimniecisko līdzekļu izlietojums.  

Darbi, kas orientēti uz materiālās bāzes nostiprināšanu un uzlabošanu. Skat. 

3.tabulu. 

 

                                                                                                         3.tabula 

Nr.p.k.                     Darbu saturs Izmaksas 

1. Studiju telpu remonts, modernizācija, uzturēšana            Ls 19884 

2. Studentu viesnīcu remonts, modernizācija, uzturēšana            Ls 15115 

3. Ugunsdrošības, apsardzes signalizācijas pilnveidošana Ls 1249 

4. Mēbeļu iegāde, remonts     Ls 2079 

5. Datoru, aparatūras iegāde    Ls 801 

6. Mācību korpusa Atbrīvošanas alejā 115 renovācijas darbi Ls 1200000 

7. Ar mācību korpusa Atbrīvošanas alejā 115 renovācijas 

darbiem saistītie neparedzētie papildizdevumi 

Ls 1772 

            KOPĀ:                                     Ls 1240900 

 

 

Tekošās ekspluatācijas galvenie darbi. Skat.4.tabulu.  

                                                                                                                                  4.tabula 

Nr.p.k. Darbu saturs Izmaksas 

1. Mēraparatūras, liftu, ventilācijas, signalizācijas apkalpe Ls 1884 

2. Sanitāro, mazgāšanas, ķīmisko līdzekļu iegāde Ls 7556 

3. Autotransporta uzturēšana Ls 7998 

4. Datoru, aparatūras remonts, elektrisko instrumentu iegāde un remonts Ls 5342 

5. Kancelejas preču iegāde Ls 3235 

6. Programmnodrošinājums grāmatvedībai Ls 507 

7. Saimniecības un elektropreču iegāde Ls 6119 

8. Paklāju noma Ls 889 

9. Darba aizsardzības izdevumi Ls 1672 

10. Samaksa par papildus darbu un materiālie pabalsti Ls 4244 



 

110 
 

11. Teritoriju apsaimniekošana (zāle, sniegs, seguma remonti u.t.t.) Ls 1188 

12. Telefonsarunu apmaksa Ls 2971 

13. Atkritumu izvešana, utilizācija Ls 4776 

14. Apsardzes apmaksa Ls 1853 

15. Inkasācijas apmaksa Ls 609 

16. Veļas mazgāšana Ls 3798 

      KOPĀ:                     Ls 54641 

 

Ienākumi no telpu nomas:  

 

1. Ilgtermiľa telpu (78 kv.m.) noma - Ls 840 

2. Vienreizējas telpu nomas  - Ls 8410. 

Zemes īpašumi 

Rēzeknes Augstskolas lietotās zemes platība             - 53105 kv.m. 

 no tiem nostiprināti Zemesgrāmatā    - 43291 kv.m. 

 no tiem no zemes privātīpašniekiem RA iznomā  - 4825 kv.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

111 
 

Iekšējais audits 

 
1999.gada 9.oktobrī tika pieľemti MK noteikumi par iekšējo auditu, kas bija 

pamats mūsdienīga – uz sistēmu pieeju balstīta – iekšējā audita izveidei.  

MK noteikumi nosaka kārtību, kādā jāizveido un jāattīsta iekšējais audits valsts 

iestādēs: „Iekšējais audits ir iestādes iekšējās sistēmas novērtēšana, kas sniedz 

ieteikumus tās uzlabošanai, lai nodrošinātu efektīvu valsts pārvaldes darbību. 

Iekšējās kontroles sistēma ir iestādes vadības pieľemtais rīcības plāns, kā arī 

visas metodes un procedūras, kas nodrošina efektīvu iestādes vadīšanu”. 

Pamatojoties uz šā normatīvā akta nosacījumiem, 2000.gadā RA darbu sāka 

iekšējais audits. 

Iekšējais audits sniedz neatkarīgu, objektīvu viedokli un veic konsultatīvos 

pakalpojumus ar mērķi palielināt iestādes pievienoto vērtību un uzlabotu tās 

darbību. Tas palīdz iestādei sasniegt mērķus ar sistemātisku, disciplinētu darbu, 

lai novērtētu un uzlabotu riska vadības, kontroles un vadības procesu 

efektivitāti. Iekšējā audita daļa ir RA patstāvīga struktūrvienība, kas tieši 

pakļauta RA rektoram. Iekšējā audita daļas mērķis ir nodrošināt iekšējās 

kontroles sistēmas darbības novērtēšanu RA, kā arī pilnveidot iekšējās kontroles 

sistēmas kvalitāti un efektivitāti, sniedzot ieteikumus šo sistēmu uzlabošanai. 

Iekšējā audita daļa savas darbības plānošanā, iekšējā audita veikšanā un 

ziľojuma sagatavošanā ir neatkarīga no pārējām RA struktūrvienībām. 

Iekšējā audita daļa savā darbībā pamatojas uz LR Satversmi, Iekšējā audita 

likumu, MK 10.06.2003. noteikumiem Nr.306 Kārtība, kādā iestādē tiek veikts 

iekšējais audits, Iekšējā audita standartiem, LR MK 24.04.2007. instrukciju Nr.8 

„Iekšējā audita metodika”, LR Finanšu ministrijas izstrādātajiem un 

apstiprinātajiem metodiskajiem materiāliem iekšējā audita jomā, citiem spēkā 

esošajiem LR un ES normatīvajiem aktiem, RA Satversmi, Iekšējā audita daļas  

nolikumu (apstiprināts 03.05.2006.) un RA rektora rīkojumiem. 

 



 

112 
 

Iekšējā audita daļas  galvenie uzdevumi: 

 Sistemātiski pārbaudīt RA iekšējās kontroles sistēmas darbību, sniegt RA 

rektoram tās novērtējumu un ieteikumus par nepieciešamajiem 

uzlabojumiem; 

 Atbilstoši veiktajam riska novērtējumam izstrādāt un iesniegt RA 

rektoram apstiprināšanai RA iekšējā audita stratēģisko un gada plānu, kā 

arī iekšējā audita ilgtermiľa attīstības plānu un iekšējo auditoru mācību 

plānu; 

 Par katru veikto auditu sagatavot rakstveida noslēguma ziľojuma 

projektu, kuru nosūta auditētās  RA struktūrvienības vadītājam 

saskaľošanai; 

 Iesniegt RA rektoram iekšējā audita noslēguma ziľojumu lēmuma 

pieľemšanai par tajā ietverto ieteikumu ieviešanu, par personām, kuras 

atbildīgas par šo ieteikumu īstenošanu, un īstenošanas termiľu; 

 Informēt RA rektoru, kā arī attiecīgi nākamo augstāko amatpersonu un 

Iekšējā audita padomi par gadījumiem, kad tiek ietekmēta iekšējā audita 

neatkarība vai objektivitāte; 

 Veikt RA rektora apstiprināto iekšējā audita ieteikumu ieviešanas 

uzraudzību; 

 Sniegt konsultācijas par iekšējās kontroles sistēmas izveidošanu RA un 

veicināt RA darbinieku izpratni par iekšējās kontroles sistēmu. 

RA Iekšējā audita auditējamās sistēmas:  

 RA kopējā pārvalde un vadība: 

 RA attīstības koncepcija, stratēģijas izstrāde un uzraudzība; 

 Informācijas aprite RA; 

 Reglamentējošo nolikumu, noteikumu, instrukciju izstrāde; 

 Juridiskais korektums RA darbībā; 

 Sabiedriskās attiecības, publicitāte, prese; 

 Struktūrvienību darba koordinēšana un uzraudzība.  



 

113 
 

Finanšu vadība: 

 Budţeta plānošana, izpilde, kontrole; 

 Personāla atalgojuma plānošana, kontrole; 

 Komandējumu un dienesta braucienu izdevumu plānošana un izpildes 

kontrole; 

 Ieľēmumu no maksas pakalpojumiem un citu pašu ieľēmumu plānošana, 

izpilde  kontrole; 

 Finanšu uzskaite. 

Personāla vadība: 

 Cilvēku resursu politika un plānošana; 

 Darbinieku mācības un kvalifikācijas celšanas plānošana un kontrole; 

 Darbinieku novērtēšana, stimulēšana un disciplīnas kontrole; 

 Darbinieku pieľemšanas un atlases kārtība, konkursa noteikumi; 

 Slimības lapu reģistrācijas kārtība, ikgadējo atvaļinājumu plānošana; 

 Darba pienākumi, to izpildes uzraudzība un atskaites sistēma; 

 Darba (amata) apraksti, personas lietas, to izstrādes un aktualizācijas 

kārtība. 

Valsts pasūtījums. 

RA darbības un materiāli tehniskās bāzes nodrošināšana. 

Saimnieciskās darbības plāna sastādīšana, izpilde. 

Sagādes darba organizācija, izpilde. 

Dokumentu pārvaldība: 

 Dokumentu reģistrācija; 

 Dokumentu apgrozība; 

 Iesniegumu izskatīšanas kārtība; 

 Pārvaldes dokumentu juridiskais spēks; 

 Dokumentu uzglabāšana. 

 Informācijas tehnoloģijas: 

 Drošība un kontrole informācijas tehnoloģijas sistēmā; 



 

114 
 

 Datoru un programmatūru iegādes stratēģiskā plānošana; 

 Interneta drošība; 

 Datortehnikas un programmatūras apkope; 

 RA lokālā datortīkla attīstība; 

 RA zinātniskā pētniecība. 

Zinātniskā darba koordinācija un informācijas apmaiľa. Konferences, projekti, 

publikācijas, patenti, to praktiskā nozīme. 

RA studiju programmas: 

 Studiju programmu organizācija; 

 Pasniegšanas un studiju prakses norise; 

 Studentu novērtēšana; 

 Bibliotēkas, mācību līdzekļi un tehnoloģijas; 

Ārējie sakari;    

RA Izdevniecības darbības izvērtēšana; 

Tālākizglītības organizēšana; 

Fizisko personu datu aizsardzība; 

ES finansēto programmu un projektu īstenošana; 

Darba drošība. 

Iekšējā audita ieteikumu izpilde. 

2007./2008.studiju gadā Iekšējā audita daļas darbs tika organizēts saskaľā ar 

izstrādātajiem un apstiprinātajiem iekšējā audita plāniem, un tas tika vērsts uz 

iekšējās kontroles  sistēmas attīstību un sakārtošanu. Ir izstrādāts ilgtermiľa 

iekšējā audita attīstības plāns, gada plāns, mācību plāns un precizēts 

stratēģiskais audita plāns. Pārskata posmā ir veikti septiľi auditi, sniegtas 

konsultācijas. 

Iekšējā audita daļas kontaktinformācija: Atbrīvošanas aleja 90, 104.kabinets, 

Rēzeknē, LV-4600, tālrunis 6 4625068, e-pasts: audits@ru.lv. 
 

mailto:audits@ru.lv


 

115 
 

Rēzeknes Augstskolas finansiālā  darbība un projekti 

Pārskats par finansiālajām darbībām 

Augstskolas ieľēmumi. Skat. 1.tabulu. 

1.tabula 

Ieņēmumu veids Ieņēmumu 

apmērs (latos)  

 

Ieņēmumi kopā 4 670 811 

 

Finansējums studijām 
 

4 175 538 

      Dotācija no vispārējiem ieľēmumiem studijām 3 153 513 

      Tajā skaitā ES struktūrfondu finansējums studijām 542 577 

      Pašu ieľēmumi no studiju maksas 811 903 

      Finansējums studijām no starptautiskiem avotiem 210 122 

      Cits finansējums studijām  

Finansējums zinātniskajai darbībai 321 842 

      Valsts budţeta finansējums, tajā skaitā: 315 842 

            - Latvijas zinātnes padomes granti un cits LZP finansējums 1 305 

            - ES struktūrfondu finansējums zinātniskajai darbībai  

            - Zinātniskās darbības bāzes finansējums  

            - Valsts pētījumu programmu finansējums  

            - Zinātniskās darbības attīstības finansējums   82 909 

            - Pārējais valsts budţeta zinātnes finansējums (piemēram, 

tirgus orientēto pētījumu finansējums, ministriju vai pašvaldību 

finansējums u.tml.) 

231 628 

Finansējums zinātniskajai darbībai no starptautiskiem avotiem 

kopā 

 

t.sk. ieľēmumi no līgumdarbiem ar ārvalstu juridiskām personām  

Ieľēmumi no līgumdarbiem ar LR juridiskām personām  

LU aģentūra Latviešu valodas institūts 6000 

Citi ieņēmumi 173 431 

Pašu ieľēmumi no telpu nomas 78 881 

Dalības maksa konferencēs 3 433 

TIC kursu maksa 23 955 

Izdevniecības ieľēmumi 31 700 

Pašvaldību stipendijas 1 625 

Pārējie pakalpojumi (bibliotēkas pakalpojumi, diplomi, studiju 

grāmatiľas, maksājumi par dienesta dzīvokļiem, mikroautobusa 

izmantošanu, konkursi utt.) 

33 837 

Augstskolas izdevumi. Skat. 2.tabulu.  



 

116 
 

2.tabula 

 Nr.

p.k. 

 Izdevumu veids  Kods  Izdevumu 

apmērs 

(latos) 

% 

 1. 

   

  Atalgojums kopā  1100 2 215 850 48.3 

 t.sk. atalgojums akadēmiskajam personālam 

atalgojums administratīvajam personālam 

   1 045 282 22.8 

 2.  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

 1200 486 675 10.6 

 3.  Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi  1300 29 284 0.6 

 4.  Pakalpojumu samaksa  1400 366 596 8.1 

 5. 

   

   

 Materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra 

(vērtībā līdz 50 latiem par vienu vienību) iegāde 

 1500 325 516 7.10 

 t.sk. izdevumi apkurei, apgaismošanai un 

enerģētisko materiālu iegādei 

 1520 190 603 4.2 

 6.  Grāmatu un ţurnālu iegāde  1600 30 606 0.7 

 7.  Subsīdijas un dotācijas kopā  3000 409 014 8.9 

 7.1.  t.sk. stipendijas  3570 121 690 2.7 

 7.2.  t.sk. transporta izdevumu kompensācija  3580 33 510 0.7 

 8. 

   

 Kapitālie izdevumi kopā  4000 714 671 15.6 

 t.sk. kustamie īpašumi (virs 50 latiem)  4100 208 417 4.5 

 9.  Citi izdevumi    6467 0.1 

 9.1.   Nodokļu maksājumi    6467 0.1 

Izdevumi kopā 4 584 679 100.0 

 

Rēzeknes Augstskolas pašu ieľēmumus 2007./2008.studiju gadā (laika periods 

no 01.09.2007.līdz 31.07.2008.) skat. 3.tabulā.  

 

 

 

 



 

117 
 

3.tabula 

Nr.p.

k. 

Struktūrvienības nosaukums vai ieņēmumu avots Faktiskie ieņēmumi 

2007./2008.st.g. 

LVL 

1.  Ekonomikas fakultāte 298 606.67 

2.  Pedagoģijas fakultāte 185 889.57 

3.  Humanitāro un juridisko zinātľu fakultāte 174 217.63 

4.  Inţenieru fakultāte 91 736.40 

5.  RA Tālākizglītības centrs 18 025 

6.  Bibliotēka 3 128.54 

7.  Saimniecības daļa (t.sk. studentu viesnīcas, Sporta 

nams) 

95 640.99 

8.  RA Izdevniecība (ārējie ieľēmumi) 53 435.85 

9.  Reflektantu uzľemšanas komisija 11 955 

10.  Konferences 4 471.95 

11.  Madonas filiāles studentu studiju maksas maksājumi 22 907.00 

12.  Valsts valodas aģentūras projekts „Monogrāfijas 

„Valodas Austrumlatvijā” sagatavošana” 

700.00 

13.  EM projektā ietvaros saľemtais finansējums no LATC 40 000.00 

14.  Inovāciju centra maksājumi par telpām 12 759.41 

15.  Projekts „Multimediju diska „Sūplok” sagatavuošona i 

izdūšona” 

1 500.00 

16.  LZP piešķirtie granti zinātniekiem 1 635.00 

17.  Projekts „Valoda un Vide” 4. un 5. etapi 12 000.00 

18.  Latvijas investīciju un attīstības aģentūras projekts 

„Biznesa ideju autoru apmācības kurss” 

4 000.00 

19.  PSPI sadarbības līgums ESF projekta ietvaros 3 000.00 

Kopā 1 035 609.01 

 

 

RA faktiskie izdevumi pagājušajā studiju gadā bija Ls 1 021 261.64 (periodā no 

01.08.2007. līdz 31.07.2008., kas ir par 73 356.64, jeb par 7.74% vairāk, 

salīdzinot ar iepriekšējo studiju gadu, kas pamatojams ar resursu 

sadārdzinājumu. 

Galvenie izdevumu posteľi no pašu ieľēmumiem 2007./2008.studiju gadā (laika 

periods no 01.09.2007.līdz 31.07.2008.). Skat. 4.tabulu.  

 

 

 

 



 

118 
 

4.tabula  

Nr. 

p.k. 

Izdevumu postenis Faktiskie izdevumi 

2007./2008.st.g. 

LVL 

1.  Algas un VSAOI 634 410.40 

2.  Sociālās vajadzības 14 531.38 

3.  
RA personāla stimulēšana (pabalsti, kvalifikācijas 

paaugstināšanas apmaksa, dāvanas) 
23 406.03 

4.  Akreditācija 7 326.03 

5.  Reklāmas pakalpojumi 6 878.35 

6.  
Kancelejas piederumi, toneri, kopētāju, printeru tehniskā 

apkope 
25 890.10 

7.  Inventārs, materiāli – tehniskās bāzes nodrošināšana 45 659.46 

8.  Telefonsarunas 8 596.55 

9.  Prezentācijas un organizatoriskie izdevumi 96 842.88 

10.  
Komandējumi, ceļa izdevumi, viesnīcu  izdevumi, PF 

studentu prakšu izdevumi 
12 842.40 

11.  Materiāli remontdarbiem, remontdarbi 83 326.50 

12.  
Līdzfinansējums EM projektam „RA inovāciju centra 

izveide” 
50 000.00 

13.  Grāmatas, mācību materiāli, brošūras (pirkšana, izdošana) 8 255.02 

14.  
Pārējie izdevumi (pakalpojumi, PVN,  Internet tīkla 

nodrošināšana,  dalības maksas, u.c.) 
3 296.54 

 Kopā 1 021 261.64 

 

Projekti  

 

Rēzeknes Augstskolai 2007.gadā ieviešanas stadijā bija 17 projekti par kopējo 

summu virs 5 miljoniem latu. 

1. Lielākais projekts 2007.gadā ir „Rēzeknes Augstskolas studiju korpusa 

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 115. rekonstrukcija” par kopējo summu 4,2 

miljoni latu. Projektu paredzēts realizēt 2009.gada 31.augustā. Projekta 

tāme 2007.gadam ir 1,1 miljoni latu. Projekts tiek finansēts no Valsts 

investīciju programmas un Rēzeknes Augstskolas līdzekļiem. 

2. 2007.gada 31.aprīlī tika noslēgts projekts „Materiālu testēšanas un 

rūpniecisko procesu pārbaudes laboratorijas izveide Rēzeknes 

Augstskolā”. Projekts tika finansēja LR Ekonomikas ministrija un 

Rēzeknes Augstskola. Projekta kopējais budţets 338 tūkstoši latu. 

Projekta ietvaros tika iegādāts tehniskās iekārtas, kas nepieciešamas 



 

119 
 

Inţenieru fakultātes studiju programmas „Mehatronika” īstenošanai 

2007.gadā. 

3. 2007.gadā tika uzsākts projekts „Studiju programmas „Inţenieris 

programmētājs” modernizācija”, kas tiek finansēts no Eiropas Sociālā 

fonda. Projekta kopējās izmaksas sastāda 203 tūkstošus latu. 

4. 2006.gadā Rēzeknes Augstskola tika iesaistīts kā partneris projektā 

„Latgales inţeniertehnoloģiju klastera izveide”, kas tika finansēts no ES 

PHARE 2003 programmas. Projekta kopējās izmaksas sastādīja 2,6 

miljoni EUR, Rēzeknes Augstskolas daļa – 250 tūkstoši EUR. Projekta 

ietvaros Rēzeknē tika izveidota plastmasas un metāla produktu attīstības 

laboratorija ar Baltijas valstīs unikālām iekārtām. 

5. 2007.gada martā tika apstiprināts projekts „Rēzeknes Augstskolas 

inovāciju centra izveide”, kas tiek finansēts no LR Ekonomikas 

ministrijas budţeta. Projekta kopējais finansējums sastāda 500 tūkstoši 

latu. Projekta vispārējais mērķis ir veicināt jaunu inovatīvu uzľēmumu 

veidošanos un attīstību.  

6. Rēzeknes Augstskolā 2006. un 2007.gadā tika īstenoti desmit projekti no 

Eiropas Sociālā fonda (starpniekinstitūcija PIAA), kas ir vērtis uz mācību 

procesa uzlabošanu.  

Plānotais 

Rēzeknes Augstskola laika posmā no 2007.gada līdz 2013.gadam plāno uzbūvēt 

jaunu Inţenieru un Ekonomikas fakultātes ēku ar kopējo platību 10 000 m
2
.  

 

 

 

 

 

 

 



 

120 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

Informācija sakārtota RA Sabiedrisko attiecību nodaļā 

 

Iespiesta Rēzeknes Augstskolas Izdevniecībā 

Atbrīvošanas alejā 115, Rēzeknē, LV 4600 

Tālr./fakss + 371 6 4625840 

 


